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29. novembrī Vilzēnu tautas 
nams kļuva par vietu, kur 
Limbažu novada uzņēmēji, 
pašvaldības pārstāvji un 
eksperti sanāca kopā, 
lai apspriestu nākotnes 
izaicinājumus un iespējas, 
uzsverot šī gada foruma 
tēmas “Nākotne ir tagad” 
nozīmīgumu.

Pašvaldības konkursa “Limbažu novada Gada uzņēmums 2023” uzvarētāji un organizētāji.                                   Foto: Guntis Apse

Aizvadīts forums uzņēmējiem “Nākotne ir tagad”

Guntis Beļavskis, SIA “IS NOT” 
īpašniece Elīze Marjutenkova un 
SIA “Krogzeme” attīstības vadī-
tājs Andris Krogzems.

Foruma laikā apbalvoja Lim-
bažu novada pašvaldības kon-
kursa “Limbažu novada Gada 
uzņēmums 2023” nominantus, 
savukārt noslēgumā varēja bau-
dīt priekšnesumu no Alojas Mū-
zikas un mākslas skolas. Pasāku-
mu vadīja novadnieks aktieris 
Andris Bulis.

Konkursa “Limbažu novada 
Gada uzņēmums 2023” 
nominanti:
Gada jaunais uzņēmējs – SIA 

“IS NOT”;

Gada lauksaimnieks – Salac-
grīvas pilsētas lauku teritorijas  
S. Eizenberga zemnieka saimnie-
cība “Robežnieki”;

Gada tūrisma uzņēmējs –  
G. Sirmā zemnieka saimniecība 
“Kronīši” Viļķenes pagastā;

Gada eksportētājs – SIA 
“Aloja-Starkelsen”;

Gada mājražotājs/amatnieks – 
Daiņa Paukšēna bioloģiskā saim-
niecība “Lielkalni”;

Gada ģimenes uzņēmums – 
Salacgrīvas zemnieku saimniecī-
ba “Oši”;

Gada investīcija – SIA 
“Aloja-Starkelsen”;

Gada ilgtspējīgākais uzņē-
mums – SIA “Aloja-Starkelsen”;

Gada SMU (skolēnu mācību uz-
ņēmums) – SMU “Hyper hook”; 

Gada SMU (skolēnu mācī-
bu uzņēmums) – SMU “CLOUD 
CANDLES”;

Gada lielākais iedzīvotāju ie-
nākuma nodokļa maksātājs – SIA 
“Limbažu ceļi”.

Pateicības raksti tika 
pasniegti arī visiem 
konkursa dalībniekiem: 
SIA “Karstdzimis”, SIA “Salacas 

KUR”, SIA “Dūmanis”, SIA “Amber 
Rose”, SIA “Krogzeme”, SIA “Tē-
raudiņi”, SIA “Nexus viesnīcas”, 
SIA “Grill House & Hotel PERNIGE-
LE”, SIA “Mežgravas.lv”, SIA “un-
forget”, SIA “Minhauzena pasau-
le”, AS “Brīvais vilnis”, SIA “JMK 
LUX”, IK “LEDUS OGA”, Saim-
nieciskās darbības veicējs Agris 
Treijs, SIA “DACS”, SIA “RUDZO”, 
SIA “885”, SIA “Kubikmetrs”.

Noslēgumā pašvaldības va-
dītājs, uzsverot, ka novadā uz-

ņēmējdarbība ir dzīvotspējīga, 
aicināja: “Necentīsimies aiz-
sniegt zvaigznes, bet sniegsim 
roku viens otram – tā mūsu 
nākotne kļūs gan vieglāka, gan 
brīnišķīgāka.”

Forums kalpoja kā platforma 
uzņēmējiem, lai smeltos idejas 
un diskutētu par nākotnes izai-
cinājumiem, vienlaikus veicinot 
novada ekonomisko izaugsmi. 
Limbažu novada Uzņēmēju fo-
rums apliecināja, ka ar sadarbību 
un kopīgu mērķu izvirzīšanu ie-
spējams veidot spēcīgu un ilgt-
spējīgu uzņēmējdarbības vidi. 

Pateicamies visiem par dalī-
bu forumā, kā arī aicinām uz-
ņēmējus turpināt sadarboties 
ar pašvaldības uzņēmējdarbī-
bas attīstības speciālisti Sabīni 
Stūri. Kontaktinformācija: tālr.: 
25749131, e-pasts: sabine.stu-
re@limbazunovads.lv. 

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Forumu atklāja Limbažu nova-
da domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs, iepazīstinot ar uzņē-
mējdarbības vidi Limbažu novadā 
un aktuālajiem projektiem katrā 
apvienībā. Pašvaldības vadītājs 
uzsvēra, ka turpinās dažādu pro-
jektu īstenošana, un, lai veicinātu 
attīstību, tiek aktīvi strādāts ar 
Eiropas Savienības projektiem, 
meklējot iespējas maksimāli efek-
tīvi izmantot pieejamos resursus. 
Tāpat notikuši vairāki reorgani-
zācijas pasākumi, lai sakārtotu 
sistēmu un nodrošinātu novada 
funkcionēšanu mūsdienīgi un pie-
tiekami efektīvi. 

Kristaps Cīrulis, Baltijas Ilgt-
spējas inovāciju balvas vadītājs, 
dalījās pieredzē par ilgtspējī-
gas uzņēmējdarbības attīstību 
un mākslīgā intelekta nozīmi 
biznesā.

Pasākuma laikā bija iespēja 
iedvesmoties no SIA “885” stās-
ta: “Būt Citādam = Būt Konku-
rētspējīgam. Ūdens Bizness 885 
Versijā”.

Foruma otrajā daļā runāja par 
Latvijas uzņēmumu noskaņoju-
mu, kas balstīts uz LTRK indeksa 
datiem, kā arī notika diskusija 
par pielāgošanos mainīgajiem 
apstākļiem, lai veicinātu konku-
rētspēju nākotnē. Tajā piedalījās 
Limbažu novada domes priekš-
sēdētājs Dagnis Straubergs, LTRK 
Valdes loceklis un Politikas daļas 
direktors Jānis Lielpēteris, SIA 
“885” Dibinātājs un investors 
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Lai novērstu pašvaldības autoceļu bojājumus klimatisko apstākļu 
un intensīvas transportlīdzekļu kustības dēļ, tiek ieviesti 
autotransporta masas ierobežojumi.  

Mainīgo laikapstākļu dēļ pašvaldības autoceļu posmi zaudē nest-
spēju, intensīvas kravas automašīnu kustības rezultātā veidojas sa-
tiksmei bīstamas bedres un ceļu izbraukšana kļūst apgrūtināta. Lai 
neatgriezeniski nesabojātu Limbažu novada Salacgrīvas apvienības 
pārvaldes ceļu stāvokli, pamatojoties uz Ministru kabineta 2016. 
gada 19. janvāra noteikumiem Nr. 42 “Kārtība, kādā aizliedzama vai 
ierobežojama satiksme” un Satiksmes drošības komisijas 15.03.2024 
lēmumu Nr.3.23.4/24/11, transportam ir noteikti maksimālās masas 
ierobežojumi uz pašvaldības autoceļiem rudens šķīdoņa laikā.

Vēršam uzmanību, ka masas ierobežojumu laikā netiek izsniegtas 
nekādas speciālas atļaujas kravu pārvadājumiem un visiem satiksmes 
dalībniekiem ir jāievēro satiksmes noteikumi, tajā skaitā arī trans-
porta masu ierobežojošās zīmes. Atbilstoši normatīvajiem aktiem, 
neievērojot masas ierobežojumu zīmes, var braukt tikai operatīvie 
transportlīdzekļi, Ceļu satiksmes drošības direkcijā reģistrētie svaig-
piena transportlīdzekļi, sabiedriskais transports un transportlīdzekļi, 
kas veic kritušu lopu izvešanu.

Ar autoceļu sarakstu, uz kuriem tiek ieviests masas ierobežojums, 
varat iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē www.limbazunovads.lv. 

Paredzētās darbības nosaukums: “Vēja elektrostaciju parka “Aloja” 
un saistītās infrastruktūras būvniecība Valmieras novada Skaņkalnes 
un Vecates pagastos un Limbažu novada Alojas un Braslavas pagastos.”

Ierosinātājs: SIA “Utilitas Wind”, reģistrācijas numurs 40203411869, 
juridiskā adrese: Malduguņu iela 2, Mārupe, LV-2167, tālrunis: 
27333497, elektroniskā pasta adrese: info@utilitas.lv.

Paredzētās darbības vieta: plānoto vēja parku ir paredzēts izbūvēt 
Valmieras novada Skaņkalnes un Vecates pagastos un Limbažu novada 
Alojas un Braslavas pagastos (informācija par izpētes teritorijā iekļau-
tajiem īpašumiem, kā arī īpašumiem, kuros plānota staciju būvniecība, 
ir pieejama ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumā).

Pamatojums ietekmes uz vides novērtējuma procesa veikšanai: 
Vides pārraudzības valsts biroja 2023. gada 28. augusta lēmums Nr. 
5-02-1/22/2023.

Ziņojuma sagatavotājs: SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environ-
ment”, reģistrācijas numurs 40003374818, juridiskā adrese: Vīlandes 
iela 3–6, Rīga, LV-1010.

Ietekmes uz vidi novērtējuma (IVN) ziņojuma sabiedriskā apsprie-
šana norisināsies no 2024. gada 22. novembra līdz 27. decembrim. 

Laiks un vieta, kur sabiedrība var iepazīties ar sagatavoto ziņoju-
mu: sākot ar 2024. gada 22. novembri, sagatavotais ziņojums darba 
laikā būs pieejams: 

• Valmieras novada pašvaldībā (adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera);
• Burtnieku apvienības pārvaldes Vecates pagasta pakalpojumu 

centrā (adrese: “Kultūras centrs”, Vecate, Vecates pagasts);
• Mazsalas apvienībā (adrese: Pērnavas iela 4, Mazsalaca);
• Limbažu novada pašvaldībā (adrese: Rīgas iela 16, Limbaži);
• Alojas apvienības pārvaldē (adrese: Jūras iela 13, Aloja);
• Alojas apvienības Braslavas pagasta pakalpojumu sniegšanas 

centrā (adrese: Vilzēnu pamatskola, Vilzēni, Braslavas pagasts);
• SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” tīmekļa viet-

nes https://environment.lv sadaļā “Aktualitātes”.
Sabiedriskās apspriešanas sanāksmju norises laiks un vieta: klātie-

nes sabiedriskās apspriešanas sanāksmes notika 2024. gada 2. decem-
brī plkst. 17.30 Alojas kultūras namā (adrese: Jūras iela 13, Aloja) un 
2024. gada 4. decembrī plkst. 17.30 Mazsalacas kultūras centrā (adre-
se: Rūjienas iela 1, Mazsalaca). 

Rakstisku priekšlikumu iesniegšana: rakstiskus priekšlikumus un 
viedokļus par ziņojumu līdz 2024. gada 27. decembrim aicinām iesniegt 
Vides pārraudzības valsts birojā, sūtot tos uz adresi: Rūpniecības iela 
23, Rīga, LV-1045 (tālr. 67321173, elektroniskā pasta adrese: pasts@
vpvb.gov.lv, tīmekļvietne: www.vpvb.gov.lv). 

Ūdenssaimniecības tarifs
SIA “Limbažu siltums” konsta-

tējis, ka, pārņemot ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniegšanu 
no SIA “Alojas Saimniekserviss”, 
visā uzņēmuma jaunajā darbības 
zonā sniegto ūdenssaimniecības 
pakalpojumu apjoma rādītāji 
salīdzinājumā ar spēkā esošo 
tarifu aprēķinam izmantotajiem 
rādītājiem mainās vairāk nekā 
par 10 %. Līdz ar to atbilstoši 
Sabiedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisijas jeb Regulatora 
2014. gada 23. oktobra lēmuma 
Nr. 1/14 “Vispārējās atļaujas, 
reģistrācijas un informācijas 
iesniegšanas noteikumi ūdens-
saimniecības nozarē” 21.3 pun-
ktā noteiktajam “Limbažu siltu-
mam” jāpiemēro pievienotajā 
teritorijā ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu lietotājiem iepriekš 
noteikto maksu par ūdenssaim-
niecības pakalpojumiem, līdz 
stājas spēkā Regulatora noteik-
tais tarifs. 

Patlaban Regulatoram ir ie-
sniegts SIA “Limbažu siltums” 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 

Par ūdenssaimniecības un 
siltumapgādes pakalpojumu tarifiem

tarifu projekts, kurā tiek veik-
tas korekcijas saistībā ar “Alojas 
Saimniekservisa” ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu sniegšanas 
pārņemšanu.

“Limbažu siltumam” pievieno-
tajā teritorijā līdz brīdim, kad Re-
gulators apstiprinās jaunos SIA 
“Limbažu siltums” ūdenssaim-
niecības pakalpojumu tarifus, jā-
piemēro ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu lietotājiem iepriekš 
spēkā esošās SIA “Alojas Saim-
niekserviss” ūdenssaimniecības 
pakalpojumu maksas: 

• ūdenim – 1,17 EUR/m3 
bez PVN;
• kanalizācijai – 2,00 EUR/m3 
bez PVN. 

Pārējā teritorijā paliek spēkā 
esošie ūdenssaimniecības tarifi, 
kas apstiprināti Sabiedrisko pa-
kalpojumu regulēšanas komisijas 
2024. gada 8. janvāra padomes 
sēdē:

• ūdenim – 1,31 EUR/m3 
bez PVN;
• kanalizācijai – 1,69 EUR/m3 
bez PVN. 

Siltumenerģijas tarifs
SIA “Limbažu siltums” konsta-

tējis, ka, pārņemot siltumsaim-
niecības pakalpojumu sniegšanu 
no SIA “Alojas Saimniekserviss”, 
uzņēmuma visā jaunajā darbības 
zonā sniegto siltumsaimniecības 
pakalpojumu apjoma rādītāji sa-
līdzinājumā ar spēkā esošo tarifu 
aprēķinam izmantotajiem rādī-
tājiem mainās vairāk nekā par 
10 %.

Līdz ar to SIA “Limbažu sil-
tums” atbilstoši Regulatora 
2019. gada 7. marta lēmuma 
Nr. 1/3 “Vispārējās atļaujas un 
reģistrācijas noteikumi enerģēti-
kas nozarē” 8.3 punktā un 8.31. 
apakšpunktā noteiktajam pie-
vienotajā teritorijā ir izvēlējies 
piemērot Sabiedrisko pakalpoju-
mu regulēšanas komisijas 2024. 
gada 8. augusta padomes sēdē 
apstiprināto siltumenerģijas ap-
gādes pakalpojumu tarifu: 87,71 
EUR bez PVN par 1 MWh visā 
SIA “Limbažu siltums” siltumap-
gādes pakalpojumu sniegšanas 
zonā. 

SIA “Limbažu siltums”

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojuma sabiedrisko apspriešanu

Uz Salacgrīvas apvienības pārvaldes ceļiem 
noteikti transporta masas ierobežojumi

www.limbazunovads.lv

Limbažu novada pašvaldība ir noslēgusi ar Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru vienošanos Nr. 4.3.5.1/1/24/A/009 par projekta 
“Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana 
Limbažu novadā” īstenošanu.

Paplašināsies sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu klāsts

Projekta mērķis ir sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu 
pieejamības palielināšana Lim-
bažu novadā, izveidojot specia-
lizētās darbnīcas, un sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu 
sniegšana pilngadīgām perso-
nām ar garīga rakstura traucē-
jumiem un noteiktu I vai II inva-
liditātes grupu.

Specializētās darbnīcas ir pa-
kalpojums ārpus dzīvesvietas 
bez izmitināšanas. Darbnīcas 
nodrošina prasmes veicinošas 
aktivitātes, darba iemaņu ap-
guvi, darba vietu un speciālistu 
atbalstu.

Specializēto darbnīcu mērķis 
ir sniegt iespēju klientam iegūt 
darba pieredzi, darba tirgum 
nepieciešamās prasmes un ie-
maņas, organizējot nodarbinātī-
bas pasākumus atbilstoši klientu 

fiziskajām un garīgajām spējām, 
interesēm un vecumam, nodro-
šinot sociālo integrāciju, veicinot 
prasmju un iemaņu apguvi, ap-
mācot personas noteiktām ama-
ta prasmēm.

Projekta rezultātā tiks izveido-
tas specializētās darbnīcas ar 10 
pakalpojumu sniegšanas vietām 
Klostera ielā 2, Limbažos. Ta-
jās pakalpojumus varēs saņemt 
pilngadīgas personas ar garīga 
rakstura traucējumiem un I vai 
II invaliditātes grupu. Speciali-
zētajās darbnīcās notiks kokap-
strādes, sveču un ziepju gatavo-
šanas un rokdarbu nodarbības 
atbilstoši klientu fiziskajām un 
garīgajām spējām, interesēm un 
vecumam.

Projekta rezultātā ne mazāk kā 
10 sociālās atstumtības riskam 
pakļautām personām būs papla-

šinātas iespējas saņemt atbalsta 
pakalpojumus, kas veicinās ne-
atkarīgas dzīves iespējas, uzla-
bos dzīves kvalitāti un veicinās 
iekļaušanos sabiedrībā. Vienlai-
kus tiks uzlabota šo personu ģi-
menes locekļu un citu neformālo 
aprūpētāju situācija un sekmēts 
darba un ģimenes dzīves līdz-
svars, mazinot noslodzi aprūpes 
nodrošināšanā.

Lai Limbažu novadā sasniegtu 
iznākuma rādītājus (sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu pie-
ejamības veicināšanai izveidoto 
pakalpojuma sniegšanas vietu 
skaits – 10; sociālās atstumtības 
riskam pakļautas personas, ku-
ras saņēmušas sabiedrībā bal-
stītus sociālos pakalpojumus, – 
vismaz 10), ir nepieciešams veikt 
šādas darbības:

• sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu in-
frastruktūras – 
specializēto darb-
nīcu izveide, tai 

• sabiedrībā 
balstītu sociālo 
p a k a l p o j u m u 
infrastruktūras 
– specializēto 
darbnīcu izveide, 
tai skaitā infra-
struktūras projek-
tēšana un izveide 
(esošas būves 
un telpu pārbū-
ve, teritorijas 
labiekārtošana, 
nodrošinot vides 

pieejamību), materiāltehniskā 
nodrošinājuma iegāde, iekārtojot 
darbnīcas, klientu un personāla 
telpas, specializētā transportlī-
dzekļa iegāde mērķa grupas mo-
bilitātes nodrošināšanai;

• sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu sniegšana 24 mē-
nešus jaunizveidotajā pakalpoju-
mu infrastruktūrā;

• komunikācijas un vizuālās 
identitātes prasību nodroši - 
nāšana.

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas plānotas 681335,25 
eiro, tai skaitā ESF+ finansējums 

ir 85 % jeb 579134,96 eiro, paš-
valdības finansējums ir15 % jeb 
102200,29 eiro.

Projekta īstenošanas laiks – 
līdz 2028. gada 31. jūlijam, tai 
skaitā infrastruktūras izveide līdz 
2026. gada 30. jūnijam.

Īstenojot projektu “Sabiedrī-
bā balstītu sociālo pakalpojumu 
pieejamības palielināšana Lim-
bažu novadā”, tiek ievērots ho-
rizontālais princips “Vienlīdzība, 
iekļaušana, nediskriminācija un 
pamattiesību ievērošana”. 

Jana Mošura,
attīstības un projektu koordinatore 
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8. novembrī Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs ieradās darba 
vizītē Limbažu novadā. Vizītes sākumā viņš tikās ar Limbažu 
novada domes vadību un pārrunāja dažādas tēmas, tostarp 
izglītības jomu, administratīvi teritoriālo reformu, ģimenes ārstu 
pieejamību un pašvaldības pieredzi Eiropas Savienības līdzekļu 
piesaistē. 

Latvijas Valsts prezidents Edgars 
Rinkēvičs apmeklē Limbažu novadu

12. novembrī notika Limbažu novada pašvaldības Projektu uzraudzības komisijas sanāksme. 
Tajā izskatīja jautājumus par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībām un aktuālajiem projektiem. 
Sanāksmi vadīja Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs. 

Valsts prezidents apmeklē Salacgrīvas ostas pārvaldi un jahtu ostu “Bura”.                                       Foto: Ilmārs Znotiņš

Projektu uzraudzības komisijas sanāksmē novembrī

Biedrības “Pasaules latviešu 
mūzikas centrs “Vienoti mūzi-
kā”” valdes loceklis Aigars Parms 
informēja, ka Valsts Kultūrka-
pitāla fonds ir piešķīris daļēju 
finansējumu Ozolmuižas pils 
arhitektoniski mākslinieciskajai 
izpētei, tāpēc lūdza pašvaldībai 
piešķirt trūkstošo finansējumu. 
Projektu uzraudzības komisija 
nolēma virzīt lēmuma projektu 
izskatīšanai domē.

Tāpat biedrība informēja par 
biedrības “Vidzemes lauku part-
nerība “Brasla”” LEADER projek-
tu konkursā iesniegtu projektu 
skaņu ierakstu studijas izveidei 
Ozolmuižas pilī, kuram projekta 
atbalsta gadījumā lūdz pašval-
dību nodrošināt nepieciešamo 
līdzfinansējumu 20 % jeb 9800 
eiro.

Attīstības un projektu noda-
ļas vadītāja vietniece projektu 
vadības jautājumos Anna Siliņa-
Garklāva informēja komisiju, ka 
ir saņemts biedrības “Latvijas 
Futbola federācija” iesniegums 
ar lūgumu nodrošināt biedrī-
bai “Vidzemes lauku partnerība 
“Brasla”” 30 % līdzfinansējumu  
jeb 15 000 eiro LEADER projektu 
konkursā iesniegšanai plānota-
jam sabiedriskā labuma projek-
tam, kurā paredzēta kāpņu un 

gājēju celiņu atjaunošana pie Sa-
lacas LFF MTC teritorijā.  

Projektu uzraudzības komisija 
nolēma pēc projekta apstipri-
nāšanu apliecinošu dokumentu 
saņemšanas pašvaldībā virzīt 
lēmuma projektus par līdzfinan-
sējuma piešķiršanu izskatīšanai 
domē.

Attīstības un projektu noda-
ļas vadītāja vietniece attīstības 
jautājumos Sarma Kacara in-
formēja, ka saņemts biedrības 
“Sports Salacgrīvas novadam” 
iesniegums, kurā pašvaldība 
tiek informēta, ka Lauku atbal-
sta dienests atbalstījis projektu 
“Mākslīgais futbola laukuma se-
gums”, par kura līdzfinansēšanu 
konceptuāli lemts šī gada 25. 
jūlija domes sēdē. Biedrība lūdz 
nodrošināt projekta līdzfinansē-
jumu. Projektu uzraudzības ko-
misija nolēma virzīt izskatīšanai 
domē jautājumu par projekta 
līdzfinansēšanu un papildu fi-
nansējuma piešķiršanu konkrē-
tajam mērķim budžetā.

Saņemta informācija, ka Valsts 
Kultūrkapitāla fonda 3. projektu 
konkursā iesniegtie projektu pie-
teikumi par birģermeistara Rota 
namu, E. Melngaiļa ēku un "Rum-
biņu" muzeja ēku nav atbalstīti.

Vides inženiere Iveta Umule 

informēja, ka līdz 15. janvārim 
iespējams pieteikties projektu 
konkursā atkritumu dalītās sa-
vākšanas infrastruktūras izvei-
dei. Sanāksmes laikā tika rosi-
nāta ideja par kompostēšanas 
laukuma izveidi Salacgrīvā, un 
Projektu uzraudzības komisija 
nolēma, ka ir jāgatavo projekta 
iesniegums par šāda laukuma 
izveidi. 

Par aktuālajiem projektiem: 
“Green Railways II” – būv-

projekts ievietots būvniecības 
informācijas sistēmā, tiek gai-
dīts vides pieejamības eksperta 
atzinums.

Siltumnīcefek-
ta gāzu emisiju 
samazināšana 
Limbažu nova-
da pašvaldības 
publisko terito-
riju apgaismoju-
ma infrastruk-
tūrā – saņemts 
darbu izpildītāja 
iesniegums par 
termiņa pagari-
nāšanu. Pēc tā 
izvērtēšanas no-
lemts termiņu 
nepagarināt.

Ēkas pārbūve 

Zāles ielā 8, Limbažos – noslē-
gusies piedāvājumu iesniegšana 
projektēšanas iepirkumā, notiek 
vērtēšana. 

Vides pieejamība Vecajā Sār-
mes ielā 10, Limbažos – būvuz-
ņēmējs gatavo dokumentāciju 
līguma termiņa pagarinājuma 
pieprasījumam.

Publiskās ārtelpas attīstība 
Limbažu funkcionālajā terito-
rijā – noslēgusies piedāvāju-
mu iesniegšana projektēšanas 
iepirkumā. 

Alojas Ausekļa vidusskolas 
infrastruktūras pilnveide – at-
kārtoti tiek veikts būvprojekta 
ekspertīzes iepirkums, jo iepriek-
šējā neskaidri norādīta prasība 
par pilnu būvprojekta ekspertīzi 
un piesaistāmiem speciālistiem. 

Lielākā daļa pretendentu nav 
izpratuši prasības. Atkārtotajā 
iepirkumā saņemti 3 preten-
dentu piedāvājumi, tiek veikta 
izvērtēšana.

Apkures katlu nomaiņa Viļ-
ķenes kultūras namā – ar 10. 
novembri uzsākta katlu lietoša-
na. Tiek gaidītas ūdens analīzes, 
lai izvērtētu tā mīkstināšanas 
nepieciešamību.

Parka ielas pārbūve Ainažos –  
tiek veikti pēdējie labiekārtoša-
nas darbi, objekts drīzumā tiks 
pabeigts.

Ceļa Lielurgas-Oltūži, Tūja-
Ežurga un  Sidrabiņi-Sēklīši pār-
būve – noslēgti projektēšanas 
līgumi ar SIA “RK projekti”.  

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste 

Darba vizītes turpinājumā pre-
zidents apmeklēja Limbažu nova-
da speciālo pamatskolu Katvaru 
pagastā, kur sarunājās ar pedago-
giem. Tāpat prezidents apmeklēja 
būvelementu ražošanas uzņēmu-
mu SIA “Virte Tehnoloģijas” un 
lauksaimniecības uzņēmumu SIA 
“Amber Rose”. Savukārt Salac-
grīvā Valsts prezidents iepazinās 
ar ostas pārvaldes un jahtu ostas 
“Bura” darbību un pārrunāja ak-
tuālos jautājumus.

“Šodien iepazinu tikai nelielu 
daļu no skaistā Limbažu novada. 
Tā ģeogrāfiskais novietojums at-

klāj ļoti bagātu dabas un kultūras 
mantojuma daudzveidību, kas ir 
lielisks priekšnoteikums nova-
da tūrisma attīstībai. Vēlos sacīt 
īpašu paldies Limbažu novada 
speciālās pamatskolas koman-
dai, kas ik dienas iegulda lielu 
darbu un rūpes, lai nodrošinātu 
bērniem visu nepieciešamo, vei-
dotu mājīgu, drošu un radošu 
vidi mācībām un kopīgai atpūtai. 
Priecē uzņēmīgie Limbažu nova-
da cilvēki, kas dara, rada un arī 
veido uzņēmējdarbības vidi ar 
augstu pievienoto vērtību sa-
vas ģimenes, novada, valsts un 

pasaules mērogā,” vizītes laikā 
pauda Valsts prezidents Edgars 
Rinkēvičs.

Domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs atzina, ka prezidenta 
vizīte Limbažu novadā ir ļoti nozī-
mīga: “Prezidents, viesojoties pie 
mūsu cilvēkiem un pārrunājot ak-
tuālos jautājumus, iegūst lielāku 
priekšstatu ne tikai par novadu, 
bet arī par to, kas kopumā notiek 
pašvaldībās.” 

Vizītes ietvaros Valsts prezi-
dents apmeklēja Dzīvā sudraba 
muzeju un Limbažu muzeju, kur 
aplūkoja Latvijas himnas autora 
Kārļa Baumaņa (1835 – 1905) 
dzīvei un darbam veltīto ekspo-
zīciju “Baumaņu Kārļa istaba”, 
kā arī Igates pilī sniedza interviju 
laikrakstam “Auseklis”.  

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste 

www.limbazunovads.lv

Valsts prezidenta 
Edgara Rinkēviča vēstule 
Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājam 
Dagnim Straubergam
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Novembrī Limbažu novada pašvaldībai piegādāts SIA “Mūsa 
Motors Rīga” iegādātais 16 sēdvietu pasažieru mikroautobuss 
“Renault Master”. Jaunais transportlīdzeklis paredzēts skolēnu 
pārvadāšanai un citu pašvaldības darbību nodrošināšanai.

Transportlīdzeklis iegādāts par 73556 eiro, tai skaitā PVN.  
Beāte Kožina,

sabiedrisko attiecību speciāliste  

21. novembrī Limbažu novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Dagnis Straubergs un Salacgrīvas 
ostas pārvaldnieks Ivo Īstenais de-
vās uz Tallinu, lai tiktos ar Latvijas 
vēstnieci Igaunijā Kristīni Našenieci 
un pārrunātu iespējamo vēstniecī-
bas iesaisti Limbažu novada uzņē-
mēju atbalstīšanā. Tallinā notika arī 
tikšanās un sarunas ar Igaunijas sa-
darbības partneriem par uzņēmēj-
darbības attīstību Salacgrīvas ostā 
un novadā.  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja7. novembrī Limbažu pašvaldības administratīvajā ēkā notika 

novada kapitālsabiedrību, iestāžu un struktūrvienību darbinieku 
apmācības par dokumentu un arhīvu pārvaldības jauno 
regulējumu. Lai nodrošinātu kokmateriālu transportēšanu, nepasliktinot 

autoceļu tehnisko stāvokli, Limbažu novada pašvaldība ir 
noslēgusi līgumu ar akciju sabiedrību “Latvijas valsts meži” par 
sadarbību pašvaldības autoceļu izmantošanā un uzturēšanā. 

Limbažu apvienības pārvaldē

Latvijas vēstniece Igaunijā veicinās novada 
uzņēmēju sadarbību ar partneriem Igaunijā

“Latvijas valsts meži” iesaistīsies pašvaldības autoceļu uzturēšanā

• Aizvēji–Ārciema stacija, 3,9 
km, Pāles pagastā;

• Jāņdzirnavas–Celmiņi, 0,9 
km, Pāles pagastā;

• Ķirši–Korbas, 2, 0 km, Pāles 
pagastā;

• Drieliņi–Arāji, 1,3 km, Pāles 
pagastā;

• Lielurgas–Oltuži, 0,7 km, Sa-
lacgrīvas pagastā;

• Liepiņas–Skujiņas, 0,7 km, 
Viļķenes pagastā;

• Viļķene–Zaķi, 2,1 km, Viļķe-
nes pagastā. 

Līgums ir spēkā līdz 2027. gada 
31. decembrim. Tas paredz ikdie-
nas uzturēšanas darbus minēta-
jos ceļu posmos.  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

7. novembrī Staiceles Lībiešu muzejā “Pivālind” notika apvienību 
pārvalžu un pakalpojumu sniegšanas centru vadītāju sanāksme.

“Latvijas valsts mežu” kokma-
teriālu un šķeldas transportē-
šana notiks pa Limbažu novada 
autoceļiem: 

• Līči–Kalnurgāji, 2,3 km, Aina-
žu pagastā;

• Jaunzemnieki–Mīlēni, 1,9 
km, Alojas pagastā;

Papildina zināšanas par 
dokumentu un arhīvu pārvaldību

Par jaunumiem dokumentu 
un arhīvu pārvaldībā stāstīja 
Valmieras zonālā arhīva vecākā 
eksperte konsultante Liene Vi-
hrova un viņas kolēģe vecākā ek-
sperte Judīte Indriksone. 

Apmācību laikā tika izskatītas 
tādas tēmas kā Latvijas Nacio-
nālais arhīvs un normatīvie akti, 
dokumentu un arhīvu pārvaldī-
bas organizācija institūcijā, do-
kumentu iznīcināšanas kārtība, 

institūcijas arhīvs, dokumentu 
nodošana valsts glabāšanā un 
vienotās valsts arhīvu informā-
cijas sistēmas (VVAIS) iestāžu 
portāls. 

Četru stundu apmācībās ek-
spertes ne tikai apskatīja minē-
tās tēmas, bet arī atbildēja uz 
darbinieku jautājumiem.  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Apvienību un pakalpojumu sniegšanas 
centru vadītāji tiekas Staicelē

Alojas apvienības pārvaldei jauns mikroautobuss

Tikšanos ievadīja Limbažu no-
vada domes priekšsēdētāja pir-
mais vietnieks Māris Beļaunieks, 
informējot par Limbažu novada 
jaunā teritorijas plānojuma iz-
strādes gaitu, savukārt Staiceles 
tūrisma informācijas centra va-
dītāja Inese Timermane stāstīja 
par Staiceles pilsētu. 

Sanāksmē piedalījās labda-
rības fonda “Sofi” un biedrības 
“Vidzemes ķepas” pārstāvji, lai 
informētu, ka Limbažu novadā 
jau gadu norisinās bezsaim-
nieka kaķu sterilizācijas prog-
ramma, un pastāstītu, kādi ir 
sasniegtie rezultāti. Šīs akcijas 
mērķis ir apturēt ielas kaķu ne-
kontrolētu pavairošanu. Līdz 
šim sterilizēti jau vairāk nekā 

300 kaķu. Biedrības pārstāvji 
aicināja ziņot par ielas kaķu ko-
lonijām, norādot vietu, kur tie 
uzturas. Izdevumus par dzīvnie-
ku sterilizāciju sedz Labdarības 
fonds “Sofi”. Iedzīvotājiem, kas 
ziņojuši par bezsaimnieka kaķu 
uzturēšanās vietām, par to nav 
jāmaksā. Ziņot ir iespējams pa 
tālruni 24557110.

Apvienību pārvalžu un pakal-
pojumu sniegšanas centru vadī-
tāji kopā ar vadību pārrunāja arī 
aktualitātes pagastos. 

Pašvaldības izpilddirektors Ar-
tis Ārgalis informēja, ka turpinās 
darbs pie 2025. gada pašvaldības 
budžeta plānošanas.  

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste 

Kas padarīts novembrī?

Salacgrīvas apvienības pārvaldē

 Klostera ielā, Limbažos, atjaunota un saremon-
tēta bruģētā celiņa virskārta. Darbus veica Limba-
žu apvienības pārvaldes darbinieki.

Ainažos noasfaltēta Parka iela. 
Projekta “Ceļš, kas ved uz jūru”, Nr. 24-09-UL04-

U31421.102-000002 kopējās izmaksas – 311494,14 
eiro, tai skaitā PVN. Būvdarbus veica SIA “Limba-
žu ceļi" par 303992,14 eiro, būvuzraudzība – SIA 
“Somniar”, 6292 eiro. Autoruzraudzība – SIA “Ceļu 
komforts”, 1210 eiro

Lai novērstu dzīvojamā rajona applūšanu, izbū-
vēta meliorācijas drenāža Salacgrīvā, Valmieras un 
Kulanču ielas rajonā. 

Darbus veica SIA “Salacgrīvas ūdens” par kopējo 
summu 4717,28 eiro, tai skaitā PVN.

Veikts pašvaldības autoceļa Vīganti–Seķi posma 
remonts Liepupes pagastā. 

Atjaunota ceļa pamatne, veikta asfaltēšana. Paš-
valdības finansējums - 20000 eiro, tai skaitā PVN. 
Darbus veica SIA “Limbažu ceļi”, projekta realizāci-
jā piedalījās SIA “Lauga”.

Informāciju sniedza: Limbažu apvienības pārvalde, 
Salacgrīvas apvienības pārvalde

www.limbazunovads.lv
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Limbažu novada pašvaldība 
nodod atsavināšanai 
nekustamo īpašumu “Muižas 
dārzs” Liepupes pagastā, 
Limbažu novadā. 

Izsoles
Nomas līguma termiņš – seši 

gadi.
Izsoles dalības maksa - 10 

eiro.
Izsoles sākumcena nomas 

maksai vienam mēnesim tiek 
noteikta 37,25 eiro (bez pievie-
notās vērtības nodokļa).

Izsoles solis – 3 eiro.
Nomniekam par saviem 

līdzekļiem jāuzstāda elektrības 
un ūdens starpskaitītājs.

Papildus nomas maksai nom-
niekam jāmaksā par apkuri, 
elektrību, ūdeni un kanalizāciju 
pēc pašvaldības piestādītā 
rēķina.

Izsoles objekta nosolītajam 
jākompensē iznomātājam 
pieaicinātā sertificētā vērtētāja 
atlīdzības summa par nomas 
maksas noteikšanu, kas ir 100 
eiro.

Izsolei jāpiesakās līdz 2024. 
gada 16. decembrim plkst. 
17.00.

Izsole notiks 2024. gada 17. 
decembrī plkst. 10.00 Salacgrī-
vas apvienības pārvaldes telpās 
Salacgrīvā, Smilšu ielā 9, pirmā 
stāva 106. telpā.

Tālrunis uzziņām: 20220540, 
par telpas apskati: 29418614, 
e-pasts: salacgriva@limbazu-
novads.lv, izsoles noteikumi 
pieejami tīmekļvietnē www.
limbazunovsds.lv, sadaļā “Īpašu-
mi – izsoles”.

Limbažu novada pašvaldība 
izsludina izsoli nekustamā 
īpašuma Dzirnavu ielā 12A-7, 
Staicelē, Limbažu novadā, 
izsoli

Nekustamais īpašums, 
kadastra Nr. 6617 900 0095, 
sastāv no dzīvokļa Nr. 7 71,10 
m2 platībā, 711/9340 kopīpa-
šuma domājamajām daļām no 
būves ar kadastra apzīmējumu 
66170010273001, un 711/9340 
kopīpašuma domājamajām 
daļām no zemes ar kadastra 
apzīmējumu: 66170010273.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 4900 eiro. 

Izsoles solis – 100 eiro.
Izsoles nodrošinājuma nauda – 

490 eiro.

Izsole notiks elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv no 2024. gada 20. decembra 
plkst. 13.00 līdz 2025. gada 20. 
janvārim plkst. 13.00. 

Elektroniskajai izsolei preten-
denti var reģistrēties no 2024. 
gada 20. decembra plkst. 13.00 
līdz 2025. gada 9. janvārim plkst. 
23.59 elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāie-
skaita Limbažu novada pašval-
dības kontā (AS “Swedbank”, 
bankas kods HABALV22, konta 
Nr. LV12HABA0551026085817) 
dalības maksa – 40 eiro (tai skai-
tā PVN 21 %) un nodrošinājuma 
nauda 10 % apmērā no izsoles 
objekta nosacītās cenas ar 
norādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa elektroniskai izso-
lei Dzirnavu iela 12A-7, Staicelē” 
un Tiesu administrācijas kontā 
saskaņā ar elektronisko izsoļu 
vietnē reģistrētam lietotājam 
sagatavoto rēķinu.

Izsoles noteikumi pieejami 
tīmekļvietnes www.limbazu-
novads.lv sadaļā “Izsoles” un 
elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv. Informācija pa 
tālr. 25749113, e-pasts: aloja@
limbazunovads.lv.

Limbažu novada pašvaldība 
izsludina nekustamā īpašuma 
Kluba iela 8, Alojā, Limbažu 
novadā, izsoli.

Nekustamais īpašums, ka-
dastra Nr.66070030077, sastāv 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 66070030077 
(0,3829 ha platībā), divām 
būvēm: telefona centrā-
les-administratīvās ēkas 
ar kadastra apzīmējumu 
66070030077001, un garā-
žas ar kadastra apzīmējumu 
66070030077002.

Izsoles objekta nosacītā 
cena (sākumcena) – 12400 
eiro. 

Izsoles solis – 200 eiro.
Izsoles nodrošinājuma 

nauda – 1240 eiro.
Izsole notiks elektronisko 

izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv no 2024. gada 20. 

decembra plkst.13.00 līdz 2025. 
gada 20. janvārim plkst. 13.00. 

Elektroniskajai izsolei preten-
denti var reģistrēties no 2024. 
gada 20. decembra plkst. 13.00 
līdz 2025. gada 9. janvārim plkst. 
23.59 elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāie-
skaita Limbažu novada pašval-
dības kontā (AS “Swedbank”, 
bankas kods HABALV22, konta 
Nr. LV12HABA0551026085817) 
dalības maksa – 40 eiro (tai 
skaitā PVN 21 %) un nodroši-
nājuma nauda 10 % apmērā no 
izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums 
un dalības maksa elektroniskajai 
izsolei Kluba iela 8, Alojā” un Tie-
su administrācijas kontā saskaņā 
ar elektronisko izsoļu vietnē 
reģistrētam lietotājam sagatavo-
to rēķinu.

Izsoles noteikumi pieejami 
tīmekļvietnes www.limbazu-
novads.lv sadaļā “Izsoles” un 
elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv. Informācija pa 
tālr. 25749113, e-pasts: aloja@
limbazunovads.lv.

Limbažu novada pašvaldība 
izsludina nekustamā 
īpašuma Parka iela 13, Alojā, 
Limbažu novadā, izsoli.

Nekustamais īpašums, ka-
dastra numurs 66070010175, 
sastāv no vienas zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 
66070010175 11800 m2 platībā 
un ēkām ar kadastra apzīmē-
jumiem 66070010175001, 

66070010175002, 
66070010175009, 
66070010175012 un 
66070010175013.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 55520 eiro. 

Izsoles solis – 500 eiro.
Izsoles nodrošinājuma nauda – 

5552 eiro.
Izsole notiks elektronisko izso-

ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv no 2024. gada 20. decembra 
plkst. 13.00 līdz 2025. gada 20. 
janvārim plkst. 13.00. 

Elektroniskajai izsolei preten-
denti var reģistrēties no 2024. 
gada 20. decembra plkst. 13.00 
līdz 2025. gada 9. janvārim plkst. 
23.59 elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāie-
skaita Limbažu novada pašval-
dības kontā (AS “Swedbank”, 
bankas kods HABALV22, konta 
Nr. LV12HABA0551026085817) 
dalības maksa – 40 eiro (tai 
skaitā PVN 21 %) un nodroši-
nājuma nauda 10 % apmērā no 
izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums 
un dalības maksa elektroniska-
jai izsolei Parka iela 13, Alojā” 
un Tiesu administrācijas kontā 
saskaņā ar elektronisko izsoļu 
vietnē reģistrētam lietotājam 
sagatavoto rēķinu.

Izsoles noteikumi pieejami 
tīmekļvietnes www.limbazu-
novads.lv sadaļā “Izsoles” un 
elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv. Informācija pa 
tālr. 25749113, e-pasts: aloja@
limbazunovads.lv.

Īpašums, kadastra Nr. 6660 
009 0410, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 6660 009 0598 (0,4317 ha 
platībā) un kadastra apz. 6660 
009 0616 (0,5190 ha platībā).

Īpašuma nosacītā cena – 4550 
eiro.

Izsoles solis – 100 eiro.
Izsole sākas elektronisko izso-

ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv 2025. gada 10. janvārī plkst. 
13.00 un noslēdzas 2025. gada 
10. februārī plkst. 13.00. Izsoles 
pretendenti iesniedz pieteikumu 
izsolei elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv līdz 
2025. gada 30. janvārim.

Visiem pretendentiem, kuri 
vēlas piedalīties izsolē, desmit 
dienu laikā no īpašuma izsoles 
sludinājumā norādītā izsoles 
sākuma datuma jāiemaksā 
Limbažu novada pašvaldī-
bas norēķinu kontā (AS SEB 
Banka, konta Nr. LV71UN-
LA0013013130848) dalības 
maksa 40 eiro un nodrošināju-
ma nauda 10 % apmērā no iz-
soles objekta nosacītās izsoles 
sākumcenas ar norādi “Izsoles 
nodrošinājums īpašumam 
Muižas dārzs Liepupes pagastā 
izsolei” un Tiesu administrāci-
jas kontā saskaņā ar elektro-
nisko izsoļu vietnē reģistrētam 
lietotājam sagatavoto rēķinu. 
Tālrunis uzziņām: 26656289, 
20220540, e-pasts: salacgri-
va@limbazunovads.lv, izsoles 
noteikumi pieejama tīmekļ-
vietnē www.limbazunovsds.lv, 
sadaļā “Īpašumi – izsoles”.

Limbažu novada pašvaldība 
rīko nedzīvojamās telpas  
Ostas ielā 3, Salacgrīvā  
(14,9 m2 platībā, atrodas 
ceturtajā stāvā), nomas tiesību 
izsoli.

Telpas izmantošanas veids –  
saimnieciskās darbības veikša - 
na.

Ir noslēdzies projekts 
“Zivju resursu aizsardzība 
Limbažu novadā”. Publisko 
ūdeņu apsaimniekošanas 
nodaļa “ALDA” projekta 
ietvaros iegādājās 
trīs pārvietojamās novērošanas kameras, vienu peldošo 
kombinezonu un vienu mitrumizturīgā tērpa komplektu. 

Zivju fonda finansējums ir 1381,66 eiro, tai skaitā PVN, savukārt 
pašvaldības finansējums – 210,24 eiro.  

Beāte Kožina, sabiedrisko attiecību speciāliste  

Ar jauno inventāru zivju 
resursus varēs aizsargāt efektīvāk

Šogad Hāgas konvencijai par kultūras vērtību aizsardzību bruņota konflikta laikā (1954), aprit 
70 gadu, tāpēcLatvijā un pasaulē notiek dažādas aktivitātes, lai uzsvērtu kultūras mantojuma 
aizsardzības un saglabāšanas svarīgumu. Limbažu muzejs vēlas parādīt daļu no muzeja unikālākajiem 
priekšmetiem – lietas, kas veido mūsu novada identitātes un vēstures pamatu. To saglabāšana, 
aizsardzība un nodošana nākamo paaudžu rokās ir visu un katra pienākums. “Mana Latvija. Mana 
atbildība.”

Aicinām izstādē apskatīt unikālus 
priekšmetus no Limbažu muzeja krājuma!

Izstādes “...no 57711. Unikā-
las liecības par krājuma kolek-
cijām” ekspozīcijā ir 100 primāri 
glābjamie krājuma priekšmeti. 
Saraksts tika izveidots, domā-
jot par krājuma aizsardzības 
pasākumiem krīzes situācijās. 
Pavisam kopā Limbažu muzeja 
krājuma 49 pamatkolekcijās gla-
bājas 57711 priekšmets (2024). 
Izstādē apskatāmi priekšmeti 
no tādām kolekcijām kā iespied-
darbi, dokumenti, fotomate-
riāli, rokraksti, mākslas darbi, 

apbalvojumi, zīmogi, 
apģērbs un tā pie-
derumi, interjera 
tekstilijas, kinoapa-
ratūra, ceremoniālie 
un kulta priekšmeti, 
mēri, rakstāmpiede-
rumi, rotas, darba 
rīki, galantērija, ak-
sesuāri u. c.

Izstāde “... no 
57711. Unikā las lie-
cības par krājuma 
kolekcijām” ir apska-

tāma no šī gada 
29. novembra līdz 
2025. gada mai-
jam Limbažu mu-
zejā Burtnieku ielā 
7.
Sīkāka informā  
cija – tālrunis: 
28682410, 
e-pasts: limbazu.
muzejs@limbazu-
novads.lv,  
www.limbazumu-
zejs.lv. 

www.limbazunovads.lv
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pašvaldības domes sēdē pieņemti 
79 lēmumi, uzklausīts pašvaldības 
izpilddirektora ziņojums un pārru-
nāti oktobra domes sēdē izskatītie 
jautājumi.

Apstiprināta Energopārvaldības 
sistēmas rokasgrāmata. Tās mērķis 
ir nodrošināt sistemātisku pieeju 
energopārvaldības sistēmas izvei-
dei, uzturēšanai un nepārtrauk-
tai uzlabošanai Limbažu novada 
pašvaldībā atbilstoši LVS EN ISO 
50001:2018 standarta prasībām. 
Rokasgrāmatā ietverta informācija 
par Limbažu novada energopārval-
dības sistēmas pārvaldi un atbildīga-
jām personām, energopolitikas mēr-
ķiem, uzdevumiem un rīcības plānu 
to sasniegšanai, energosniegumu un 
tā novērtējuma rādītājiem, ar ener-
gopārvaldības sistēmu saistīto do-
kumentāciju un procedūrām. Rokas-
grāmatas izstrāde 2023. gadā sākta 
atbilstoši tapšanas brīdī spēkā eso-
šajai ISO 50001 standarta 2018. gada 
versijai (ISO 50001:2018). Limbažu 
novada pašvaldības energopārval-
dības sistēmas joma ir pašvaldības 
ēku un publiskā ielu apgaismojuma 
apsaimniekošana. Limbažu novada 
energopārvaldības sistēmas robežas 
aptver 95 pašvaldības ēkas un 83 
publiskā ielu apgaismojuma posmus.

Apstiprināti Limbažu novada paš-
valdības iekšējie noteikumi “Kār-
tība, kādā izglītības iestādes dibi-
nātājs novērtē izglītības iestādes 
vadītāja profesionālo darbību”. Šie 
noteikumi nosaka pašvaldības dibi-
nāto profesionālās ievirzes, vispārē-
jās izglītības, pirmsskolas izglītības, 
interešu izglītības un speciālās izglī-
tības iestāžu vadītāju profesionālās 
darbības novērtēšanas kārtību un 
kritērijus. Novērtēšanas mērķis – 
novērtēt izglītības iestādes vadītāja 
profesionālo darbību, darba kvalitā-
ti un iepriekšējā novērtēšanas pe-
riodā izvirzīto trīs mērķu sasniegša-
nu. Vadītāja profesionālās darbības 
novērtēšana pašvaldībā tiek veikta 
ne retāk kā reizi trijos gados.

Piešķirts finansējums 50000 eiro, 
t. sk. Limbažu apvienības pārvaldei 
30000 eiro, Salacgrīvas apvienības 
pārvaldei 12000 eiro, Alojas apvie-
nības pārvaldei 8000 eiro ielu un 
autoceļu uzturēšanai 2024. gada 
ziemas sezonā.

Apstiprināta papildu valsts mērķ-
dotācija pašvaldību dibināto māk-
sliniecisko kolektīvu vadītāju darba 
samaksai un valsts sociālās apdro-
šināšanas obligātajām iemaksām 
2024. gada novembrī un decembrī.

Viļķenes pagasta pakalpojumu 
sniegšanas centram piešķirts finan-
sējums 3267 eiro granulu iegādei 
katlu mājai Dārza ielā 1, Viļķenē.

Piešķirts papildu finansējums 
2064 eiro Pāles pagasta skolēnu au-
tobusa remontam.

Piešķirts papildu finansējums 
4682,70 eiro Skultes pagasta pakal-
pojumu sniegšanas centram pro-
jekta izstrādei ielu apgaismojuma 
izbūvei Spilves prospektā, Skultes 
pagastā.

Salacgrīvas apvienības pārvaldes 
ieņēmumu plānā iekļauti 32728 eiro 
no nekustamo īpašumu atsavināša-
nas. Finansējums tiks izlietots lietus 
ūdens kanalizācijas sistēmas sakārto-
šanai Salacgrīvā, Valmieras ielas rajo-
nā posmā no Vidzemes ielas līdz Grī-
vas ielai, ceļa B17 Gundegas–Košķuļi 
sāngrāvja padziļināšanai Salacgrīvas 
pagastā, kā arī jauniešu aktīvās atpū-
tas laukuma “Pilsētas kaķis” atjauno-
šanai Pērnavas ielā 19, Salacgrīvā.

Domes sēdē novembrī
Staiceles pilsētas un pagasta 

pakalpojumu sniegšanas centram 
piešķirts papildu finansējums 
3130 eiro ielu apgaismojumu līniju 
remontiem.

Limbažu novada pašvaldības Attīs-
tības un projektu nodaļas 2024. gada 
valsts budžetā iekļauts līdzfinansē-
jums projekta “Ūdens tūrisma akti-
vitāšu pieejamības veicināšana/ Ri-
verways II” īstenošanai – 3600 eiro.

2024. gada budžetā iekļauts pro-
jektam “Zivju resursu aizsardzības 
nodrošināšana Limbažu novadā” 
piešķirtais Zivju fonda finansējums 
– 1140 eiro. Projekta līdzfinansē-
jumu – 138 eiro – nodrošinās no 
Limbažu novada pašvaldības aģen-
tūras “LAUTA” 2024. gada budžetā 
plānotā finansējuma licencētajai 
makšķerēšanai.

Biedrībai “Pasaules latviešu 
mūzikas centrs “Vienoti mūzikā”” 
piešķirts 860 eiro līdzfinansējums 
projekta “Ozolmuižas pils arhitekto-
niski mākslinieciskā inventarizācija” 
īstenošanai.

Biedrībai “Sports Salacgrīvas no-
vadam” piešķirts līdzfinansējums 
projekta “Mākslīgais futbola lauku-
ma segums” īstenošanai 10 % ap-
mērā no projekta attiecināmajām 
izmaksām, tas ir 4844,80 eiro.

Projekta “Sabiedrības digitālo 
prasmju attīstība” īstenošanai pie-
šķirts pašvaldības līdzfinansējums 
2605,78 eiro neattiecināmo izmaksu 
segšanai.

Limbažu novada Izglītības pār-
valdes 2025. gada budžetā iekļauts 
41798,02 eiro finansējums Atveseļo-
šanas fonda investīciju projekta Nr. 
2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitā - 
lā darba ar jaunatni sistēmas attīstī-
ba pašvaldībās” īstenošanai. Nodro-
šināts nepieciešamais līdzfinansē-
jums – 12957,38 eiro 

Biedrības “Latvijas Futbola fede-
rācija” piešķirtā 2200 eiro mērķ-
dotācija iekļauta Limbažu novada 
Sporta skolas budžetā. Piešķirtās 
mērķdotācijas naudas atlikums – 
2520 eiro – pārcelts uz Limbažu 
novada Sporta skolas 2025. gada 
budžetu.

Piešķirts 2317,15 eiro finansējums 
Limbažu novada karšu failu iegādei.

Piešķirts 3000 eiro finansējums 
dalībai Latvijas un ārzemju izstādēs. 
Limbažu novada pašvaldības aģen-
tūra “LAUTA” 2025. gadā plāno ap-
meklēt tūrismam veltītās izstādes, 
lai sniegtu informāciju tūristiem un 
citiem interesentiem par Limbažu 
novadu: “Tourest” Igaunijā no 31. 
janvāra līdz 2. februārim un “Balt-
tour” Rīgā no 7. februāra līdz 9. 
februārim.

Piešķirts 6828,88 eiro finansē-
jums informatīvo bukletu maketē-
šanai un iegādei.

Igaunijas–Latvijas pārrobežu 
programmas projektā Zaļo ceļu 
pieejamības uzlabošanai “Inclusive 
and accessible Green Railways in 
Estonia and Latvia” Green Railway 
II būvprojekta izstrādei un auto-
ruzraudzībai piešķirts 6556 eiro 
priekšfinansējums.

Apstiprināts Limbažu novada paš-
valdības pedagoģiski medicīniskās 
komisijas nolikums.

Apstiprināti grozījumi Umurgas 
pamatskolas nolikumā. 

Apstiprināti Limbažu novada paš-
valdības izglītības iestādes “Limba-
žu novada Sporta skola” nolikuma 
grozījumi.

Apstiprināti Limbažu novada paš-
valdības domes saistošie noteikumi 
“Par Limbažu novada pašvaldības do-

mes 2024. gada 22. augusta saistošo 
noteikumu Nr. 23 “Lokālplānojums 
teritorijas plānojuma grozījumiem 
nekustamajā īpašumā “Dzintarprie-
des”, Vārzas ciems, Skultes pagasts, 
Limbažu novads” atcelšanu”.

Apstiprināts grozījums 2021. gada 
30. jūnija līgumā starp Limbažu 
novada pašvaldību un SIA “Limba-
žu siltums” par siltumapgādes un 
ūdenssaimniecības sabiedrisko pa-
kalpojumu sniegšanu. SIA “Limbažu 
siltums” organizē siltumapgādes 
pakalpojumus Limbažu, Salacgrīvas, 
Alojas un Staiceles pilsētās, Umur-
gas un Liepupes ciemos, daudzdzī-
vokļu mājā “Šalkas”, Brīvzemnieku 
pagastā, nodrošinot lietotājus ar 
siltumenerģiju ēku un būvju apsil-
dei un karstā ūdens sagatavošanai 
enerģijas lietotājiem. SIA “Limbažu 
siltums” organizē Limbažu novada 
pašvaldības iedzīvotājiem Limba-
žu pilsētā, Alojas pilsētā, Staiceles 
pilsētā, Limbažu pagastā, Viļķenes 
pagastā, Pāles pagastā, Katvaru 
pagastā, Umurgas pagastā, Skultes 
pagastā, Vidrižu pagastā, Alojas pa-
gastā, Staiceles pagastā, Braslavas 
pagastā un Brīvzemnieku pagastā 
komunālos pakalpojumus ūdensap-
gādes un kanalizācijas, notekūdeņu 
savākšanas un attīrīšanas jomā.

Piešķirti zvejas rīku (zivju, lucīšu 
murdi, reņģu stāvvadi, apaļo jūras 
grunduļu murdi, zivju tīkli (100m)) li-
miti Baltijas jūras piekrastes ūdeņos 
Skultes pagastā komerciālajai zvejai 
un nolemts slēgt rūpnieciskās zvejas 
tiesību nomas līgumu komerciālajai 
zvejai. Piešķirts zivju tīklu (100 m) 
limits, piešķirts lucīšu murdu limits 
Baltijas jūras piekrastes ūdeņos 
Skultes pagastā un nolemts slēgt 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 
līgumus pašpatēriņa zvejai.

Piešķirti zvejas rīku (zivju tīkli 
(100m), zivju āķi, reņģu tīkli) limiti 
Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Skul-
tes pagastā un nolemts slēgt rūpnie-
ciskās zvejas tiesību nomas līgumus 
pašpatēriņa zvejai uz vienu gadu.

Piešķirti zvejai Rīgas jūras piekras-
tes ūdeņos Limbažu novadā (Salac-
grīvas pagastā, Ainažu pagastā, Lie-
pupes pagastā) rūpnieciskās zvejas 
limiti 2025. gadā.

Piešķirti zvejas rīku (viens “zivju 
tīkls” līdz 50 m, viens lucīšu murds, 
100 zivju āķi) limiti Rīgas jūras pie-
krastes ūdeņos Limbažu novadā (Sa-
lacgrīvas pagastā, Ainažu pagastā, 
Liepupes pagastā) un nolemts slēgt 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 
līgumus uz vienu gadu. Rūpnieciskās 
zvejas nomas līgumi un rūpnieciskās 
zvejas nomas līgumu protokoli jā-
noslēdz līdz 25. gada 1. aprīlim. Pēc 
2025. gada 1. aprīļa “neizņemtos” 
limitus piedāvās citiem pretenden-
tiem un izdalīs pēc rakstveida pie-
prasījuma saņemšanas, ievērojot 
Zvejniecības likumā 11. pantā no-
teikto kārtību. 

Nolemts izmaksāt naudas balvu 
par izciliem sasniegumiem sportā. 

Apstiprināti Limbažu novada paš-
valdības domes saistošie noteikumi 
“Grozījumi Limbažu novada pašval-
dības domes 2024. gada 21. februā-
ra saistošajos noteikumos Nr. 8 “Par 
Limbažu novada pašvaldības 2024. 
gada budžetu””.

Ar Limbažu novada pašvaldības 
domes sēdes protokolu par iepazī-
ties pašvaldības tīmekļvietnes www.
limbazunovads.lv sadaļā “Domes un 
komiteju sēdes”.  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Pēc Vides pārraudzības valsts biroja lēmuma Nr. 5-01/13/2023 
(15.08.2023.) ar grozījumu Nr. 5-02-1/59/2024 (20.11.2024) 
notiek ietekmes uz vidi novērtējums (IVN) plānotajam vēja 
elektrostaciju parkam “Limbaži” un tā saistītās infrastruktūras 
projektam Limbažu novada Salacgrīvas un Viļķenes pagastos. 

Vēja parkā plānots uzstādīt līdz 20 VES, kur katras stacijas nomi-
nālā jauda varētu sasniegt 8 MW. Uzstādāmo VES modelis un tā 
tehniskie raksturlielumi nav noteikti. VES novietojums un skaits vēl 
tiks precizēts IVN procesa gaitā. Saražotā elektroenerģija tiks nodota 
pārvades tīklā, izmantojot esošo augstsprieguma elektropārvades 
kabeļu līniju. Pieslēguma nodrošināšanai tiks izbūvēta jauna apakš-
stacija, kuras novietojums izvērtēts IVN ziņojumā. Šajā ziņojumā de-
talizēti vērtētas arī elektroenerģijas uzkrāšanas sistēmu tehnoloģijas 
un to alternatīvas.

IVN rezultātā iegūtas divas VES parka novietojuma alternatīvas:
A: 12 VES
B: 20 VES
Paredzētās darbības ierosinātājs – SIA “Latvijas vēja parki”, reģis-

trācijas numurs 40203415150, juridiskā adrese: Pulkveža Brieža iela 
12, Rīga, LV-1010, e-pasts: limbazi@vejaparki.lv.

Plānoto vēja parku paredzēts izvietot šajās zemes vienībās:

Nr. Nekustamā īpašuma 
nosaukums 

Kadastra numurs Zemes vienības 
kadastra 
apzīmējums 

1 Silupītes 66720040090 66720040090
2 Arkādijas 66720040017 66720040015
3 Aušas 66720040174 66720040175
4 Arkādijas 66720040017 66720040019
5 Upeslīči 1 66720040078 66720040079
6 Viļi 66720100070 66720040247
7 Jaunbirzuļi 66720040244 66720040244
8 Leinieki 66720040192 66720040193
9 Toskana 66720040011 66720040013
10 Tuiskas-II 66720040045 66720040045
11 Senlejas 66720040449 66720040450
12 Stienuži 1 66720040272 66720040272
13 Fotmeži-Noriņas 66720040288 66720040288
14 Jaunkrusteici 66720040191 66720040191
15 Ziedugravas 66720040250 66720040250
16 Vecmelderi 66720040099 66720040100
17 Jaunjeceni 66720040109 66720040110
18 Salacgrīvas valsts mežs 

Nr.6672
66720010129 66720040295

19 Smilgas-Toskana 66720040283 66720040283
20 Kirbižu mežs, 66880010040 66880010034
21 Jaunvējiņi 66720080006 66720080006
22 Salacgrīvas valsts mežs 

Nr.6672
66720010129 66720080070

23 Lielkuikuļi 66720080033 66720080034
24 Varkalni 66720080005 66720080005
25 Salacgrīvas valsts mežs 

Nr.6672
66720010129 66720080112

26 V143 66720040292 66720080068
27 Salacgrīvas valsts mežs 

Nr.6672
66720010129 66720080069

28 Salacgrīvas valsts mežs 
Nr.6672

66720010129 66720050195

Ar IVN ziņojumu var iepazīties Limbažu novada pašvaldībā (Rīgas 
ielā 16, Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001) un tīmekļvietnē www.
enviro.lv no 2024. gada 29. novembra līdz 29. decembrim, un šajā 
laikā sūtīt rakstiskus priekšlikumus par paredzēto darbību Vides 
pārraudzības valsts birojam (Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-1045, 
tālr. 67321173, www.vpvb.gov.lv, e-pasts: pasts@vpvb.gov.lv).

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks hibrīdformā 2024. gada 
9. decembrī plkst. 18.00:

• ierodoties klātienē Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta dabas 
centrā Rīgas ielā 16, Salacgrīvā, Limbažu novadā, LV-4033;

• pieslēdzoties attālināti: https://ej.uz/da62  

Paziņojums par vēja elektrostaciju parka 
“Limbaži” ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojuma sabiedrisko apspriešanu
Publicēts laikrakstā “Auseklis” 2024. gada 29. novembrī  
(Nr. 137(10 881))

www.limbazunovads.lv
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Aicinām Limbažu novada uzņēmumus un organizācijas piedalīties akcijā “Limbažu novada 
uzņēmēju svētku eglītes” un pārsteigt iedzīvotājus un viesus ar unikālām Ziemassvētku 
instalācijām!

Sirsnīgs paldies ikvienam, kas piedalījās Latvijas Republikas proklamēšanas 106. gadadienas svinībās, 
izgaismojot Mazezera apkārtni ar svecēm un veidojot Latvijas kontūru! Limbažu novada iedzīvotāju 
atsaucība un līdzdalība padarīja šo notikumu īpašu – ar aptuveni 2000 svecītēm, ko iedzīvotāji paši 
atnesa un aizdedza, tika simboliski izgaismota un koši iemirdzējās mūsu mīļā Latvija.

Arī šajā gadā aicinām Limbažu pilsētas un novada iedzīvotājus, 
iestādes, uzņēmumus un ikvienu interesentu piedalīties kopīga 
Rūķu ceļa veidošanā!

Rūķu ceļš atgriežas

Interesantākajiem rūķu auto-
riem Limbažu novada pašvaldī-
bas aģentūra “LAUTA” kopā ar 
sadarbības partneriem sarūpēs 
pārsteiguma balvas.

Ja vēlaties, lai jūsu darinātais 
rūķis piedalās Rūķu ceļā un kon-
kursa balvu izlozē, lūdzam līdz 
20. decembrim nosūtīt uz e-

pastu visitlimbazi@limbazuno-
vads.lv šādu informāciju:

• rūķa foto;
• rūķa atrašanās vieta;
• rūķa vai rūķu vārds 
(ja rūķim ir garāks stāsts, 
lūdzu, pievienojiet arī to);
• rūķa veidotāju vārdi vai ko-

lektīva, uzņēmuma vai iestādes 
nosaukums.

Balsošana par rūķiem – no 
22. decembra līdz 5. janvārim, 
Rūķu ceļš Limbažu novadā būs 
pieejams virtuāli, kur katrs varēs 
balsot ar “patīk” (like) “Visitlim-
bazi” Facebook lapā. Šis ceļš būs 
tik bagātīgs un dažādots, cik lielu 
ieguldījumu tajā sniegsiet jūs!

6. janvārī rūķis, kuram būs vis-
vairāk “patīk” zīmju, tiks pie īpa-
šas balvas.

Ja ir jautājumi, sazinieties: tālr. 
26161281, e-pasts: visitlimbazi@
limbazunovads.lv. 

5. oktobrī Limbažu novada Galvenajā bibliotēkā sanāksmē tikās 
VSIA “Latvijas Valsts ceļi” pārstāvji, Limbažu novada pašvaldības 
pārstāvji un Latvijas Zaļo ceļu asociācija.

Radīsim Ziemassvētku brīnumu kopā!

Akcijas mērķis ir radīt unikālu 
svētku instalāciju Baumaņu Kār-
ļa laukuma parkā pie galvenās 
Limbažu pilsētas egles, ienesot 
novadā svētku noskaņu un izce-
ļot vietējo uzņēmumu un orga-
nizāciju identitāti un radošumu.

Egļu uzstādīšana notiks līdz 
12. decembrim, atklāšana plāno-
ta 13. decembra vakarā Ziemas-
svētku tirdziņa laikā Burtnieku 
kvartālā. Balsošana par sev tī-
kamāko egli – līdz 2025. gada 6. 
janvārim.

Piedalīties akcijā var jebkurš 
uzņēmums vai organizācija, kas 
reģistrēta Limbažu novadā. Da-

lībnieki paši nodrošina eglīti un 
tās dekorēšanu, atspoguļojot 
savu identitāti un darbības sfē-
ru. Egļu izvietošana notiek parka 
teritorijā, kur tiks sagatavotas 
speciālas vietas eglīšu uzstādīša-
nai. Egļu izmērs augstumā no 1,5 
līdz 3 metriem, dekorēšanai var 
izmantot dabīgu egli vai arī insta-
lāciju, kas atgādina egli, ir atļauts 
izmantot LED lampiņas ar bate-
rijām. Galvenais – dekorācijām 
jābūt radoši veidotām, drošām 
un izturīgām pret laikapstākļiem, 
tām jāatspoguļo uzņēmuma dar-
bības sfēra vai simbolika.

Akcijas “Limbažu novada uz-

ņēmēju svētku eglītes” dalībnie-
kus vērtēs neatkarīgu ekspertu 
žūrija. Skatītāji, izvēloties savu 
simpātiju, par iecienītāko eglīti 
varēs balsot internetā, izmanto-
jot īpašu platformu vai QR kodu 
pie eglītes.

Uzvarētāji tiks paziņoti nāka-
mā gada 9. janvārī. 

Pieteikšanās akcijai, aizpildot 
pieteikuma formu “Visit Limba-
ži” Facebook lapā, dalība – bez 
maksas.

Akciju organizē Limbažu nova-
da pašvaldības aģentūra “LAU-
TA”, kontaktpersona – Roberts 
Viziņš, tālrunis: 26127094, e-
pasts: roberts.vizins@limbazu-
novads.lv.

Aicinām būt radošiem un pie-
dalīties svētku noskaņas radīša-
nā! Katra eglīte var kļūt par mazu 
brīnumu, kas priecēs gan Limba-
žu iedzīvotājus, gan viesus! 

Paldies par iesaisti Mazezera izgaismošanā 18. novembrī!

Šis pasākums apliecināja, cik svarīga ir katra cilvēka iesaiste. Mēs no sirds novērtējam jūsu atbalstu un 
līdzdalību šajā skaistajā iniciatīvā.

Lai šis radītais gaišums turpina sildīt mūsu sirdis arī ikdienā! 
Diāna Remese, Limbažu novada pašvaldības aģentūra “LAUTA” tūrisma mārketinga speciāliste

Sanāksmē pārrunā Zaļo ceļu attīstību Limbažu novadā

Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja pirmais 
vietnieks Māris Beļaunieks bija 
viens no tiem, kam bija tas gods 
atklāt pirmo Zaļo celiņu Limbažu 

novadā. Tā maršruts ir no Limba-
žiem līdz Katvariem 7 km garu-
mā. Maršruts atklāts 2014. gada 
27. septembrī. “Iespējams, nā-
kotnē velosipēds ieņems daudz 
nozīmīgāku lomu sabiedrībā – kā 
zaļāks un cilvēkiem veselīgāks 
pārvietošanās līdzeklis,” sprieda 
Māris Beļaunieks.

Ar aktualitātēm novadā Zaļo 
ceļu jautājumos iepazīstināja 
Salacgrīvas tūrisma informācijas 
centra vadītāja Kristiāna Kauliņa, 
informējot, ka ir attīstīti divi Zaļo 
ceļu maršruti Limbažu novadā – 
no Ainažiem līdz Puikules stacijai 
47 km garumā (tālāk līdz Valmie-
rai, kopā 85 km) un no Lādes sta-
cijas līdz Alojai aptuveni 43 km 
garumā (tālāk līdz Rūjienai, kopā 
95 km).

“Zaļie ceļi ir ne tikai Latvijā, 
bet arī pārējā Eiropā, līdz ar to 
būtiska loma ir ārvalstu tūris-
tiem, kas iepazīst Latvijas Zaļos 
ceļus – infrastruktūra un daba 
mums ir atšķirīgāka nekā citviet, 
un tas raisa tūristā vēlmi izzināt 
mūsu kultūru un kultūrvēsturi. 
Nenoliedzami, lai pilnveidotu 
Zaļos ceļus tūrisma vajadzībām, 
ir jāizstrādā dažādi projekti, kas 
skar naktsmītņu un ēdināšanas 
nozari. Tāpat svarīgi būtu ieviest 
arī ūdens ņemšanas vietas ceļu 
posmos,” teica Kristiāna Kauliņa

Limbažu novada pašvaldība ir 
iesaistījusies Igaunijas–Latvijas 
pārrobežu projektā Zaļo ceļu 
pieejamības uzlabošanai “Inclu-
sive accessible Green Railways 
in Latvia and Estonia” Green 
Railways II kā partneris. Projektā 
piešķirtais kopējais finansējums 
ir 40300 eiro (80 % – ERAF, 20% 
– Valsts un pašvaldības līdzfi-

nansējums) un galvenā aktivi-
tāte ir gājēju tiltiņa izveide pie 
Blusupītes. Šobrīd finiša taisnē ir 
būvprojekta izstrāde, un tilts tiks 
uzbūvēts līdz nākamā gada aktī-
vajai tūrisma sezonai.

Zaļo ceļu mērķauditorija ir ve-
lotūristi un aktīvās atpūtas cienī-
tāji, kā arī ģimenes ar bērniem, 
ekotūrisma un dabas tūrisma 
cienītāji, gan vietējie iedzīvotāji, 
gan ārvalstu tūristi. Zaļie ceļi nav 
paredzēti mehāniskajiem trans-
portlīdzekļiem. Ir nodefinētas 

iedzīvotāju vajadzības: droša un 
pieejama infrastruktūra; nepie-
ciešamas norādes un informāci-
ja; atpūtas vietas un pakalpoju-
mi; mobilitātes iespējas; dabas 
un kultūras objektu pieejamība 
un digitālie rīki.

Vidzemē šobrīd ir 400 km gari 
Zaļo ceļu posmi, un nākamajā 
gadā tiks papildus atklāti 20 km 
(Vidzeme) un 40 km (Liepāja-Pā-
vilosta) gari posmi. 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste

www.limbazunovads.lv
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Tas būs 140. ran-
diņš ar teātri, jo 
pirmais Limbažos 
ir saistīts ar Sa-
viesīgās biedrī-
bas nodibināšanu 
1884. gadā. Ru-
nas vīru sapulce 
ievēlēja četras 
komisijas: zinību, 
dziedātāju, teāt-
ra un jautrības. Teātra komisijā darbojās 
tirgotājs E. Kaupiņš, zemturis B. Paukiņš, 
tirgotāji P. Veidemanis un J. Džindža, rāt-
skungs O. Guslavskis un krāsotājs T. Šulcs. 
Pirmais izrīkojums, kurā parādīja viencē-
lienus “Viss kārtībā” un “Zaļumos”, notika 
1884. gada 16. decembrī. Laikraksts Bal-
tijas Vēstnesis rakstīja: “Izrāde itin bran-
gi izdevusies un biedrībai devusi 120 rbļ. 
sudraba”.

Otrajā randiņā ar teātri sastapās Bau-
maņu Kārlis. Viņš izveidoja bibliotēku, 
piemeklēja izrādēm dziesmas, kuplejas un 
mūziku. Baumaņu Kārlis rosināja iestudēt 
Ādolfa Alunāna lugas. 1887. gada Jāņos 
teātra trupa izrādīja pirmo vairākcēlienu 
lugu “Džons Neilands”.

Jau simtu četrdesmitais randiņš ar teātri

ga vieta. Kopš 1920. gada viņš organi-
zēja un vadīja vairākas dramatiskās ko-
pas, bet pats kā aktieris teātrī ienāca jau 
1916. gadā. Lielisks aktieris un radoša 
personība! Pateicoties milzīgām organi-
zatora spējām un aktivitātei, viņu iesauca 
par “teātra tēvu”.

studējums ar lieliskiem aktierdarbiem un 
1978. gada ierakstu Emiļa Melngaiļa Tau-
tas mākslas nama Goda grāmatā.

1987. gadā teātra repertuārs bagātinā-
jās ar diviem savdabīgiem iestudējumiem 
– H. Gulbja “Aijā žūžū, bērns kā lācis” un 
J. Janševska “Kā bagātā Čāpiņa dēls pre-
cējās”. Jaunie aktieri Andris Vērdiņš, Jānis 
Paucītis, Inta Jēkabsone, Dainis Puisītis, 
Mudīte un Aivars Vecozoli radīja dinamis-
kus lomu atveidojumus. Bez tam Aivars 
Buņķis komponēja izrāžu mūziku, kuru 
bija patīkami atcerēties viņa jubilejas kon-
certā šogad. Savukārt Jāni Paucīti kopš tā 
laika sāka dēvēt un arī tagad sauc par izci-
lāko teātra komisko lomu izpildītāju. 

Reizē ar atmodu Ausekļa Limbažu teāt-
ra repertuārs kļuva sabiedriski aktīvāks. 
Tika iestudētas tolaik tik populārās lugas 
– Leldes Stumbres “Kronis”, Paula Put-
niņa “Ar būdu uz baznīcu”, “Ar Dievu pie 
zemes”. Skatītājus un teātra kritiķus sa-
jūsmināja Jura Bebriša, Valdas Briedes, un 
Skaidrītes Strodes spēle. 

1997. gadā ar izrādēm “Play Strinberg”, 
“Atklātā jūrā” un “Margarēta” sākās Au-
sekļa Limbažu teātra līdzdalība starptau-
tiskos festivālos Igaunijā, Beļģijā, Lietuvā, 
Krievijā, Islandē. Aktieri Regīna Tamane, 
Didzis Jonovs, Madars Zariņš, Māris Jo-
novs, Imants Kairišs un Artūrs Krūzkops 
bagātināja Limbažu teātra valodu ar dar-
bības filigrāniem meklējumiem, aktieru 
iekšējās, autora dotās ārējās un vārdiskās 
darbības savienošanu smalkā mehānismā.

Didža Jonova ienākšana Limbažu teāt-
rī bija spontāna, bet bagātināja ar lielis-
kiem aktierdarbiem un vēlāk – fantastis-
kiem izrāžu iestudējumiem. “Dzelzszāle”, 
“Pirmais sniegs”, “Laimīgā Blūmentāle”, 
“Koka ēna”, “Pērs Gints”, “Pēc Magrita”, 
“Neuzticības bauda”, “Nāves ēnā” pēc 
Blaumaņa bija pārkāpuši augstas kvalitā-
tes slieksni, un šajās izrādēs aktieri un re-
žisors strādāja ar milzīgu atdevi. Teātra zi-

nātniece Līvija Akurātere atzina: “Ausekļa 
Limbažu teātri var rādīt jebkurā pasaules 
malā, un vienmēr būsim droši, ka Latvijas 
tēls veidosies fantastisks.”

Apliecinājums teātra iestudējumu aug-
stajai kvalitātei kopš 1995. gada ir veik-
smīgā līdzdalība Latvijas amatierteātru ik-
gadējā parādē “Gada izrāde”. 2013. gadā 
A. Eglīša “Bezkaunīgo veču” iestudējums 
ieguva šo titulu, bet pa Dailes teātra ska-
tuves dēļiem parādē staigājuši visi limbaž-
nieku iestudējumi, jo eksperti vienmēr 
slavējuši režisora profesionālismu, aktieru 
spējas, talantu un darbotiesgribu.

Randiņš ar Teātra māju 1997. gadā ne-
bija iepriekš norunāts, bet likumsakarīgs. 
Kad Ceļu policija Limbažos atbrīvoja vecā 
kinoteātra telpas, auseklieši, redzot no-
plukušās sienas, cauro jumtu, pusdrupu-
šo fasādi un sausās tualetes, no ieceres 
rast jaunas telpas teātrim šai ēkā atteicās. 
Tomēr jau pēc nedēļas domas mainījās 
un sākās neatlaidīgs, pacietīgs darbs, lai 
1999. gada 11. jūnijā nama fasādei Imants 
Kairišs, Uldis Paškēvičs, Valdis Birkavs un 
Inta Kalniņa piestiprinātu uzrakstu “Teāt-
ra māja”. Te paiet mēģinājuma stundas, 
skatītājus priecē izrādes, uzņem viesus 
un starptautiskā amatierteātru festivā-
la “Spēlesprieks” dalībniekus, un ēka no 
noplukuša nameļa pārvērtusies par skais-
tu, cēlu un pievilcīgu pilsētas kultūras 
objektu.

Pirms 140 gadiem notika pirmā Limbažu 
aktieru uzstāšanās. Laika gaitā mainījušās 
teātra spēles formas, izrāžu nozīmīgums 
un uzdevumi pilsētas dzīvē, tomēr sagla-
bājusies vēlme uz skatuves izdzīvot tēlu 
emocijas un kaislības. Ausekļa Limbažu 
teātris ir kā ģimene, ko vieno spēle, sirsnī-
ba, līdzjūtība un lepnums. Esam kā ķēde 
ar stipriem un ne tik stipriem, bet ciešiem 
posmiem. Katrs lugas tēls ir ar savu elpu 
un ritmu. Katrs aktieris ar savu raksturu, 
tomēr tikai visi kopā būsim lieliska izrāde 
un varens Ausekļa Limbažu teātris. 

Inta Kalniņa,
Ausekļa Limbažu teātra režisore

7. decembrī aktieri, viņu ģimenes un 
draugi satiksies, lai atcerētos, svinētu 
un kopā ar Kasparu un Andu Zemīšiem 
baudītu Ausekļa Limbažu teātra 
dzimšanas dienu.

Trešais randiņš ar Limbažu teātri notika 
laikā, kad 1924. gadā biedrība, lai celtu 
aktieru meistarību, rīkoja dramatiskos 
kursus. Lekcijas un nodarbības ilga mē-
nesi, un rezultāti bija iepriecinoši. Izdevās 
iestudēt E. Vulfa “Svētkus Skangalē” un 
H. Heijermana “Cerību uz svētību”. Brīv-
dabas izrādē Ā. Alunāna lugā “Mūsu sen-
či” piedalījās ap 80 personu. 1927. gadā 
limbažniekus ieskaitīja III šķiras teātros ar 
pabalstu 2000 latu gadā.

Īpaša bija teātra satikšanās ar Alfrēdu 
Kreieru. Viņam teātra vēsturē ir nozīmī-

Piektajā randiņā Limbažu teātris satikās 
ar padomju varu. Tā kā pašdarbniekus ne-
atbalstīja materiāli un finansiāli, galvenais 
stimuls bija sacensība. Katru gadu bija 
skates – rajona, republikas, vissavienības, 
arī politiķu jubilejām un politisko notiku-
mu gadskārtām veltītas. Limbažos drama-
tiskie pulciņi bija katrā iestādē un uzņē-
mumā: slimnīcā, ugunsdzēsēju biedrībā, 
tipogrāfijā, skolā, pārtikas kombinātā. 
Daudzus tēlotājus gan sastop visās izrā-
dēs. Tādi ir Zelma Vāciete, Herberts Mus-
te, Paulīne Krūmiņa, Skaidrīte Sproģe, 
Antonija Epermane, Vilma Āze, Jānis Brīv-
nieks, Jānis Kalnbunde un Jānis Glāzers

Pirmie desmit gadi Tautas teātra statu-
sā bija sajūsmas pilni. Repertuārā bija 26 
iestudējumi, nospēlētas 750 izrādes, ko 
noskatījās 9251 skatītājs. Aktieri pa Lat-
vijas ceļiem, sniedzot izrādes lauku kultū-
ras namos un klubos, nobrauca aptuveni 
75 tūkstošus kilometru. 1967. gadā, kad 
izveidojās Limbažu rajons, teātrī ienāca 
jaunie speciālisti Juris Bebrišs, Regīna Ta-
mane, Īrisa Daiņa, Jānis Kukainis – aktieri, 
kuri šobrīd veido Ausekļa Limbažu teātra 
zelta fondu.

1969. gadā teātris sāka saukties dzej-
nieka Ausekļa vārdā un, režisora Dailoņa 
Vanaga vadīts, veidoja bagātu repertuāru 
ar vienotu stilu un krāsu toņiem, kurus ra-
dīja režisora talants.

A. Kasonas luga “Trešais vārds” bija 
pēdējais nozīmīgākais Dailoņa Vanaga ie-

Dailonis Vanags ar Limbažu teātri sati-
kās jau vidusskolas gados. 1958. gadā viņš 
kļuva par Limbažu teātra režisoru. Lielis-
kie iestudējumi limbažniekus rosināja do-
māt par kvalificēšanos Tautas teātra no-
saukumam. Šim nolūkam Dailonis Vanags 
izvēlējās J. Jaunsudrabiņa lugu “Jo pliks, jo 
traks”. Vērtēšanas komisiju vadīja rakst-
nieks Fricis Rokpelnis. Ar Latvijas PSR Kul-
tūras ministrijas 1959. gada 11. decembra 
lēmumu Limbažu kultūras nama drama-
tiskajam kolektīvam piešķīra Tautas teāt-
ra nosaukumu. 

www.limbazunovads.lv
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Uzzini vairāk                                                  visitlimbazi.lv

Tūrisma operators uno travel radās pandēmijas laikā, kad vienas ģimenes
sievietes apvienoja spēkus, lai īstenotu savu sapni – radīt īpašus un
iedvesmojošus ceļojumus.

Stāstu vakars. uno travel

Limbaži
17.12. Kazahstāna un Kirgizstāna

14.01. Armēnija

Salacgrīva
20.01. Kazahstāna un Kirgizstāna

17.03. Armēnija

Staicele
13.01. Kazahstāna un Kirgizstāna

03.02. Armēnija

"Dalīsimies stāstos par mūsu
ceļojumiem uz neparastiem

galamērķiem – par cilvēkiem, dabu,
stereotipiem un to, kas šajās valstīs

mūs īpaši aizrāva. Pastāstīsim arī par
mūsu ceļojumu piedāvājumiem un
skatījumu uz kvalitatīvu ceļošanas

pieredzi."

Tūrisma operators “unotravel” radās pandēmijas laikā, apvienojoties vienas ģimenes sievietēm: 
“Pirms “unotravel” mēs arī vienmēr esam bijušas ceļojumos, organizējot tos saviem draugiem un 
darba kolektīviem, sev, savām un bērnu klasēm, pasūtījumu grupām, apmaiņas programmām, darot 
to gan profesionāli, gan kā vaļasprieku, bet darbojāmies atsevišķi. 

“unotravel” aicina uz stāstu vakariem

Pandēmijas laikā radās apjausma, ka kopā esam 
spēks un varam ar savu īpašo ceļojumu sajū-
tu dalīties. Mūs vieno mīlestība uz neparastiem 
ceļojumiem un nestandarta galamērķiem. Mūsu 
ceļotājiem ir iespēja ne tikai baudīt piedāvāto 
galamērķu dabas un tautas kolorītu, bet arī izdzī-
vot pieredzes, ko sniedz katra fascinējošā valsts. 
Saviem ceļotājiem piedāvājam ceļot draudzīgās, 
mazās grupās uz pašu pārbaudītiem un iemīļo-
tiem galamērķiem. Nodrošinām savus ceļotājus 
ar visu nepieciešamo, lai ceļojot nav jādomā par 
praktiskām lietām un jāsatraucas. Mūsu mērķis 
ir radīt ceļojumu pieredzi, kas atbrīvo prātu, dod 
neierobežotu brīvības sajūtu, paplašina redzeslo-
ku un piepilda sirdi ar laimi."

Stāstu vakarā dalīsimies pieredzē par ceļoju-
miem uz neparastiem un nestandarta galamēr-
ķiem, runāsim par bijušajām Padomju Savienības 
valstīm, vietējiem cilvēkiem, dabu, kultūru un ste-

reotipiem. Tāpat iepazīstināsim ar “unotravel” ce-
ļojumu piedāvājumiem un izpratni par kvalitatīvu 
ceļošanas pieredzi.

Tiekamies stāstu vakaros: 
Limbažos – 17.12 “Kazahstāna&Kirgizstāna”, 

14.01 “Armēnija”;
Salacgrīvā – 20.01 “Kazahstāna&Kirgizstāna”, 

17.03 “Armēnija”;
Staicelē – 13.01 “Kazahstāna&Kirgizstāna”, 03.02 

“Armēnija”.
Aicinām pieteikties: visitlimbazi@limbazunoads.

lv, tālrunis: 26161281 
Pasākuma laikā notiks foto un video uzņemšana 

organizatora vajadzībām un to publiskošanai so-
ciālajos tīklos. Apmeklējot pasākumu, jūs piekrītat 
šiem noteikumiem. Norises laiks var tikt mainīts – 
sekojiet līdzi informācijai!

Vairāk informācijas: www.visitlimbazi.lv 
un www.unotravel.lv.

Varbūt visbiežāk atkārtotais 
jaunvārds trīsdesmito gadu 
Latvijas presē bija televīzija. 
Mūsdienās pat daudzi 
vēsturnieki vairs nezina, ka 
vēl pirms Otrā pasaules kara, 
sākot ar 1936. gadu, vairākās 
lielvalstu galvaspilsētās 
aizsākās elektroniskās 
televīzijas pārraides. 

Limbažu pagātnes pastāsti

Ar septiņiem kloķiem

Televizors KVN - 49, piecdesmito 
gadu izplatītākais padomju TV uz-
tvērēja modelis no Limbažu muzeja 
krājuma.

Londonā tās pat bija brīvi 
pieejamas privātajiem pirmo te-
levizoru īpašniekiem. Taču Latvijā 
ar krietni ierobežotākiem tehni-
kas resursiem no 1937. gada bija 
pieejama tikai viena pieticīga de-
monstrācijas iekārta Rīgas radio-
biedrībā. Īstas televīzijas trūkumu 
atsvēra neskaitāmi raksti vietējā 
presē, kas radīja tautai maldī-
gu iespaidu, ka šāds tehnikas 
jauninājums kļūs pieejams dažu 
tuvāko gadu laikā un televizoru 
iespējams uzbūvēt mājas darbnī-
cā no radio detaļām. Apjukums 
ļaužu prātos kļuva par iemeslu 
vienam no iecienītākajiem 1938.-
1939. gada Latvijas novadu tirgu 
jokiem. Avīzes krietni lasījuši lau-
cinieki reizi pa reizei lepni ieradās 
tirgū un pieprasīja kādam no ie-
cienītākajiem veikalniekiem pār-
dot viņiem televizoru. Tirgotājs, 
nevēloties zaudēt kundes, liekot 
roku uz sirds, klāstīja, ka televi-
zorus šoreiz aizmirsis atvest, taču 
izdarīs to nākamajā reizē, vien-
laikus piedāvājot nopirkt citas 
saimniecībā ne mazāk noderīgas 
lietas. Gājieni uz tirgu pēc televi-
zora iespiedās tautas atmiņā, un 
vēl vairākus gadu desmitus vēlāk 
avīzēm tika rakstītas dusmīgas 
vēstules par “nepatieso” apgal-
vojumu, ka televīzijas raidījumi 
sākās tikai 1954. gadā, jo raks-
tītāja radinieks tur un tur par tik 
un tik esot nopircis televizoru vēl 
Ulmaņa laikos.

Pirms televīzijas Latvijā no 
1925. gada bija sācis strādāt na-
cionālais radiofons. Tiesa gan, 
sākotnējā Rīgas raidstacija bija 

vāja un ne vienmēr dzirdama pat 
Limbažos, kur raidījumu kvalitāte 
uzlabojās tikai pēc Madonas sta-
cijas uzcelšanas 1932. gadā. Taču 
arī limbažnieki bija ar mieru klau-
sīties ja ne vietējās, tad jebkuras 
plašās pasaules raidstacijas. Jau 
1932. gadā Limbažos bija 150 ra-
dioaparātu, un ir pamats domāt, 
ka tuvāk trīsdesmito gadu bei-
gām tādu rīku bija iegādājusies 
katra pilsētas ģimene, kam rocī-
ba to atļāva. Kara laiks, kad radio 
gan konfiscēja, gan nolaupīja, par 
remonta detaļu trūkumu pat ne-
runājot, krietni samazināja radio-
aparātu skaitu. 1949. gadā Limba-
žu rajonā bija reģistrēti nedaudz 
vairāk par 500 radioaparātu un 
apmēram tikpat vietējās translā-
cijas iekārtu. Tikai sešus, septiņus 
gadus pēc kara tautas nabadzība 
beidzot mazinājās tiktāl, lai gan-
drīz katrs atkal varētu sākt domāt 
par radio iegādi. 1954. gadā Rīgā 
sāka darbu televīzijas studija. Tās 
raidījumus varēja uztvert pār-
raides torņa redzamības rādiusā 
– ne vairāk par 70 kilometriem, 
kas sākotnēji padarīja ļoti apgrū-
tinošu televizora izmantošanu 
Limbažos, lai gan situācija uzla-
bojās līdz ar Āgenskalna TV torņa 
celtniecību. Vēl lielāka problēma 
bija sākotnējais televīzijas uztvē-
rēju trūkums, jo 1954. gada bei-
gās tos bija metušies iegūt īpašu-
mā visi augstus amatus un lielu 

turību baudošie rīdzinieki. Šo 
problēmu dēļ Limbažu novadā 
sākotnēji nebija ne iemeslu, ne 
iespēju tikt pie sava televizora. 
Taču viss mainījās jau dažu mē-
nešu laikā.

1955. gada maija pēdējās 
dienās Limbažu universālvei-
kalā tika izlikts vitrīnā pilsētā 
vēl neredzēts aparāts. Pēc sava 
veidola ierīce atgādināja dārgu 
radio vai radiolu, taču skaļruņa 
paneļa vietā uz tās greznojās 

18x24 centimetru ekrāns - lielā-
kais kineskops, ko tobrīd spēja iz-
gatavot Austrumu blokā. Tas bija 
elitārais padomju televizors “Se-
ver”, ko avīze “Padomju Zeme” 
pēc veca paraduma nodēvēja par 
radiouztvērēju ar 17 lampām un 
septiņiem kloķiem, ar to domājot 
pogas aparāta aizmugurē. Kā pie-
nācās padomju sadales ekono-
mikā, viss labākais, ko 50. gados 
izlika Latvijas PSR veikalos, nebija 
paredzēts brīvai pārdošanai. Te-
levizoru savam “sarkanajam stū-
rītim” jau iepriekš bija pasūtījusi 
Liepupes padomju saimniecība, 
kur Rīgas TV signālu varēja uz-
tvert. Tiklīdz novada pirmo tele-
vizoru nogādāja Liepupē, “sarka-
najā stūrītī” četras reizes nedēļā 
sākās tautas staigāšana, ko drīzāk 
būtu jāsauc par saspiešanos. Uz 
skatīšanos sanāca maksimāli liels 
cilvēku skaits, un pieskarties apa-
rātam, tas ir, manipulēt televizora 
“kloķus” kā profesionālei bija at-
ļauts tikai saimniecības radistei. 
Pamazām arī no Rīgas tālākos ap-
vidos iemanījās pielāgot vajadzī-
gās antenas, signāla kvalitāte un 
rādiuss uzlabojās un 1955. gada 
27. novembrī pirmo televīzijas 
pārraidi noskatījās Limbažos – ra-
jona patērētāju biedrības klubā. 
Tobrīd Limbažu rajonā bija septiņi 
reģistrēti televizori, un televīzijas 
ierīkošanas trakums, kas sāka 
pārņemt novadu no nākamā, 
1956. gada, vēl tikai sākās.    

Juris Pavlovičs, 
Limbažu muzeja vēsturnieks 

www.limbazunovads.lv
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Valsts svētku pasākumu laikā sacījām paldies pašvaldības 
cilvēkiem par viņu ieguldījumu Limbažu novada attīstībā un 
atpazīstamībā. Valsts svētkos sveicām Limbažu novada Goda 
novadniekus, suminājām Gada cilvēkus un pasniedzām Atzinības 
un Pateicības rakstu. 

Mūsu novada lielākā vērtība un lepnums 
ir mūsu cilvēki 

Goda novadnieka titulu saņēma Vaira Ābele. Viņas neatlaidīgā vēl-
me pilnveidot izglītības sistēmu, meklējot inovatīvus risinājumus un 
pielāgojot mācību procesus mūsdienu izaicinājumiem, ir bijusi iedves-
mas avots gan kolēģiem, gan skolēniem, gan visai sabiedrībai. Viņas 
mūža ieguldījums ir paliekoša vērtība, kas atstājusi dziļas pēdas vietē-
jās kopienas attīstībā un izglītībai nākotnē.

Goda novadnieka tituls piešķirts arī Kristapam Neretniekam – Lat-
vijas vadošajam konkūristam. Viņš ir pirmais jātnieks, kurš, pārstāvot 
Latviju, kvalificējās Olimpiskajām spēlēm un Pasaules kausa fināla sa-
censībām. Kristaps aktīvi startē sacensībās pasaules valstīs. Mēs no 
visas sirds ar viņu lepojamies.

Goda novad-
nieka nominācija 
piešķirta Inetai 
Indriksonei – izci-
lai deju kolektīvu 
vadītājai par ie-
guldījumu mūsu 
pilsētas kultūras 
attīstībā. Viņas 
nesavtīgais darbs 
ar dažādām pa-
audzēm un mīles-
tība pret latviešu 
skatuviskās dejas 
mākslu ir pada-
rījis viņu par īstu 
mūsu kopienas 
dārgumu.

Limbažu novada 
pašvaldības titulu 
“Gada cilvēks” šo-
gad Limbažu pilsē-
tā saņēma Raivo 
Maksims, projektu 
vadītājs Baltijas pa-
komāta komandā, 
sportists, par Lim-
bažu novada vārda 
pārstāvēšanu un 
popularizēšanu gan 
Latvijā, gan pasaulē 
par uzdrīkstēšanos 
un drosmi parādīt 
un pierādīt sevi 
paraolimpiskajās 
spēlēs.

Atzinības rakstu Limbažos saņēma: 
Līga Amoliņa, Irīna Noriņa, Līga Ločmele, Anna Si-

liņa-Garklāva, Ilze Millere, Dženita Izmailovska, Aiva 
Kaidalova, Brigita Kārkliņa, Ruta Barlo, Sandra Ro-
meiko, Ilze Ukina, Lada Lauriņa, Agris Blumers, Arnis 
Banders, Anita Viziņa-Nīlsena, Mārīte Saulīte, Māra 
Ieleja, Edžus Arums. 

Pateicības rakstu saņēma:
Santa Pauliņa, Svetlana Ezergaile, Svetlana Jasju-

kēviča, Ilze Ozola, Inese Gaiķe, Sarmīte Gaile, Signe 
Eglīte, Evija Raubiška, Evija Mežinska, Jānis Krastiņš, 
Agris Lācis, Vilnis Strazds, Kaspars Mežapuķe, Juris 
Miķelsons. 

Viļķenes pagastā Atzinības rakstu saņēma Baiba Čakste, Ilze Ādamsone.
Pateicības rakstu saņēma Karīna Noriņa, Zanda Šņore. 

Pāles pagastā pašvaldības titulu “Gada cilvēks” 
saņēma Gita Kārnupe par ilggadēju radošo un orga-
nizatorisko ieguldījumu nozīmīgu projektu īstenoša-
nā, kas veltīti Pāles pagasta sabiedrības labklājībai, 
vides un kultūras infrastruktūras attīstībai, kā arī par 
būtisku ieguldījumu Pāles pagasta un Limbažu nova-
da atpazīstamības veicināšanā.

Pateicības rakstu saņēma Guntis Ģērmanis, Jānis 
Bārbalis, Rita Tauriņa. 

Limbažu pagastā Atzinības rakstu saņēma Veikals “Aibe” Lādezerā, Valentīna Kukule, Aldis Bērziņš, Inga 
Zvirbule.

Pateicības rakstu saņēma Ingrīda Andersone, Baiba Murātova, Anita Pacere-Padane, Valentīna Faļča, 
Marija Vītola, Jānis Jansons.

Vidrižu pagastā Atzinības rakstu saņēma Rita 
Dūda Čača, Anda Ķeruka, Raitis Bēcis.

Pateicības rakstu saņēma Silvija Jaundžeikare, 
Mārtiņš Ķirsis, Jānis Simsons, Krišjānis Davidčuks, 
Linda Rubeze, Ieva Cine, Maija Kirilka, Agnese Zāla-
mane, Egija Bērziņa, Vita Segliņa, Inta Kodola, Dace 
Siliņa, Mudīte Roķe, Rita Ķeruka, Laila Kunce, Agne-
se Kārkliņa.

www.limbazunovads.lv
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Salacgrīvā “Gada cilvēka” tituls piešķirts Sarmai 
Kacarai par darba veikšanu ar lielu atbildības sajūtu 
un precizitāti, par atsaucību, pozitīvismu un gatavī-
bu iesaistīties jebkura jautājuma risināšanā.

Atzinības rakstu Salacgrīvā saņēma Anita Koidu, 
Hedviga Inese Podziņa, Solvita Kukanovska.

Salacgrīvas pagastā titulu “Gada cilvēks” saņē-
ma dzejniece Anita Emse par lībiskā dialekta Svēt-
ciema izloksnes un Vidzemes lībiskās kultūrtelpas 
vērtību uzturēšanu.

Atzinības rakstu Salacgrīvas pagastā saņēma 
Indra Medne, Līga Borozdina, Aldis Riekstiņš.

Umurgas pagastā Atzinības rakstu saņēma Pēteris Magone, Dainis Šolkovs.
Pateicības rakstu saņēma Anna Zariņa, Inga Litvina. 

Katvaru pagastā titulu “Gada cilvēks” saņēma Imants Ķīkulis par 
10 gadu ilgu darbību sporta pasākumu organizēšanā Katvaru pagas-
tā, organizējot Latvijas mēroga Novusa čempionātus, Florbola mačus, 
sekojot līdzi un uzturot možumu novusa un florbola komandās. Liels 
gandarījums, ka Imants cenšas motivēt un uzmundrināt darboties 
jauniešus, kā arī cenšas popularizēt sabiedrībā dažādus sporta veidus. 
Viņš ir liels sporta entuziasts.

Atzinības rakstu saņēma Mārtiņš Grāvelsiņš, Liene Lāne, Ilze Elste, 
Dita Štrāla, Iveta Boiko.

Pateicības rakstu saņēma Ziedonis Smalkais, Māris Ķevics. 

Skultes pagastā pašvaldības ti-
tulu “Gada cilvēks” saņēma Jānis 
Gūtmanis par atbildīgu, kvalitatī-
vu, godprātīgu darba veikšanu. 

Atzinības rakstu saņēma Irēna 
Dušenkova, Ārijs Ādamsons.

Pateicības rakstu saņēma Ilze 
Pedere, Dace Peilāne, Austris 
Kalniņš. 

Braslavas pagastā Atzinības 
rakstu saņēma Liana Ozoliņa, Lel-
de Rolmane, Normunds Šķepasts, 
Aira Lapkovska.

Pateicības rakstu saņēma Ilze 
Trauliņa, Inga Prokopoviča, Skaid-
rīte Maksima, Inatra Vaļicka, Inga 
Elbrete, Solvita Liepiņa. 

Brīvzemnieku pagastā ti-
tulu “Gada cilvēks” saņēma 
Gunta Roštoka par sirsnību, 
laipnību un atsaucību, par 
pagasta iedzīvotāju veselībai 
veltīto darba mūžu, par palī-
dzības sniegšanu arī vēlajās 
vakara un nakts stundās.

Atzinības rakstu saņēma 
Inga Neimane, Guna Broma.

Pateicības rakstu saņēma 
Māris Bērziņš, Raitis Kājiņš. 

Ainažos titulu “Gada cil-
vēks” saņēma Reinis Mau-
rītis par perspektīvu kora 
vadīšanu, kultūras dzīves vir-
zīšanu, popularizēšanu Aina-
žu pilsētā un Limbažu novadā.

Atzinības rakstu saņēma 
Marika Jansone, Jānis Run-
cis, Ilona Jēkabsone, Ginta 
Cielava. 

Alojas pilsētā un pagastā Atzinības rakstu saņēma Inga 
Mauriņa-Kaļva. 

Pateicības rakstu saņēma Vita Lokmane, Imants Dalka.

Liepupes pagastā Atzinības rakstu saņēma Kārlis Ozols, Kārlis Treijs, 
Ginta Jēkabsone, Jānis Lokmanis, Gatis Preimanis, Kempings “Krimal-
nieki”, Tūjas brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība. 

Ausekļa Limbažu teātrim – 140 gadi:
Goda raksts – Intai Kalniņai par izcilu, ilggadēju 
un nozīmīgu ieguldījumu Ausekļa Limbažu teātra 
pastāvēšanā un attīstībā.
Atzinības raksts – Annai Martinsonei un Skaidrītei 
Strodei par ilggadēju ieguldījumu Ausekļa Limbažu teātra darbībā.

Korim “Pernigele” – 120 gadi
Atzinības raksts – korim “Pernigele” par profesionālu un radošu 
ieguldījumu koru nozares darbībā, Dziesmu un deju svētku tradīcijas 
saglabāšanā un novada kultūrvides veidošanā, kora ilggadējiem  
dalībniekiem par aktīvu līdzdalību kultūras vērtību radīšanā un 
ieguldījumu Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanā un 
attīstībā: Solveigai Bokai, Jurim Jankovskim, Sanitai Ozolai, Elīnai Vējai, 
Katrīnai Žibalai.

Inetai Indriksonei 
Goda raksts par ilggadēju un nozīmīgu ieguldījumu latviešu 
skatuviskās tautas dejas mākslā, sveicot 60 gadu jubilejā.

Korim “ALE” – 110 gadi
Atzinības raksts – korim “Ale” par ilggadēju ieguldījumu kora mūzikas 
popularizēšanā, Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanā un 
novada kultūrvides veidošanā.

Latvijas Nacionālā kultūras centra 
apbalvojumi Limbažu novada kolektīviem, 
dalībniekiem, vadītājiem

www.limbazunovads.lv
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25. novembrī Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs, novada Sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas nodaļas vadītāja Inita Lielmane un Sociālā dienesta vadītāja Ilze 
Rubene 101. dzimšanas dienā sveica limbažnieci Irmu Miklāvu.

Sveicam 101. dzimšanas dienā!

Pašvaldības pārstāvjus sirsnīgi uzņēma Irmas kun-
dzes jaunākā meita Ilona un veda pie mammas Ir-
mas. Pie kafijas tases jubilāre atklāja, ka cienījamais 
vecums ir jūtams – redze nu jau četrus gadus ir pa-
likusi miglaina un iemīļotie raidījumi tikai jāklausās. 
Lasīšana jāliek pie malas. Sarunās atklājās, ka jubilā-
re ikdienu pavada, pārcilājot savā mūžā piedzīvoto 
un pārdzīvoto – izdzīvo notikumus no jauna, dalās 
atmiņās par izsūtījumu, jaunības gadiem un to, kā 
mūsdienās viss ir mainījies.

Kundze ir veltījusi laiku, lai sarakstītu sava mūža 
dienasgrāmatu, kas nu jau jānodod pūrā jaunākajai 

meitai, lai tā tiktu turpināta. Pirmo ierakstu kundze 
veikusi, kad viņai bijuši 68 gadi, pēdējo ierakstu die-
nasgrāmatā Irmas kundze ierakstīja, kad nomirusi 
meita Daiga 1998. gadā. Iecere ir turpināt rakstīt 
par mūsdienu progresu, par inovācijām un jauni-
nājumiem, kas tapuši šo gadu laikā. Dienasgrāma-
ta uzskatāma par ģimenes vērtību, kas nododama 
mantojumā un lolojama.

Novēlam Irmai Miklāvai stipru veselību, modru 
garu un turpināt uzturēt pozitīvisma dzirksti! 

Laura Siksaliete,
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Valsts svētkos biedrība 
“Limbažu fotoklubs” atklāja 
izstādi “Limbažu ielas 
grāmatā”. Tā ir daļa no 
unikāla projekta un veltījuma 
Limbažu pilsētai. Izstāde kopš 
18. novembra ir apskatāma 
Limbažu kultūras namā. 

Dziesmu gars Alojā valda 
kopš 1869. gada, kad dibināta 
dziedāšanas biedrība.  
I Vispārīgajos dziedāšanas 
svētkos piedalījās divi alojieši –  
virsdiriģents Indriķis Zīle un 
otrais bass dzejnieks Auseklis. 
Kā dziedāšanas svētku atbalss 
tapa Ausekļa “Beverīnas 
dziedonis”, bet “Gaismas pils” ir 
koru dziesmu dziesma. 

17. novembra pēcpusdienā Lauvu tautas namā sanācām mazā, 
taču sirsnīgā pulciņā, lai atzīmētu divas dzimšanas dienas, proti, 
saviesīgās biedrības “Svētupes Lauva” 15 pastāvēšanas gadus un 
Latvijas 106. dzimšanas dienu.

Alojas kultūras nams ik gadu Adventes svētdienās organizē 
koncertu ciklu “Muzikālā advente”. Pirmajā koncertā Alojā viesosies 
Limbažu vīru vokālais ansamblis “Dziļezers”, vadītāja Dace Robule. 

Vārds “pieskāriens” latviešu valodā ir vīriešu dzimtes lietvārds, tāpēc 
koncerts izskanēs vīru balsīs, bet programmā būs arī kāds sievišķīgs 
pārsteigums.

“Pieskāriens izgaist, bet paliek silta nomierinoša sajūta. Vārdos neiz-
sakāma, tikai sajūtama. Tā kliedē vientulību, remdē skumjas un sniedz 
labestību.

Pieskāriens tuvam cilvēkam, pieskāriens mūzikai, pieskāriens pirmā 
sniega baltumam, pieskāriens....” 

Mums, “Varavīksnes” 
dejotājiem, Latvijas svētku 
laiks bija intensīvs un dažādiem 
notikumiem piepildīts. 
Nedēļas laikā Limbažu novada 
iedzīvotājus un tā viesus 
priecējām veselas četras reizes 
gan mēs paši, gan kopā ar TDA 
“Katvari”. 

Kordziedāšanai Alojā – 110

1914. gadā dibinātais Alo-
jas jauktais koris piedalījies 19 
dziesmu svētkos. Kopš 2003. 
gada jauktā kora nosaukums ir 
“Ale”, sena lībiešu ciema – Alojas 
pirmsākuma vārds. Kori savulaik 
vadījuši Rozālija Putene-Šmite, 
Zina Vītola, Mārtiņš Upmalis, 
Arnis Poruks, Anrijs Krenbergs, 
Valts Pūce, Normunds Vaicis, 
Normunds Ķirsis, Aivars Tomiņš. 
Šobrīd 36 dziedātāju vadība ir di-
riģentes Agras Jankovskas rokās.

Apliecinot paaudžu pārmanto-
jamības svarīgumu kordziedāša-

nas tradīcijas turpināšanā, Alojas 
KN jauktais koris “Ale” jubileju 
svinēs kopā ar AAV kori, zēnu an-
sambli un AMMS ansambli. Mīļi 
gaidīti visi bijušie kora dziedātāji, 
vadītāji, atbalstītāji un dziedātāju 
ģimenes. 

Ineta Laizāne,
Alojas kultūras nama vadītāja

“Varavīksne” izdejo Valsts svētku nedēļu

Pirmā un emocijām bagātākā 
nedēļas uzstāšanās bija 11. no-
vembrī, Lāčplēša dienā, uzreiz 
pēc lāpu gājiena Baumaņu Kārļa 
laukumā. Kad bijām saģērbušies 
tautastērpos un gājām no mūsu 
kolektīva mājām – Bērnu un jau-
niešu centra – līdz Baumaņu Kār-
ļa laukumam, mūsu puiši vienojās 
patriotiskās latviešu dziesmās. 
Garām ejošie cilvēki mīļi uzsmai-
dīja, iedrošinot puišus dziedāt 
vēl drosmīgāk. Uzstāšanās laikā, 
redzot to, cik liels cilvēku pūlis ap 
mums ir izveidojies ar jaunsar-
giem un zemessargiem pirmajās 
rindās, katram no mums radās 
vēl lielāks iekšējais lepnums, ka 
tieši mēs esam tie, kuri šajā dienā 
caur deju var paust to, cik lepni 
mēs esam par savu valsti, tautu, 
brīvību un vērtībām. 

Nākamā uzstāšanās bija 13. no-
vembrī Bērnu un jauniešu centra 
veidotajā koncertā “Mēs Latvija”. 
Atšķirībā no pirmdienas šis kon-

certs bija apveltīts ar ģimenisku-
ma sajūtu. Koncertā piedalījās 
paaudžu paaudzes. No mūsu ko-
lektīva dejoja vairākas vecuma 
grupas – Tirkīza, Dzeltenā, Purpura 
un Oranžā. Svinīgā vakara beigās 
visi dalībnieki uz skatuves vienojās 
kopīgā dziesmā, kas atkal ikkatram 
lika aizdomāties par to, cik skaistas 
ir mūsu, latviešu, tradīcijas. 

Piedalījāmies arī Limbažu 
Valsts ģimnāzijas svētku koncertā 
15. novembrī. Šoreiz dejoja tikai 
tie, kuri mācās šajā skolā. Pēcpus-
diena bija kā apliecinājums tam, 
cik daudzpusīgi cilvēki dejo “Va-
ravīksnē”. Mūsu dejotāji paspēja 
gan nodejot dejas, gan uzstāties 
kopā ar skolas kori, gan noskaitīt 
sagatavotos dzejoļus, kā arī parā-
dīt savas muzikālās spējas, spēlē-
jot kādu instrumentu. 

Pēdējā nedēļas uzstāšanās bija 

16. novembrī Sporta un kultūras 
centrā “Vidriži”. Šis bija īpaši sva-
rīgs koncerts diviem no mūsu ko-
lektīva dejotājiem – brāļiem, kuri 
Vidrižus sauc par savām mājam. 
Šis koncerts Oranžajai grupai ir 
kļuvis par tādu kā tradīciju – kat-
ru gadu svētku nedēļā mēs do-
damies uz Vidrižiem un kuplinām 
skaisti pārdomāto koncertu. Ik-
katrs mūsu grupas dejotājs devās 
mājupceļā ar vēl lielāku svētku 
sajūtu un lepnumu sirdīs.

Nedēļas laikā dažāda vecuma 
varavīkšņi izdejoja 12 dejas. Liels 
prieks, ka svētku nedēļā seši dejo-
tāji aizvadīja savu pirmo koncertu 
“Varavīksnē”. Dažiem no viņiem 
šis bija pats, pats pirmais dejoša-
nas koncerts dzīvē! 

Kate Upmale, 
Bērnu un jauniešu deju kolektīva 

“Varavīksne” prezidente

“Varavīksne” svētku uzvedumā Vidrižos.                            Foto: Rolands Atvars

Atklāta izstāde “Limbažu ielas grāmatā”

Izstādē var uzzināt par biedrī-
bas projektu un grāmatu “Lim-
bažu ielas”. 2023. gadā biedrības 
“Limbažu fotoklubs” biedri uzsā-
ka projektu “Limbažu ielas”, lai ie-
mūžinātu 119 pilsētas ielas cauri 
visiem gadalaikiem un izveidotu 
dokumentālu vēstures liecību 
par vienu no senākajām Latvijas 
pilsētām ar vairāk nekā 800 gadu 
ilgu vēsturi. 

Biedrības vadītājs Andrejs 
Komarovs: “Pērn fiksētās ielas, 
iespējams, pēc gadiem būs mai-
nījušās līdz nepazīšanai, tāpēc 
mēs ļoti vēlamies Limbažiem par 
piemiņu atstāt grāmatu ar ielu 
fotogrāfijām. Mēs vēlamies nā-
kamajām paaudzēm atstāt grā-
matu, kas ne tikai dokumentēs 
pilsētas attīstību, bet arī kalpos 
kā vizuāli pievilcīgs izdevums, ar 
kuru iepazīstināt Limbažu viesus 
un iedzīvotājus.” 

Izstādē redzamo fotogrāfiju 
autori ir Agnis Šmits, Andrejs Ko-
marovs, Andrejs Kovaļovs, Antra 
Strautniece, Beāte Kožina, Elīna 
Ādamsone, Eva Krēgere, Ginta 
Ažuka, Guntars Vītols, Guntis 
Apse, Inese Burkevica, Kristīne 
Cinate, Līga Rostoka, Nadežda 
Osne, Patrīcija Veinberga, Ro-
lands Atvars, Sintija Papiņa, Zie-
donis Siliņš.

Biedrība aicina ziedot un atbal-
stīt ieceri izdot grāmatu. Līdz šim 
par biedrības līdzekļiem ir izde-
vies radīt grāmatas maketu, taču 
trūkst līdzekļu tās izdošanai. Plā-
notā tirāža ir 500 eksemplāru, no 
kuriem 100 eksemplārus plānots 
nodot pašvaldības vajadzībām, 
savukārt daļa būs pieejama auto-
ru un fotokluba rīcībā prezentā-

cijām un pasākumiem. Lai segtu 
drukas izmaksas, kas kopumā 
sasniedz 5000 eiro, biedrība lūdz 
atbalstu ziedojuma vai izstādes 
fotogrāfijas iegādes veidā. 

Ziedojumus grāmatas izdošanai 
varat veikt biedrības kontā:

Biedrība “Limbažu fotoklubs”
Reģ. nr.: 40008236741
Konts: 
LV15PARX0020046250001
Maksājuma mērķī norādīt: 
ziedojums grāmatai 

Beāte Kožina,
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto: Agnis Šmits un Nadežda Osne

Lauvu tautas namā svin divas dzimšanas dienas

Pasākuma pirmajā daļā mūs 
priecēja Salacgrīvas mūzikas sko-
las audzēkņu skanīgie priekšne-
sumi. Bija jārod atbildes arī uz 
skolas direktores Katrīnas saga-
tavotajiem jautājumiem. Mūsu 
pateicība gan bērniem, gan viņu 
skolotājām Katrīnai Žibalai un In-
gai Strantei. 

Pēc muzikālā baudījuma pul-
cējāmies uz kopīgu tējas tasi un 
svētku torti.

Otrajā daļā sekoja erudīcijas 

spēles “Asini prātu 2024” 2. kārta. 
Jautājumus gan par sportu, gan 
inovācijām, gan depozīta sistē-
mu, dziesmu un putnu atpazīšanu 
un vēl citām ar Latviju saistītām 
tēmām bija sagatavojušas Dai-
ga un Linda. Atlika tikai palauzīt 
galvu un atbildēt. Kā šogad spēlē 
veicies, uzzināsim 7. decembra 
pēcpusdienā “Ceļā uz Ziemas-
svētkiem”. 

Indra Kauliņa,
Lauvu tautas nama vadītāja

Pieskāriens sniedz  adventes laika labestību

www.limbazunovads.lv
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Par savas zemes patriotiem nepiedzimst, par tādiem kļūst dzīves gaitā. Patriotismu parasti ieaudzina 
ģimenē un sabiedrībā. Pirmsskolai ir dota viena no galvenajām lomām, kura bērniem ar savu paraugu 
iemāca mīlēt un cienīt savas mājas, ģimeni, savu pagastu, pilsētu, valsti, tās ģerboni un karogu. 

1. novembrī Limbažu novada skolu pārstāvji apmekēja eTwinning Nacionālo konferenci. Tās laikā 
Limbažu Valsts ģimnāzijas 9. klašu skolnieces Kristiāna Pētersone, Mairita Volde un Una Raiva 
Bērziņa prezentēja projektu “Travelling Europe”, kas šogad iekļuvis starp sešiem labākajiem 
projektiem valstī. Projektu skolā īstenoja skolotājas Vita Brakša, Laura Atslēga un Inta Somere, bet 
koordinēja Edīte Sarva.

7. novembrī Olimpiskajā centrā “Limbaži” norisinājās visu speciālo 
skolu sporta maču pasākums “Jautrie starti 2024”, kuru organizēja 
Limbažu novada speciālā pamatskola. 

7. novembrī 13 Limbažu novada latviešu valodas un literatūras skolotāji piedalījās Valmieras Valsts 
ģimnāzijas organizētajos kursos “Dažādi uzdevumi teksta apguvei latviešu valodā un literatūrā 
pamatskolai un vidusskolai”. 20. novembrī 19 skolotāji devās izzinošā braucienā uz Aleksandra Čaka un 
Eduarda Smiļģa Teātra muzeju, kā arī apmeklēja Latviešu valodas aģentūru. 

Latviešu valodas un literatūras skolotājiem 
novembris bijis īpaši radošs

Kursos “Dažādi uzdevumi tek-
sta apguvei latviešu valodā un 
literatūrā pamatskolai un vidus-
skolai” Valmieras Valsts ģimnā-
zijas latviešu valodas skolotājas 
dalījās savā pieredzē ar uzdevu-
miem tekstpratības mācīšanā gan 
latviešu valodas, gan literatūras 
stundās. Īpaši vērtīgi likās uzde-
vumi, ko veicot ir iespējams vei-
dot starppriekšmetu saikni, kurai 
uzmanība ir pievērsta program-
mā “Skola 2030”. Skolotāji ap-
skatīja arī dažādus radošo darbu 
paraugus, ko noteikti izmantos 

savās mācību stundās. Mājās visi 
atgriezās ar daudz jaunām idejām 
turpmākajam darbam. 

Metodiskajā dienā 20. novem-
brī skolotāji devās izzinošā brau-
cienā uz Rīgu. Vispirms apmeklē-
ja Latviešu valodas aģentūru, kur 
iepazinās ar dažādiem metodis-
kajiem līdzekļiem un radošo dar-
bu krājumiem latviešu valodas 
un literatūras apguvei. Skolotā-
jiem bija arī iespēja šīs grāmatas 
iegādāties. 

Dzejnieka Aleksandra Čaka 
muzeja vadītāja Antra Medne 

pastāstīja par mazāk zināmām 
dzejnieka dzīves lappusēm. Par 
spilgtākajām latviešu teātra per-
sonībām E. Smiļģa Teātra muzejā 
pastāstīja muzeja vadītājs Jānis 
Siliņš. Skolotāji apskatīja arī jauno 
ekspozīciju “Dailes teātris”. Diena 
bija iespaidiem piepildīta, gūta 
bagātīga informācija, ar ko litera-
tūras stundās dalīties ar saviem 
skolēniem. 

Paldies Izglītības pārvaldei par 
atbalstu un finansējumu!  

Inga Gaigale, 
latviešu valodas MJ koordinatore

PII “Auseklītis” svin Latvijas 106. dzimšanas dienu

Gaidot valsts dzimšanas dienu, 
15. novembrī Vilzēnu un Puikules 
pirmsskolas grupās nedēļas ietva-
ros notika gatavošanās svētkiem. 
Bērni gatavoja svētku dekorus 
gan logiem, gan telpām, veidoja 
foto stūrīšus, lai parādītu piede-
rību savai pilsētai un pirmsskolai. 
Katra grupa pēc izvēles gatavoja 
dažādus svētku cienastus – gan 
gardas kūkas, gan svētku saldo 
cepumu kārtojumu. Iestādē va-
rēja sajust svētku noskaņas, kuras 
virmoja gaiteņos dziesmu un dze-
joļu veidolā. 

Svinīgā pasākuma autori visbie-
žāk ir pedagogi, kuri sniedz bēr-
niem atbalstu, gatavojot priekš-
nesumus. Vilzēnu pirmsskolas 
grupās pasākuma ievadā bija 
svētku uzruna, pēc kuras vadītāja 
aicināja kopīgi nodziedāt Latvijas 
valsts himnu. Valsts svētku pasā-
kuma laikā tika stāstīta pasaka 
par Latviju, kurai cauri vijās grupu 
priekšnesumi, dziesmas, dzejoļi, 
pedagogu un bērnu izteikti novē-
lējumi Latvijai dzimšanas dienā. 
Pēc svētku priekšnesumiem visi 
kopīgi nofotografējās. 

Puikules pirmsskolas grupās 
svētku pasākums iesākās ar Lat-
vijas valsts himnu un iestādes 
administrācijas svinīgu svētku 
uzrunu. Savai valstij dzimšanas 
dienā bērni bija sagatavojuši 
dzejoļus, dziesmas un dejas. Tika 
izteikta pateicība par sadarbī-
bu Puikules bibliotēkai, pagasta 
pārvaldei, pedagogiem un pe-
dagogu palīgiem. Priekšnesumu 
izskaņā pasākuma dalībnieki cie-
nājās ar pašu gatavotām kūkām 
un baudīja svētku noskaņas brī-
vajās dejās.

16. novembrī Vilzēnu pirmssko-
las grupu “Skudriņas” un “Spārī-
tes” bērni, pedagogi un pedagogu 
palīgi ar saviem priekšnesumiem 

piedalījās Vilzēnu tautas nama 
rīkotajā pasākumā “Par zemi, ko 
mīlam”. 

Santa Lemberga

Projekts “Travelling Europe” ierindojas sešu labāko vidū

eTwinning projektā “Travelling 
Europe” skolēniem bija iespē-
ja virtuāli apceļot Eiropu, caur 
vienaudžu skatījumu iepazīstot 
citas Eiropas valstis, skolas un 
skolēnu ikdienu. Skolēni paši sa-
gatavoja interaktīvas tiešsaistes 
nodarbības, kuras vadīja citu 

valstu skolēniem tiešsaistes sa-
nāksmēs, daloties ar redzējumu 
par savu valsti, pilsētu, skolu, kā 
arī organizējot dažādus interak-
tīvus izaicinājumus citu valstu 
skolēniem. 

Projektā skolēniem bija iespē-
ja ne tikai pašiem vadīt, bet arī 

piedalīties citu valstu skolēnu 
vadītās interaktīvās tiešsaistes 
nodarbībās, iepazīstot Eiropas 
valstis – Moldovu, Lihtenšteinu, 
Vāciju, un Franciju. 

Edīte Sarva,
Limbažu Valsts ģimnāzijas metodiķe

Limbažu novada speciālā pamatskola rīko “Jautros startus”

Uz “Jautrajiem startiem” bija 
ieradušies audzēkņi līdz 12 gadu 
vecumam no 10 Latvijas speciā-
lajām skolām – Limbažu novada 
speciālā pamatskolas, Tukuma 
novada pamatskolas “Spārni”, 
Lielplatones pamatskolas – atbal-
sta centra, Sveķu pamatskolas, 
Pamūšas pamatskolas, Rīgas 1. 
pamatskolas – attīstības centra, 
Viduskurzemes pamatskolas – at-
tīstības centra, Antūžu pamatsko-
las, Palsas pamatskolas, Aleksand-
ra Bieziņa Raiskuma pamatskolas 
un Lūznieku pamatskolas.

Sveikt sportiskos skolu audzēk-
ņus bija ieradies arī Limbažu no-
vada pašvaldības domes priekš-

sēdētājs Dagnis Straubergs.
Iniciatīva par šādām sacensī-

bām nāca no organizācijas “Lat-
vijas Speciālā olimpiāde”, un tās 
moto ir “Ļaujiet man uzvarēt, bet, 
ja es nevaru uzvarēt, ļaujiet man 
būt drosmīgam mēģinājumā”. 
Pērn Limbažu speciālā pamat-
skola piedalījās šādos speciālo 
skolu sporta mačos un ieguva 1. 
vietu, saņemot iespēju šogad pa-
sākumu organizēt paši. Kā atzīst 
Limbažu speciālās pamatskolas 
direktore Agija Straume – šis ir 
bijis izaicinājums. “Gribu pateikt 
lielu paldies skolas kolektīvam 
par to, ka piedalījās šī pasākuma 
organizēšanā, un paldies arī spor-

ta skolotājiem, kas bērniem ļāva 
šeit nokļūt,” teica Agija Straume.

Sporta mačos audzēkņus sa-
gaidīja atraktīvas sportiskas sta-
fetes, veiklības vingrinājumi, pie-
pūšamās atrakcijas un patīkama 
atmosfēra. Ikviens saņēma go-
dam nopelnīto dāvanu no spon-
soriem. Šoreiz visveiksmīgākā 
izrādījās Viduskurzemes pamat-
skola, sacensībās iegūstot 1. vietu 
un iespēju nākamajā gadā turpi-
nāt iesākto tradīciju – organizēt 
speciālo skolu sporta mačus. 

“Jautro Startu 2024” rezultāti:
1. vieta Viduskurzemes pamat-

skolai – attīstības centram.
2. vieta Limbažu novada spe-

ciālajai pamatskolai.
3. vieta Rīgas 1. pamatskolai.

Laura Siksaliete,
Sabiedrisko attiecību speciāliste

www.limbazunovads.lv
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“Kāpēcītis” 
gatavo putnu 
barotavas
7. novembrī Limbažu 
novada publisko ūdeņu 
apsaimniekošanas nodaļas 
“Alda” vadītājs Jānis Remess 
kopā ar bērnudārza PII 
“Kāpēcītis” audzēkņiem īstenoja 
vides aktivitāti – gatavoja putnu 
barotavas. 

Šis pasākums ir daļa no Zilā ka-
roga vides aktivitātēm, tā sniedz 
bērniem iespēju iesaistīties dabai 
draudzīgā projektā, ar prieku ra-
doši veidojot barotavas. 

Mazie dabas draugi radīja 
skaistas barotavas, kuras ne tikai 
izdaiļos dārziņa teritoriju. Bērni 
tās varēs ņemt līdzi uz mājām un 
uzstādīt paši savos dārzos. Šī aiz-
raujošā aktivitāte bērnos veido 
izpratni par dabu un rosina vēlmi 
rūpēties par dzīvajām radībām.  

Zilā karoga vides aktivitātes 
ietvaros materiālus sarūpēja SIA 
“Latvia Timber International”. 

30. novembrī Limbažu novada Galvenās bibliotēkas sociālo tīklu 
kontos tika atklāts bibliotēkas raidieraksts “Novada pulsācija”. 
Limbažu novada Galvenā bibliotēka sadarbībā ar Latvijas Nacionālo 
bibliotēku un Kultūras ministriju aicina interesentus noklausīties 
pirmo sarunu, kura tapusi programmas “Latviešu grāmatai 500” 
ietvaros.

20. novembrī Limbažu novada Galvenajā bibliotēkā sadarbībā ar 
Limbažu novada Izglītības pārvaldi tika pulcināti seniori uz Senioru 
skolas trešo nodarbību. Interese šoreiz bija necerēti liela, nodarbību 
apmeklēja 47 seniori no visa Limbažu novada. 

8. novembrī Valgas Kultūras centrā norisinājās VIII Igaunijas-Latvijas vēstures konference 
“Kultūrvēsturiskā Livonija”. Šogad Valgas/Valkas pilsētai aprit 440 gadi kopš pilsētas tiesību 
piešķiršanas. Šo notikumu pieminēja konferencē, jo pilsēta ir ļoti saistīta ar Livoniju, tāpēc šī gada 
konference tika veltīta tieši šai saiknei. Tā kā nosaukums Livonija ir atvasināts pēc Igaunijas un Latvijas 
teritorijās savulaik dzīvojošās lībiešu jeb līvu tautas nosaukuma, tika runāts arī par lībiešiem, tostarp 
par lībiešu valodas un kultūras ietekmi Igaunijā un Latvijā. 

Raidieraksta sērijā “Novada 
pulsācija” var noklausīties pirmo 
sarunu par grāmatām un to lasīšanu

Pirmajā ierakstā “Lasām kopā!” 
sarunas vadītāja rakstniece Lau-
ra Vinogrādova tikās ar Limbažu 
novada jauniešiem Geitu Lasmani 
no Limbažu vidusskolas, Markusu 
Surovu un Mārtiņu Dreiblatu no 
Limbažu Valsts ģimnāzijas, kā arī 
Limbažu novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētāja otro vietnie-
ku Rūdolfu Pelēko, lai runātu par 
lasīšanas paradumiem un to vei-
cināšanu. Jaunieši atklāti dalījās 
personiskajā pieredzē par saviem 
lasīšanas ieradumiem, novēroju-
miem par vienaudžu lasītpatiku, 
lasīšanas iedzīvināšanu savā un 
skolas biedru ikdienā. Ieraksts 
ir vērsts uz jauniešu auditoriju, 
lai popularizētu lasīšanu, lai ru-
nātu par grāmatām, to lasīšanu 
vai nelasīšanu, iemesliem, kāpēc 

grāmatas ir vērtīgi lasīt, kāpēc 
reizēm tās ir nepelnīti piemirstas. 

Ar šo ierakstu atklāta Limba-
žu novada Galvenās bibliotēkas 
raidierakstu sērija, kurā turpmāk 
bibliotēka atspoguļos sarunas un 
diskusijas par grāmatām, lasīša-
nu, informāciju, novadpētniecī-
bu un citām aktualitātēm biblio-
tēkā un sabiedrībā kopumā.

Raidieraksta sērijas turpmāk 
būs klausāmas un skatāmas 
Limbažu novada Galvenās bib-
liotēkas sociālo tīklu kontos – 
YouTube kontā @limbazubiblio, 
Facebook kontā @limbazubiblio-
teka, kā arī tīmekļvietnē www.
limbazubiblioteka.lv 

Talita Atvare,
Limbažu novada Galvenās 

bibliotēkas galvenā bibliotekāre

Staiceles Lībiešu muzeja speciālisti piedalās 
konferencē par kultūrvēsturisko Livoniju

Konferencē uzstājās lektori 
no Igaunijas un Latvijas univer-
sitātēm, muzejiem, darba valoda 
bija igauņu un latviešu. Pasāku-
mu rīkoja Valgas muzejs sadar-
bībā ar Valgas pašvaldību un 
Igaunijas Kultūrkapitāla fonda 
atbalstu.

Konferencē uzstāsies Lau-
ra Kreigere-Liepiņa no Latvijas 
Universitātes bibliotēkas, kura 
stāstīja par Polijas karaļa Stefana 
Batorija uzvarām Livonijā. Vēs-
turnieks Ots Sandraks savā pre-
zentācijā pievērsās Valgai/Valkai 
kā Livonijas centram viduslaikos 
un jaunajos laikos, kā arī skaidro-
ja Livonijas jēdzienu. Akadēmiķis 

Karls Pajusalu stāstīja par lībie-
šiem un lībiešu valodu Igaunijas-
Latvijas pierobežā. Valdo Praus-
ta (Igaunijas Velosipēdu muzejs) 
prezentācija bija par senajiem 
ceļiem, kas veda uz Livoniju. Vēs-
tures zinātņu doktors Tālis Vigo 
Pumpuriņš (Vidzemes Augstsko-
la) iepazīstināja ar Zīversu dzim-
tas mantojumu Livonijā.

Staiceles Lībiešu muzejs “Pivā-
lind” tika aicināts piedalīties kon-
ferencē ar stāstījumu par Igauni-
jas pierobežas lauku viensētām 
un to vēsturisko mantojumu, 
dzimtu nostāstiem un leģendām. 
Muzeju pārstāvēja direktore Ind-
ra Jaunzeme un Staiceles Tūris-

ma informācijas centra vadītāja 
Inese Timermane.

Indras Jaunzemes prezentā-
cija “Ozols tēva pagalmā” bija 
veltīta Staiceles apkārtnes lau-
ku viensētām, tostarp vecsaim-
niecībām, jaunsaimniecībām 
un izzudušajām saimniecībām 
Rozēnu pagastā 20. gadsimta 
sākumā. Viņa pastāstīja arī par 
lībiešu pēdām Staiceles pusē – 
vietvārdiem, uzvārdiem ar lībis-
ku un igaunisku izcelsmi, kā arī 
par Staiceles aušanas tradīcijām 
ar dabas materiāliem. Prezentā-
cija balstījās muzeja pētījumos 
un projektā “Lauku sētas Staice-
les apkārtnē”, kas vēsta par 645 

lauku saimniecībām bijušajā Ro-
zēnu pagastā.

Dalība šajā starptautiskajā 
konferencē sniedza vērtīgu pie-
redzi, kas ļāva padziļināti aplūkot 
lībiskā mantojuma pētniecību un 
muzeja darbību Vidzemes lībis-
kajā kultūrtelpā. Staiceles muzejs 
turpinās izzināt lībiešu kultūras 
mantojumu, apkopojot vērtības 

un tradīcijas, lai tās saglabātu un 
nodotu nākamajām paaudzēm.

Liels paldies konferences rīko-
tājiem un dalībniekiem par iespē-
ju piedalīties un dalīties ar zinā-
šanām par Staiceles un Livonijas 
kultūrvēsturisko mantojumu! 

Indra Jaunzeme,
Staiceles Lībiešu muzeja “Pivālind” 

direktore

Aizvadīta Senioru skolas trešā nodarbība

Daudzi uz Senioru skolu bija ie-
radušies pirmo reizi, bet netrūka 
arī senioru, kas nodarbības ap-
meklēja otro un trešo reizi. Tas lie-
cina, ka novada iedzīvotāju intere-
se aug, par ko ir patiess prieks.

Šajā tikšanās reizē senioriem 
bija iespēja uzklausīt un iesais-
tīties aktīvā diskusijā ar Limba-
žu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja otro vietnieku 
Rūdolfu Pelēko. R. Pelēkais infor-
mēja seniorus par viņu iespējām 
novadā, proti, par sociālajiem pa-
balstiem, ko piedāvā Limbažu no-
vada Sociālais dienests, par kultū-
ras piedāvājumiem senioriem un 
senioru amatiermākslas kolektī-
viem, kā arī par novada senioru 

biedrībām. Īpaša interese klausī-
tājiem radās par Limbažu nova-
da onkoloģisko pacientu atbalsta 
biedrību “Dzīvības koks”, par ko 
daudzi iepriekš nebija dzirdējuši, 
kā arī par “Veselības istabu” Lim-
bažu slimnīcā. Tikšanās beigās 
R. Pelēkais aicināja dalībniekus uz 
aktīvu diskusiju, kur katrs varēja 
izteikt savas idejas individuālām 
aktivitātēm, piemēram, bērnu-
dārzos lasīt bērniem pasakas, 
skolās mājturības stundu ietvaros 
mācīt cept maizi vai rādīt citas 
prasmes, bet varbūt apciemot 
kādu vientuļo pensionāru, lai 
vienkārši un sirsnīgi aprunātos. 
Sanākušajiem senioriem saruna 
ar R. Pelēko bija interesanta un 

noderīga, par ko liecināja tas, ka 
starpbrīdī, vēl krietnu laiku pēc 
viņa uzstāšanās seniori vēlējās 
individuāli pārrunātu sev intere-
sējošos jautājumus. 

Tikpat interesanta bija nodarbī-
bas otrā daļa mākslas terapeites 
Ilzes Lismanes vadībā. Vispirms 

seniori uzzināja, kas tas ir – māks-
las terapija – un kas ir un ko īsti 
dara mākslas terapeits. Pēc tam 
klātesošajiem bija jāveic vairāki 
radoši uzdevumi. Dalībnieki bija 
patiesi atsaucīgi un darboties gri-
boši. Kā paši nodarbības beigās 
atzina – bija paši labākie, un to 

apstiprināja arī I. Lismane.
Nākamā, jau ceturtā Senioru 

skolas nodarbība notiks 12. de-
cembrī. Arī šī nodarbība solās būt 
aizraujoša un izzinoša, Ziemas-
svētku sajūtas raisoša.  

Vita Miķelsone,
LNGB sistēmbibliotekāre

www.limbazunovads.lv
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16. novembrī Limbažu boksa kluba 
sportists Ernests Vagulis aizvadīja sīvu 
Cage boxing cīņu jeb cīņu nožogotā 
astoņstūra konstrukcijā. 

Spraigas sacensības florbolā 5. 
novembrī notika OC “Limbaži” 
sporta hallē.

Veļu mēneša pēdējā dienā, 31. oktobrī, kad tiek atzīmēta Helovīna 
diena, Puikules muižā rosījās spoki, mošķi, veļi, raganas un citi tēli. 
Helovīna pasākums, kas tika īstenots projekta “Helovīns Puikules 
muižā” ietvaros, pirmos tēlus pulcēja jau plkst. 17.40, bet plkst. 
18.00 pasākums tika atklāts. 

Limbažu novada Sporta skolas visjaunākās volejbolistes (U-12) 
piedalījās EVL rīkotajā turnīrā. Sacensībām bija pieteikušās 
rekordliels dalībnieku skaits – 24 komandas no dažādiem Latvijas 
reģioniem, arī no Igaunijas, kuras tika sadalītas četrās apakšgrupās, 
katrā pa sešām komandām.

Puikules muižā tomēr spokojas

Dalībnieki tika iepazīstināti 
ar Puikules muižas un Helovīna 
svētku vēsturi, iemesliem, kā-
pēc uz svētkiem jāpārģērbjas un 
kāds var būt ziedojums mošķiem 
– jebkāds, kamēr vien tas ir 
ēdams. Papildus vēstures stun-
dai muižas Lielajā zālē uz sarkanā 
paklāja notika arī modes skate, 
kur visi dalībnieki iepazīstināja, 
kādos tēlos katrs šovakar iejū-
tas, devās pa improvizēto modes 
mēli un iepozēja kamerai. 

Pasākuma programma tālāk 
turpinājās Klotu ēdamzālē, kur 
dalībnieki tika pie sava fotorām-
ja, kuru tad bija pienākums izde-
korēt svētku tematikā. Rāmīši 
kļuva gan asi ar papīra maliņām, 
gan pūkaini ar pomponiem un 
vēl visādi. Kad rāmīši 
tikai pabeigti, dalībnie-
ki saņēma savus foto 
no modes skates, svai-
gi drukātus, un tie tika 
ievietoti rāmīšos skaisti 
baisām atmiņām. 

Turpinot ēdamzā-
les tematiku, spoki un 
mošķi tālāk devās mui-
žas pagrabos uz mīklu 
stundu. Vispirms no 
smilšu mīklas tika ga-
tavoti cepumi – raga-
nu pirkstiņi. Tad, mīklu 

stundai turpinoties, pārbaudī-
jām dalībnieku atmiņu par nesen 
dzirdēto vēsturi ar Helovīna-Pui-
kules muižas krustvārdu mīklu, 
kurā bija tādi jautājumi kā “Kāda 
iestāde atradās Puikules mui-
žā līdz 2014. gadam?”, “Kas pēc 
baltu kultūras tīcējumiem staigā 
apkārt oktobrī?” un “Cik paau-
dzēs Puikules muiža piederēja 
fon Klotu ģimenei?”. Atbildes da-
lībnieku vidū gan tika iemainītas, 
gan čukstētas priekšā, tāpēc pir-
mie “Pabeidzu!” izskanēja neilgi 
pēc mīklu saņemšanas. 

Pēc mīklu stundas tika spē-
lētas spocīgās šarādes, paralēli 
dalībnieki mazās grupas tika ai-
cināti doties sporta izaicinājumā 
pa muižas pagraba gaiteņiem, 

kur ir izstādīta Andas Miķelso-
nes fotogrāfiju izstāde “Plastis-
kais Averss” un muižas palīgtel-
pām. Muižas baltajās velvēs pēc 
skaļām šarādēm un pīļu gājie-
niem nodevām grožus muižas 
spokiem, kuru uzdevums bija 
izsaukt pasākuma dalībniekus 
pēc pelnītām balvām. Tas tika 
darīts ar seansa sveču un Ouija 
dēļa palīdzību. Kad visi dalībnieki 
tika pie balvu sainīšiem, devā-
mies atpakaļ uz Klotu ēdamzāli, 
kur tika degustēti pašu ceptie 
raganu pirkstiņi, muižas tēja un 
kliņģeris. Pēc mielasta visi spoki 
un mošķi saņēma apliecināju-
mus par drosmi un piedalīšanos 
pasākumā.

Projekts tiek īstenots par Lim-
bažu novada pašvaldības budže-
ta līdzekļiem Jauniešu iniciatīvu 
projekta ietvaros. 

Paula Kalniņa, 
sporta pasākumu organizatore 

Brīvzemnieku pagastā

Novada skolas sacenšas florbolā

Pirmā spēle norisinājās starp 
Limbažu vidusskolu un Limbažu 
Valsts ģimnāzijas 2. komandu, 
kurā pārliecinošu uzvaru ar 10:0 
izcīnīja Limbažu vidusskolas ko-
manda. Otro spēli aizvadīja Lim-
bažu Valsts ģimnāzijas 2. koman-
da un Limbažu Valsts ģimnāzijas 
1. komanda. Tajā uzvarēja Lim-
bažu Valsts ģimnāzijas 1. koman-
da ar rezultātu 9:1, apspēlējot 
savus skolas biedrus.

“Saldajā ēdienā” skatītājiem 
bija trešā spēle starp vidusskolu 
un ģimnāzijas pirmo komandu, 
kur pamatlaika beigās rezultātu 
izlīdzināja ģimnāzija – 2:2. Spē-
les uzvarētāju noteica “bullīšos”, 
kur meistarīgāki izrādījās Limba-
žu Valsts ģimnāzijas pirmās ko-
mandas spēlētāji.

7. novembrī Vidrižu sporta hal-
lē spēles turpināja Limbažu nova-
da pamatskolu grupas. Piedalījās 
komandas no Staiceles pamat-
skolas, Ainažu pamatskolas, 
Umurgas pamatskolas, Liepupes 
pamatskolas un, protams, māji-
nieki no Vidrižu pamatskolas.

Izcīnītās vietas meiteņu grupā:
• Vidrižu pamatskolai 1. vieta;
• Liepupes pamatskolai 2. 

vieta;
• Umurgas pamatskolai 3. 

vieta.
Izcīnītās vietas zēnu grupā:
• Ainažu pamatskolai 1. vieta;
• Vidrižu pamatskolai 2. vieta;
• Liepupes pamatskolai 3. 

vieta.
Paldies visiem dalībniekiem 

par lielisku sniegumu un skolo-
tājiem, kas sagatavoja skolu ko-
mandas! 

Limbažu boksa kluba sportists piedalās “Milžu cīņās”

Kaut arī Ernests piedzīvoja savu pirmo 
zaudējumu, ir iegūta ļoti laba un vērtīga 
pieredze. “Milžu cīņas” ir pats vecākais 
cīņu sporta seriāls Latvijā, kurš tiek or-
ganizēts katru gadu novembrī – svētku 
nedēļā. Šī starptautiskā cīņu šova pirm-
sākumi meklējami 2009. gadā Tukumā, 
bet pirmo gadu tas notiks arī Jelgavā. 
Šogad pasākums norisinājās Jelgavas 
Zemgales olimpiskajā centrā. 

Liels paldies mūsu boksa kluba atbals-
tītājiem – Limbažu novada pašvaldībai, 
Ilmāram Uzulēnam un “Limbo.studio.
latvia”! 

Niks Nazārovs, 
nodibinājuma “Limbažu boksa klubs” 

vadītājs

Mūsu jaunās volejbolistes 
liek trūkties rīdziniecēm

Mūsu apakšgrupā tika ielozētas 
komandas no Gulbenes, Māru-
pes, Ulbrokas un divas Rīgas vo-
lejbola skolas komandas. Limbaž-
nieces uzvarēja visas spēlēs un 
savā apakšgrupā ierindojās 1. vie-
tā. Pusfinālā spēkojāmies ar igau-
nietēm, arī šo komandu izdevās 
uzvarēt. Tātad bijām tikušas līdz 
lielajam finālam, un priekšā spēle 
par 1. vietu ar RVS 1. komandu. 
Pretinieces bija augumā stipri 
pārākas par limbažniecēm, taču 
lielā vēlme un cīņas spars, neļāva 
viņām gūt vieglu uzvaru. Spēle ri-
tēja punkts punktā gan ar vienas, 
gan otras komandas vadību. Vien 
pašā spēles galotnē rīdziniecēm 
izdevās iegūt pārsvaru. Rezultātā 

sāpīgs zaudējums ar 19:21. Mei-
tenes parādīja raksturu, nenobi-
jās un cīnījās līdz galam.

Šīs EVL rīkotās sacensības ir 
ļoti laba platforma iespēlēt tieši 
visjaunākās volejbolistes, kurām 
nav sacensību pieredze, un ļoti 
daudz sporta skolu to izmanto, 
ar to izskaidrojams tik liels dalīb-
nieku skaits.

Limbažu novada sporta skolas 
komandā spēlēja Gerda Ķireja, 
Katrīna Miklāva, Aleksandra Rat-
niece, Laila Baikova un Evelīna 
Veinberga. Kopā ar meitenēm 
bija trenere Inta Mežgaile.

Paldies vecākiem par līdzi juša-
nu un atbalstu visas dienas garu-
mā! 

www.limbazunovads.lv



2024. gada 5. decembrisNOVADA AKTUALITĀTES16

Vidzemes lauku partnerība 
“Brasla” izsludina LEADER 
projektu konkursa III kārtu 
uzņēmējdarbības atbalstam no 
2024. gada 29. decembra līdz 
2025. gada 29. janvārim. 

Izsludināta LEADER projektu konkursa 
III kārta uzņēmējdarbības atbalstam

Projektu konkurss norit atbil-
stoši Vidzemes lauku partnerības 
“Brasla” SVVA stratēģijai 2023.-
2027. gadam un 2023. gada 10. 
oktobra Ministru kabineta notei-
kumiem Nr. 580 Valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanas 
kārtība Eiropas Lauksaimnie-
cības fonda lauku attīstībai in-
tervencē “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju, to-
starp sadarbības aktivitātes un 
to sagatavošana” aktivitātē “Vie-
tējās ekonomikas stiprināšanas 
iniciatīvas”.

Projektu konkursa III kārtā pie-
ejamais finansējums – 394876,88 
eiro.

1. Rīcība: Jaunu produktu un 
pakalpojumu radīšana, eso-
šo attīstīšana un pārdošanas 
veicināšana.

Atbalsta intensitāte: Pamata 
atbalsta likme – 40 %, bet vietē-
jā attīstības stratēģijā noteiktos 
gadījumos tā var tik paaugstināta 
līdz 65 % vai 75 %;

Maksimālā attiecināmo izmak-

Otrā vasaras ekskursija
Šoreiz seniori devās iepazīt 

tuvāko apkārtni. Pirmais ap-
skates objekts bija kazu ferma 
“Virbotnes”. 

Fermas saimniece Modra Pui-
sīte aprūpē 140 kazas. Āži lepni 
brīvsolī pastaigājas pa pagalmu, 
bet pārējie mitinās aplokā un an-
gārā. Modras kundze iepazīstinā-
ja ar saviem ikdienā veicamajiem 
darbiem un degustācijai piedāvā-
ja divu veidu sierus – kas ēd kazas 
sierus, tas top stiprs un laimīgs. 
Pārsteigums bija kazas piena sal-
dējums, kurš garšoja ikvienam. 
Bija iespējams arī produkciju 
iegādāties. Atvadoties Modras 
kundze nodziedāja mums “Ceļa 
dziesmu”. Ekskursijas otrais ap-
skates objekts bija Dzīvā sudra-
ba muzejs Limbažos. Iespaidīgā 
ekspozīcija ir veltīta izcilajam 
meistaram Oļegam Auzeram. 
2021. gadā meistars darinājis 
darbu “Kovids”. Apbrīnas vērti ir 
visi mākslinieka radītie darbi un 
skatāmi vairākas reizes. Tālākais 
ceļš ved uz Lielezera maiznīcu, 
kur iegādājamies gardo maizīti 
un kādu kārumu. Un tad ceļš uz 
neorenesanses stilā celto Igates 

su summa vienam projektam:
līdz 100000,00 eiro;
fiksētais maksājums “Lauku bi-

ļete” līdz 15000 eiro.
Vairāk informācijas biedrības Vi-

dzemes lauku partnerības “Bras-
la” tīmekļvietnē www.brasla.lv.

Kontaktinformācijai: Līga Kār-
kliņa, tālr. 26137342, e-pasts: 
Liga@brasla.lv. 

Liepupes seniori turpina iepazīt Latvijas skaistākās vietas
pili un tās skaisto muižas parku. 
Kopš 2022. gada pili apsaimnie-
ko Ošu un Lāču ģimenes un sa-
glabā vēsturisko mantojumu. Lai 
baudītu pusdienas, apmeklējam 
Dzirnavu krodziņu pils teritorijā. 
Paldies pavāriem par gardo mie-
žu biezputru!

Ceļš turpinās uz kaimiņu no-
vada Sējas pagastu, kur apskates 
objekts ir Augustes iedvesmas 
dārzs. Izkāpjot no autobusa, ska-
tam paveras milzīgs un ziedošs 
hortenziju dārzs, kur ir ap 1800 
augu. Dārzā redzamās majestā-
tiskās kolonnas un greznās vāzes 
ir atvestas no Filipīnām. Dārza 
saimniece Laura Dance iepazīs-
tina ar teritorijas iekārtojumu. 
Pirmās tiek apskatītas no akme-
ņiem un ziediem veidotās man-
dalas. Tālāk ceļš ved kalnup pa 
meža taku, kuru grezno uz koka 
paliktņiem novietotie 216 daudz-
krāsainie begoniju podi. Teritorijā 
iekārtoti atpūtas stūrīši, kurus 
apņem puķu stādījumi. Vējā dzir-
dami skanam kristāla piekariņi, 
kas ir saimnieces otra aizraušanās 
ziemas periodā. Stikla namiņā 
var iepazīties ar rokdarbnieces 
darinājumiem. Pavasarī Augus-

tes iedvesmas dārzs priecēs ar 
tulpju ziediem. Tādēļ sakām – uz 
saredzēšanos! 

Mājup ceļā piestājam Saulkras-
tu jūrmalā, lai baudītu spirgto 
priežu un jūras gaisu. 

Liepupes senioru trešā 
ekskursija

Trešajā ekskursijā Liepupes se-
niori devās uz Raunas pusi. Pir-
mais apskates objekts ir Raunas 
centrā - Ilvas un Jāņa Lodziņu 
iekoptais Kolekciju dārzs, kurā 
pirmie koki iestādīti 2014. gadā. 
Dārza platība ir 3 ha, kas dalās trīs 
daļās – dzīvojamā māja ar dīķi, 
vecais dārzs un jaunais dārzs. 
Dīķī, kuru piepilda avotu ūdens 
un iecienījušas meža pīļu ģime-
nes, mājo visdažādāko sugu zivis. 
Par dīķa tīrību rūpējas amūri. No 
krasta platformas paveras skats 
uz ziedos slīgstošo māju un rūpī-
gi kopto mauriņu. Kalnā aiz dīķa 
atrodas vecais dārzs, kur ir vairāk 
nekā divi simti priežu sugu un vai-
rāk nekā 50 bērzu sugu. Dārzā aug 
130 šķirnes skaraino hortenziju. 
Ilvas mīlestība pieder jasmīniem 
un graudzālēm, kas viegli šūpojas 
vējā. Jaunā dārza sākumā atrodas 
milzīgs jauno priedīšu ieskauts 
akmens, kurš ir kā kolekciju dārza 
vizītkarte. Apmeklētāju ērtībai ir 
izveidota automašīnu stāvvieta, 
un saimnieki labprāt iejūtas gida 
lomā, pavadot apmeklētājus dār-
za apskatei. Ikviens jutāmies Ko-
lekciju dārzā gaidīts. 

Pa ceļam paspējām aplūkot 
Raunas pilsdrupas un Raunas 
luterāņu baznīcu. Turpinām ceļu 
uz Raunas siera un makaronu 
ražotni. Siera ražotne dibināta 
2006. gadā, un tās saimnieki 
ir Ceriņu ģimene. Pirmsākumā 
tika ražots Zaļais siers, bet šo-
brīd piedāvājumā ir 29 produkti 
– siers ar dažādiem garšaugiem. 
Siera ražotne ir vienīgā Baltijā, 
kur top Raunas zaļais siers ar gal-
veno sastāvdaļu – sierāboliņu, 
ko saimnieki izaudzē savā dārzā. 
Pašlaik ražotne pievērsusies arī 
16 veidu Mājas makaronu ražo-
šanai – ar baravikām, ķiplokiem, 
burkāniem, tomātiem un dažā-
diem garšaugiem. Produkciju var 
iegādāties saimnieku izveidotā 
pašapkalpošanās veikaliņā, un 
prece ir ļoti pieprasīta. 

Ekskursija turpinās uz Brantu 
muižu, kurā saimnieko pirmā īsta 
latvju saimniece Ilze Briede un 
pirts skolas dibinātājs un vadītājs 
Nauris Zutis. Muiža ir vieta, kur 

ceļ gaismā latvietību un piekopj 
latviskās tradīcijas. Kā rakstīts: 
“Mūsmājās valda labestība, mī-
lestība, laime, labklājība, prieks, 
uzticība, saticība, viesmīlība.” 
Saimniece mūs pacienā ar siltu 
maizīti ar čili marmelādi. Un tad 
seko saimnieces Ilzes stāsts par 
Brantu muižas vēsturi. Muiža zi-
nāma no 1532. gada ar vācu no-
saukumu Horstenhof, no 1851. 
gada tur saimniekoja fon Prec-
manu dzimta. Mūsdienu Brantu 
muižas ēka celta 19. gadsimtā, un 
pēc zemes reformas 1926. gadā 
muižas ēkā ierīkoja skolu, kuru 
slēdza 2009. gadā. Ēka bija lemta 
iznīcībai, līdz tagadējie saimnieki 
2017. gadā to iegādājās izsolē.

Katra nama dvēsele ir virtuve, 
tāpēc pirmais darbs bija plīts un 
maizes krāsns mūrēšana. Pusdie-
nu galdā visiem ekskursantiem 
tika celta latviešu tik iecienītā 
bukstiņputra. Varējām degustēt 
arī štovētus kāpostus ar melna-
jām plūmēm, kuriem pirms pa-
sniegšanas pievieno medu. Sal-
dajā pasniedza pašceptu kūku, 

kas bija nu ļooti garda. Varējām 
arī maizīti, bukstiņputru un kā-
postus iegadāties vakariņām. Pēc 
tam pagalmā devāmies pie Saules 
pulksteņa. Katrā debess pusē tiek 
likti akmeņi, kas skaita gadus. Uz 
akmens plāksnes rakstīts: “Tieši 
vasaras saulgriežos pārliec ak-
meni A – katru gadu, D – katru 3. 
gadu, R – katru 9. gadu, Z – katru 
27. gadu”. Ilze parāda arī vēl vienu 
akmens plāksni, uz kuras rakstīts 
vadmotīvs, kas satur visu Brantu 
muižas saimi kopā: “Mēs ticam, 
ka mūsu iesākto turpinās nāka-
mās paaudzes dzīvojot, strādājot 
un mīlējot latviešu tautu un zemi. 
Pirts skolas saime un tās gara uz-
turētāji Brantu muižas saimnieki 
Nauris Zutis, Ilze Briede.” 

Paldies visiem sirsnīgajiem, la-
bestīgajiem un strādīgajiem ļau-
dīm, kas mūsu zemi kopj un veido 
arvien krāšņāku. Paldies šoferītim 
Jurim Kalniņam, paldies visiem 
senioriem par dalību ekskursijās. 
Uz tikšanos nākamajā sezonā.    

Ilze Ķēbere,
ekskursiju organizētāja

Kā norisinās programma?
Ziņo par koloniju – norādi vietu, kur uzturas ielas kaķi.
Biedrība pārbauda norādītās vietas un sazinās ar ziņotāju
vai kaķu aprūpētāju.
Kaķu nogādāšana uz klīniku – iespējama gan ar
iedzīvotāju palīdzību, gan biedrības organizētu izķeršanu.
Sterilizācija klīnikā – dzīvnieks tiek sterilizēts un tam tiek
nogriezts kreisās auss galiņš, lai to varētu atpazīt un
nevajadzētu ķert atkārtoti.
Atgriešana mītnes vietā – nākamajā dienā kaķis tiek
atgriezts savā ierastajā vidē.

Limbažu novadā jau gadu norisinās bezsaimnieka kaķu
sterilizācijas programma. Šīs akcijas mērķis ir apturēt ielas
kaķu nekontrolētu vairošanos. Līdz šim sterilizēti jau vairāk
nekā 300 kaķi, un Jūsu palīdzība ir būtiska, lai šī programma
veiksmīgi sasniegtu savu mērķi.

Izdevumus par dzīvnieku sterilizāciju sedz Labdarības fonds
“Sofi”. Iedzīvotājiem, kas ziņojuši par bezsaimnieka kaķu
uzturēšanās vietām, ne par ko nav jāmaksā!

ZIŅO JAU ŠODIEN! 

24 557 110

JA REDZI IELAS KAĶU KOLONIJU, SAZINIES AR
BIEDRĪBU “VIDZEMES ĶEPAS” PA TĀLRUNI: 

ZIŅO PAR IELAS KAĶU KOLONIJĀM!

www.limbazunovads.lv
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KAM PIEŠĶIR?

Limbažu novadā deklarētām fiziskām personām, no taksācijas
gadam aprēķinātās NĪN summas par vienu, īpašumā vai
tiesiskajā valdījumā esošu individuālo dzīvojamo māju un tās
palīgēkām vai dzīvokļa īpašumu, kā arī individuālajai
dzīvojamajai mājai vai dzīvokļa īpašumam piekritīgo zemi par 1
ha, ar nosacījumu, ka minētais nekustamais īpašums netiek
izmantots saimnieciskai darbībai vai iznomāts citām personām

Juridiskām personām un saimnieciskās darbības
veicējiem (fiziskām personām), kuru dzīvesvieta
deklarēta Limbažu novada administratīvajā teritorijā, tiek
piešķirts no aprēķinātās NĪN summas par vienu
īpašumā, tiesiskajā valdījumā, lietojumā esošu
nekustamo īpašumu, kas atrodas Limbažu novada
administratīvajā teritorijā

www.limbazunovads.lv

Vairāk informācijas par NĪN atvieglojumiem Limbažu novada domes 2023. gada 28. septembra
saistošajos noteikumos Nr. 20 "Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā".

Nekustamā īpašuma nodokļu
atvieglojumi
Limbažu novadā 2025.gadā

50 % apmērā no aprēķinātās NĪN summas. Jāiesniedz iesniegums
pirmo reizi pieprasot NĪN atvieglojumu un dalībnieka apliecības
kopiju

ČERNOBIĻAS AES AVĀRIJAS SEKU LIKVIDĒŠANAS
DALĪBNIEKIEM

50% apmērā no aprēķinātās NĪN summas 
PERSONĀM AR I GRUPAS INVALIDITĀTI

25% apmērā no aprēķinātās NĪN summas
PERSONĀM AR II GRUPAS INVALIDITĀTI

Pašvaldībā jāuzrāda invaliditātes statusu pierādošu dokumentu vai
jāiesniedz tā kopiju un jāiesniedz iesniegums ar apliecinājumu, ka īpašumā
netiek veikta saimnieciskā darbība un tas nav iznomāts citām personām 

50% no aprēķinātās NĪN summas

NĪ ĪPAŠNIEKIEM, KURU AIZGĀDNĪBĀ IR PERSONA AR I
INVALIDITĀTES GRUPU VAI KURU APGĀDĪBĀ IR
PERSONA LĪDZ 18 GADU VECUMAM AR NOTEIKTU
INVALIDITĀTI

50% no aprēķinātās NĪN summas

VIENTUĻIEM PENSIONĀRIEM, KURIEM NAV CIVILLIKUMĀ
NOTEIKTO LIKUMISKO APGĀDNIEKU, LAULĀTĀ, PIRMĀS
PAKĀPES LEJUPĒJO RADINIEKU

Par viņu īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošu individuālo dzīvojamo
māju un tās palīgēkām, dzīvokļa īpašumu un piekritīgo zemi platībā
līdz 1 ha, uz kuras atrodas šīs ēkas dzīvokļa īpašums, kurā ir
personas deklarētā dzīvesvieta taksācijas gada 1. janvārī un NĪ netiek
izmantots saimnieciskajai darbībai vai iznomāts - 50% no aprēķinātās
NĪN summas. Iesniegums nav jāsniedz.

PENSIONĀRIEM, KURI TAKSĀCIJAS GADA 
1. JANVĀRĪ IR SASNIEGUŠI 70 GADU VECUMU

90% apmērā no taksācijas gadā un 70% nākamajā gadā aprēķinātā
NĪN par ēku vai ēkas daļu, kas cietusi ugunsgrēka rezultātā.
Jāiesniedz iesniegums, VUGD izziņa par konstatēto faktu

FIZISKĀM UN JURIDISKĀM PERSONĀM, KURU ĪPAŠUMĀ
ESOŠA ĒKA VAI ĒKAS DAĻA TAKSĀCIJAS GADĀ IR
CIETUSI UGUNSGRĒKA REZULTĀTĀ

Kurām Limbažu novada domes soc. dienests ir piešķīris
maznodrošinātās personas (mājsaimniecības) statusu, par to īpašumā
esošo zemi - 50% no NĪN summas par periodu, kurā nodokļa
maksātājs atbilst maznodrošinātās personas statusam. Izņemot
likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 3. panta 1.1 daļā minēto
neapstrādāto lauksaimniecības zemi. 

MAZNODROŠINĀTĀM PERSONĀM (MĀJSAIMNIECĪBAS,
ĢIMENES) 

Jāiesniedz iesniegums, akts par būves nodošanu ekspluatācijā, izziņa par
darbinieku skaitu

Pirmos trīs gadus piemēro NĪN atlaidi 90% apmērā
no aprēķinātās NĪN summas

RAŽOŠANAS UZŅĒMUMIEM PAR
JAUNUZCELTĀM ĒKĀM

Pirmajā gadā pēc nodošanas ekspluatācijā piemēro NĪN atlaidi 50%
apmērā, bet otrajā gadā 25% no taksācijas gadam aprēķinātās NĪN
summas

RAŽOŠANAS UZŅĒMUMIEM PAR ATJAUNOTĀM ĒKĀM

Apjumtas ēkas (telpu grupas), kas tiek izmantotas rūpnieciskai
ražošanai (fabrikas, rūpnīcas, darbnīcas), ja tajās notiek
pamatražošana tiek piemērota NĪN atlaide 25% apmērā no NĪN
summas, ja uz taksācijas gada 30. jūniju izpildās šādi nosacījumi:
saglabāta ražošana, investēti līdzekļi ražošanas laika periodā no
iepriekšējā taksācijas gada 1. jūlija līdz tekošā taksācijas gada 30.
jūnijam, saglabātas darba vietas virs 80% attiecībā pret vidējo darba
vietu skaitu iepriekšējā taksācijas periodā.

RAŽOŠANAS UZŅĒMUMIEM PAR ĪPAŠUMĀ ESOŠĀM
RAŽOŠANAS ĒKĀM

Uzņēmumiem un fiziskajām personām (saimnieciskās darbības
veicējiem), kuru īpašumā ir nekustamais īpašums, tai skaitā zeme uz
kuras ir ēkas, kuru lietošanas veids ir viesnīca (viesnīca, moteļi,
pansijas un līdzīgas īslaicīgas apmešanās ēkas), tiek piemērota NĪN
atlaide 25% no NĪN summas, ja izpildās šādi nosacījumi: tiek sniegts
viesnīcas ar ēdināšanas nodrošināšanu pakalpojums, tiek saglabātas
darba vietas virs 80% attiecībā pret vidējo darba vietu skaitu
iepriekšējā taksācijas periodā.

VIESNĪCU AR ĒDINĀŠANAS PAKALPOJUMU
NODROŠINĀŠANU, KAFEJNĪCU, RESTORĀNU, VIESU NAMU,
CITU SABIEDRISKĀS ĒDINĀŠANAS VAI TELPU GRUPAS
ĪPAŠNIEKIEM ĒKĀM VAI TELPU GRUPĀM

JA UZ ZEMES VEIC BIOLOĢISKĀS LAUKSAIMNIECĪBAS
PRODUKCIJAS RAŽOŠANU
Fiziskām un juridiskām personām piešķir NĪN atvieglojumu par zemi,
uz kuras bioloģiskās lauksaimniecības kontroles sistēmā reģistrēta
fiziska vai juridiska persona veic bioloģiskās lauksaimniecības
produkcijas ražošanu - 50% apmērā no NĪN summas.
Ja bioloģiskās lauksaimniecības produkcijas ražošanā tiek izmantota
tikai daļa no zemes, NĪN summa tiek samazināta tikai šai zemes daļai.

Par sociālās uzņēmējdarbības nodrošināšanai izmantojamo
nekustamo īpašumu – par ēkām un tām piekritīgo zemi 90%

Kas nodarbojas ar dzīvnieku tiesību aizsardzību, labdarību - 50% 

SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS VEICĒJIEM, KURIEM
PIEŠĶIRTS SOCIĀLĀ UZŅĒMUMA STATUSS

BIEDRĪBĀM VAI NODIBINĀJUMIEM, KAM PIEŠĶIRTS
SABIEDRISKĀ LABUMA ORGANIZĀCIJAS STATUSS

KAM PIEŠĶIR?

Aicinām iedzīvotājus un juridiskās personas, kuras maksāšanas paziņojumus par nekustamā īpašuma nodokli saņem pa pastu, turpmāk šos paziņojumus saņemt elektroniski 
uz oficiālo elektronisko adresi portālā Latvija.gov.lv. Lai to izdarītu, portālā jāveic tikai viena darbība – jāaktivizē oficiālā elektroniskā adrese.

Saņemiet nekustamā īpašuma nodokļa paziņojumu elektroniski oficiālajā elektroniskajā adresē!

Vairāk informācijas par NĪN atvieglojumiem Limbažu novada domes 2023. gada 28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 20 "Par nekustamā 
īpašuma nodokļu atvieglojumiem Limbažu novadā".   www.limbazunovads.lv

Nekustamā īpašuma nodoklis ir obligāts ikgadējs maksājums, kas īpašniekam jāmaksā 
pašvaldībai, kuras teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Pašvaldība pēc nodokļa aprē-
ķināšanas sagatavo un izsūta īpašniekiem vai to pilnvarotām personām nekustamā īpašu-
ma nodokļa paziņojumus uz norādīto adresi. Šobrīd paziņojumi tiek sūtīti dažādos veidos: 
izdrukāti uz deklarēto (reģistrēto) adresi, uz oficiālo elektronisko adresi vai uz e-pastu, ja 
persona sniegusi piekrišanu šādam saņemšanas veidam.

Izdrukas sūtīšana pa pastu ir visdārgākā izvēle mums visiem. Latvijas sabiedrībai kopā tā 
izmaksā vairāk nekā miljonu eiro. Šo naudu varētu izmantot citiem jums svarīgiem mērķiem. 

Turklāt pēc oficiālās elektroniskās adreses izveides arī citas iestādes ar jums varēs sa-
zināties elektroniski, kā arī jums būs iespēja oficiālo saziņu ar iestādēm turpmāk veikt 
elektroniski oficiālajā elektroniskajā adresē. Aicinām nekavēties un saņemt dokumentus 
oficiālajā elektroniskajā adresē! Uzziniet vairāk par to portālā Latvija.gov.lv. 
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KULTŪRA UN ATPŪTA

AINAŽU KULTŪRAS NAMĀ
7. decembrī plkst. 17.00 koncerts 
“Ziemas dārzs” kopā ar Ievu Aku-
rateri un Aivaru Hermani. Ieeja 
10 eiro.

ALOJAS KULTŪRAS NAMĀ
7. decembrī plkst. 16.00 koncerts 
“Kordziedāšanai Alojā 110!”. 
Jauktais koris “Ale” ielūdz alojie-
šus, kora draugus, atbalstītājus, 
bijušos dziedātājus un vadītājus 
svinēt 110 gadus, kopš Alojā dar-
bojas jauktais koris!
9. decembrī plkst. 18.00 režisora 
Māra Martinsona filma “Zeme, 
kas dzied”. Ieeja 3 eiro.
15. decembrī plkst. 14.00 svētku 
tirdziņš pie Alojas kultūras nama.
15. decembrī plkst. 16.00 kon-
certs “Ļaujies zvaigžņu lietum de-
besīs…” kopā ar jaukto kori “Ale” 
un diriģenti Agru Jankovsku.
15. decembrī plkst. 17.00 svētku 
rūķi iedegs gaismu pilsētas eglē 
pie Alojas kultūras nama.
1. janvārī plkst. 1.00 Jaungada 
nakts diskotēka.

LAUVU TAUTAS NAMĀ
7. decembrī plkst. 13.00 egles 
iedegšanas svētki “Ceļā uz Zie-
massvētkiem”; erudīcijas spēles 
“Asini prātu 2024” rezultāti; rūķu 
darbnīca kopā ar Ilzi un Lauru. 
Kartiņu, konfekšu un kastīšu gata-
vošana. 
22. decembrī plkst. 20.00 vaka-
rēšana “Ziemassvētku brīnumu 
gaidot”. Madaras Briedes vokālās 
studijas koncerts, Ziemassvētku 
rūķa dāvanu maiss mazajiem un 
ballīte kopā ar “Ka’Re Music”. Ie-
eja 5 eiro.

LIEPUPES TAUTAS NAMĀ
15. decembrī plkst. 14.00 Ziemas-
svētku pasākums senioriem kopā 
ar tautas muzikantiem “Ziemeļ-
mala”. Pasākums pie galdiņiem ar 
līdzi paņemto “groziņu”.
23. decembrī plkst. 18.00 satīriski 
izklaidējoša muzikāla programma 
“Žerāri”. Ieeja bez maksas.
26. decembrī plkst. 15.00 muzikā-
la Ziemassvētku izrāde bērniem. 
Ieeja bez maksas.

LIMBAŽOS
13. decembrī plkst. 16.00 Ziemas-
svētku tirdziņš Burtnieku kvartālā, 
tikšanās ar Ziemassvētku vecīti, 
Ziemassvētku pasts vēstulēm, 
skaisti darinājumi, gardumi un 
dāvanas no tirgotājiem.

19. decembrī plkst. 11.00 Zie-
massvētku labdarības tirdziņš 
“Dāvanu maisam gals vaļā” So-
ciālā dienesta Dienas aprūpes 
centrā, Klosteru ielā 2. Aicinām 
visus, kuri vēlas tirgot savus adī-
jumus, izšuvumus, rotas, puzurus, 
apsveikuma atklātnītes, sveces, 
piparkūkas, cepumus, kūciņas, 
pašu izaudzētas pupas, zirņus, 
tējas un citus savus darinājumus, 
pieteikt savu dalību tirdziņā pa 
tālr. 64021963 līdz 2024. gada 
17.decembrim.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
7. decembrī plkst. 19.00 deju sko-
lotājas Inetas Indriksones jubilejas 
koncerts “Izstāstīt. Izdzīvot. Izjust 
dejā”. Biļete 3 eiro.
10. decembrī plkst. 10.00 donoru 
diena.
14. decembrī plkst. 19.00 Marijas 
Naumovas Ziemassvētku prog-
ramma “Gavilējiet, zvaigznes”. 
Biļetes www.bilesuparadize.lv.
15. decembrī plkst. 12.00 teātra 
izrāde “Kraukšķītis”. 
Biļetes www.bilesuparadize.lv.
20. decembrī plkst. 19.30 “Jam-
padrača” dejotāji aicina uz sir-
snīgu un krāsainu deju koncertu 
“Jampadrača Ziemassvētki”, kurā 
valdīs svētku prieks un latvisko 
deju raksti.
21. decembrī Bērnu un jauniešu 
centra bērnu deju kolektīva “Vara-
vīksne” koncerts.
22. decembrī plkst. 19.00 “Barito-
ni” akustiskā koncertprogrammā 
“Šajā svētku sajūtā”.
31. decembrī plkst. 21.00 Jaunga-
da balle “Sapņu nakts Limbažos”. 
Ierašanās no plkst. 21.00. Balles 
laiks no plkst. 22.00 līdz 3.00. Va-
kara vadītājs Ivo Martinsons.
Sapņu stacijas:
smaržu darbnīca;
laimes liešana;
pagaidu tetovējumi;
TOP 360 Video spineris – iemūžini 
sevi.
Muzikālais  noformējums: Katrīna 
Gupalo ar grupu.
Plkst. 23.55 Limbažu novada do-
mes priekšsēdētāja Dagņa Strau-
berga uzruna. 00.00 svētku salūts. 
Biļetes cena – 25 eiro, biļešu 
iepriekšpārdošana līdz 27. decem-
brim Limbažu kultūras nama kasē. 
Tālrunis informācijai: 29100371, 
kase – 64070802.

POCIEMA KULTŪRAS NAMĀ
7. decembrī plkst. 17.30 pūtēju 
orķestru dižkoncerts “Skan zvaig-
znes dvēselē”. Ieeja bez maksas.

8. decembrī plkst. 15.00 pie Po-
ciema kultūras nama Ziemassvēt-
ku egles iedegšana kopā ar rūķi, 
kurš pazaudējis laiku; Pociema 
kultūras namā dejos bērnu deju 
kolektīvs “Zvirbulēni” un Viļķenes 
KN “Trejdeviņi”; leļļu teātris izspē-
lēs latviešu tautas pasakas.
14. decembrī plkst. 14.00 Ziemas-
svētku pasākums senioriem kopā 
ar draugiem un kaimiņiem. Rūķis 
ar pārsteigumiem. Plašāka infor-
mācija Pociema kultūras namā vai 
pa tālr. 26349162 (Aija).
28. decembrī plkst. 21.00 Vec-
gada balle kopā ar duetu “Ka’Re 
Music”. Ieeja 7 eiro. Galdiņu re-
zervācija Pociema kultūras namā 
vai pa tālr. 26349162 (Aija).

PUIKULES TAUTAS NAMĀ
7. decembrī plkst. 20.00 disko-
balle – atpūtas vakars kopā ar Ufo 
(Kasparu Upacieri) un DJ Japāni 
(Jāni Pastaru). Ieeja 10 eiro. Gal-
diņus rezervēt līdz 05.12.2024. pa 
tālr.26321158 (Ināra).
20. decembrī plkst. 13.00 Zie-
massvētku sarīkojums senio-
riem. Ieeja bez maksas. Līdz 18. 
decembrim dalību pieteikt pa 
tālr.26321158.

PUIKULES MUIŽĀ
7. decembrī plkst. 12.00 kāzu 
jubileju sarīkojums Alojas, Brasla-
vas, Brīvzemnieku un Staiceles 
iedzīvotājiem. 
15. decembrī plkst. 16.00 Ziemas-
svētku noskaņu koncerts ar Initu 
Āboliņu un Normundu Ķieti. Ieeja 
5 eiro. Līdz 14. decembrim dalību 
pieteikt pa tālr.26321158 (Ināra).
26. decembrī plkst. 16.00 kon-
certuzvedums “Ziemassvētku 
dziesmotie stāsti cauri gadsim-
tiem”. Ieeja par ziedojumiem. Līdz 
23.decembrim dalību pieteikt pa 
tālr.26321158.

SALACGRĪVĀ
8. decembrī plkst. 16.00 Bocma-
ņa laukumā Salacgrīvas pilsētas 
egles iedegšana un tirdziņš. Plkst. 
17.00 koncerts – Ieva Sutugova 
un Jānis Moisejs. Plkst. 18.00 
rotaļprogramma bērniem ar Zie-
massvētku vecīti. Saldumu paciņu 
no Ziemassvētku vecīša pieteikt 
Salacgrīvas kultūras centrā līdz 5. 
decembrim (5 eiro).

SALACGRĪVAS KULTŪRAS 
CENTRĀ
13. decembrī plkst. 18.00 NBS 
štāba orķestra koncerts “Ziemas 
pasaka”. Diriģents Aleksandrs 
Kreišmanis. Programmā muzikāli 
stāsti lieliem un maziem. Ieeja bez 
maksas. 
17. decembrī plkst. 19.00 kon-
certs Ziemassvētku noskaņās. To 
veidos tenors Juris Vizbulis, pia-
nists Romāns Vendiņš un ģitārists 
Ēriks Upenieks. Ieeja 10 eiro.
18. decembrī plkst. 19.00 erudīci-
jas spēle “Salacgrīvas prātnieks”.
20. decembrī plkst. 14.00 Ziemas-
svētku pasākums senioriem.
31. decembrī plkst. 22.00 Jaunā 
gada sagaidīšanas balle. Ieeja 10 
eiro.

SALACGRĪVAS MUZEJĀ
12. decembrī plkst. 17.30 Sa-
lacgrīvas muzeja egle, Salacgrī-
vas mūzikas un mākslas skolas 
koncerts, jaunumi ekspozīcijā 
“Lībiskā piederība”, pateicības un 
cienasts.

STAICELĒ
8. decembrī plkst. 17.00 Zaļa-
jā pieturā Ziemassvētku parka 
iedegšana kopā ar dāvanu rūķi, 

kurš pazaudēja laiku. Sildīšanās 
ar svētku tēju un gardām pipar-
kūkām.
21. decembrī plkst. 18.00 Latvijas 
Ev. lut. Rozēnu – Staiceles baznīcā 
vakarkoncerts – Baroka mūzika 
ziemas vakarā.

STAICELES KULTŪRAS NAMĀ 
10. decembrī plkst. 18.00 Lim-
bažu novada pašvaldības vadības 
un pārstāvju tikšanās ar Staiceles 
iedzīvotājiem.

SPORTA UN KULTŪRAS 
CENTRĀ “VIDRIŽI”
7. decembrī plkst. 16.00 grupas 
“Black Rooste Kapelye” koncerts 
un meistarklase.
8. decembrī plkst. 16.00 pie SKC 
“Vidriži” Ziemassvētku egles 
iedegšana kopā ar jautrajiem 
rūķiem.
12. decembrī plkst. 18.30 Lim-
bažu novada pašvaldības vadības 
un pārstāvju tikšanās ar Vidrižu 
iedzīvotājiem.

VIĻĶENES KULTŪRAS NAMĀ
8. decembrī plkst. 14.00 radošā 
darbošanās bērniem un jaunie-
šiem Ziemassvētku tematikā. 
Plkst. 16.00 pie Viļķenes kultūras 
nama muzikāla izrāde lieliem un 
maziem “Notikums dārzā”. Pēc 
izrādes Viļķenes pagasta egles 
iedegšana kopā ar pasaku tēliem.

VILZĒNU TAUTAS NAMĀ
7. decembrī plkst. 15.00 labdarī-
bas pasākums “No sirds uz sirdi”. 
No plkst. 15.00 līdz 18.00 mājra-
žotāju tirdziņš. Plkst. 18.00 deju 
koncerts. Pasākuma laikā sazie-
dotie līdzekļi paredzēti aprūpes 
nama “Urga” iemītniekiem radošo 
nodarbību īstenošanai

LIMBAŽU NOVADA 
GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ 
AKTIVITĀTES 
6., 11.decembrī plkst. 10.00 
tematiskā nodarbība pirmssko-
lai “Bērnu žūrijas grāmatas” (2. 
stāvā).
9., 10., 17. decembrī plkst. 10.00 
tematiskā nodarbība pirmsskolas 
vecuma bērniem “Izzināsim jau-
nākās bērnu grāmatas” (2. stāvā).
12., 19. decembrī plkst. 10.00 
jauno māmiņu un bērnu satikša-
nās bibliotēkā “Māmiņu rīts” (2. 
stāvā).
12. decembrī plkst. 13.30 biblio-
māta svinīgā atklāšana.
12. decembrī plkst. 14.00 Senioru 
skolas 4. nodarbība. Tikšanās ar 
psiholoģi Ligitu Dreimani un Kris-
tīnes Auziņas meistarklase “Pipar-
kūku kārtojums”.
13. decembrī plkst.17.30 Ilzes 
Barones gleznu izstādes “Lauku 
romantika” noslēguma pasākums.
19. decembrī plkst. 15.00 Vēstu-
res draugu klubiņa gada noslēgu-
ma tikšanās (1. stāvā).
Visu novembri – individuālas 
konsultācijas par e-parakstu un 
datora lietošanu. Pieteikšanās pa 
tālruni 29103842 vai rakstot uz 
e-pastu vita.mikelsone@limbazu-
novads.lv.

IZSTĀDES
LĪDZ 16. DECEMBRIM virtuālā 
literatūras izstāde “Leonam Brie-
dim – 75” (1. stāvā un bibliotēkas 
Facebook lapā).
Līdz 30. decembrim literatūras iz-
stāde bērniem “Lasi un piedalies! 
Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 
2024” (2. stāvā).
Līdz 30. decembrim literatūras 
izstāde bērniem “Decembrī – pir-
mais ziemas mēnesis” (2. stāvā).

Līdz 30. decembrim literatūras iz-
stāde bērniem “Svētku noskaņās” 
(2. stāvā).
Līdz 30. decembrim virtuālā no-
vadpētniecības izstāde “Pieturas 
punkti Staiceles bibliotēkas simt-
gadē” (mājaslapā un Facebook 
lapā).
No 17. līdz 30. decembrim litera-
tūras izstāde “Ziemassvētki” (1. 
stāvā).
Līdz 31. decembrim izstāde “Lat-
vietis prot radīt skaisto” – Brigita 
Runce, Ilze Zaķe un Elba (Aigars 
Bukne) ar saviem skaistajiem dari-
nājumiem (2. stāvā).
Līdz 13. decembrim Ilzes Barones 
gleznu izstāde “Lauku romantika” 
(2. stāvā).
No 9. decembra līdz 31. janvārim 
izstāde “Merķelis. Latvieši. Mēs.”. 
Patstāvīgi grāmatas līdzņemšanai 
“Lasītājs – lasītājam” (foajē).

PROFESIONĀLIE PASĀKUMI 
BIBLIOTEKĀRIEM
Līdz 17. decembrim profesionā-
lā konkursa “Virtuālās izstādes 
“Dabas objekti” izveidošana” 
noslēgums, rezultātu apkopošana 
(LNGB).
18. decembrī Metodiskā diena - 
gada noslēguma seminārs novada 
bibliotēku darbiniekiem (LNGB).

Limbažu novada Galvenā bib-
liotēka tīmeklī: www.limbazu-
biblioteka.lv; www.limbazuberni.
lv; www.facebook.com/limbazu-
biblioteka; www.facebook.com/
limbazuberni).

LIMBAŽU NOVADA 
GALVENĀS BIBLIOTĒKAS 
FILIĀLBIBLIOTĒKĀS 

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
20. decembrī plkst. 19.00 gada 
noslēguma pasākums senioriem – 
sadarbībā ar SC “Lādes Vītoli”.

IZSTĀDES
Līdz 20. decembrim tematiska 
izstāde “Ziemassvētkus gaidot”.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
19. decembrī plkst. 14.30 Novad-
pētniecības klubiņa gada noslēgu-
ma tikšanās.
27. decembrī plkst. 14.00 Čaklā-
ko lasītāju sveikšana – Lādezera 
bibliotēkas gada noslēguma pa-
sākums.

IZSTĀDES
Līdz 28. decembrim Ilzes Zaķes 
izstāde “Gada gaišākajos svētkos”.
Līdz 28. decembrim literatūras 
izstāde “Rakstniecei Evai Mārtužai 
– 70”.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
10. decembrī plkst. 11.00 Novad-
pētnieku klubiņa gada noslēguma 
tikšanās.
17. decembrī plkst. 10.00 no-
darbība Pociema pirmsskolas 
bērniem.

IZSTĀDES
Līdz 20. decembrim Annas Za-
riņas gleznu izstāde “Dimantu 
mozaīka”.
10.-20. decembris literatūras 
izstāde “Dzejniekam Aivaram Nei-
bartam – 85” (1939-2001).
10.-20. decembris literatūras iz-
stāde bērniem “Lasi un vērtē. Bēr-
nu, jauniešu un vecāku žūrija 24”.
10.-20. decembris tematiska 
grāmatu izstāde “Ziemassvētku 
brīnums”.

www.limbazunovads.lv

Sirsnīgs paldies visiem, kuri iesūtīja savus darbus un dalījās! Kopā 
mēs veidojam stāstu par mūsu novadu, kas iedvesmo ikkatru dienu. 
Ja vēlaties iegādāties 2025. gada kalendāru, tad to ir iespējams iz-
darīt Limbažu novada Tūrisma informācijas centros: Limbažos, Tor-
ņa ielā 3, Staicelē, Lielā iela 13, Salacgrīvā, Rīgas ielā 10A, Ainažos, 
Valdemāra iela 50A. Cena 4 eiro. Iesūtītās bildes publicētas Limba-
žu novada Facebook profilā.
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Līdz 4. janvārim Līgas Alsbergas 
RPFF servīzes "Marijka" kolekcijas 
izstāde “Tasīti tējas?”.
Līdz 21. decembrim tematiska 
izstāde “Ziemassvētkus gaidot”.

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
28. decembrī plkst. 13.00 lasītāju 
sarunas “Tikšanās pie tējas tases” 
– gada noslēguma pasākums.

IZSTĀDES
Līdz 17. decembrim literatūras 
izstāde “Rakstniecei Sūzanai Eliza-
betei Filipsai – 80”.
17.-28. decembrim tematiskā 
izstāde “Ziemassvētku brīnums”.
Līdz 28. decembrim grāmatu jau-
numi “Izlasi pirmais”.
Līdz 28. decembrim literatūras 
izstāde “Pirms miedziņa”.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
9. un 16. decembrī publikāciju sē-
rija no Vidrižu bibliotēkas novad-
pētniecības materiāliem “Liekam 
jaunu bildi iekšā” interneta vietnē 
Facebook.
20. decembrī Ziemassvētku 
pasts – bibliotēkas novadpētnieku 
klubiņa dalībnieki sadarbībā ar 
pašvaldību izvadā Ziemassvētku 
pastu pagasta iedzīvotājiem.

IZSTĀDES
Līdz 20. decembrim Vidrižu 
pagasta iedzīvotāju veidota Zie-
massvētku apsveikuma kartiņu 
izstāde.
Līdz 20. decembrim literatūras  
un novadpētniecības izstāde  
“Pāvilam Rozītim – 135”  
(1889-1937).
Līdz 20. decembrim literatūras 
izstāde “Leonam Briedim – 70” 
(1949-2020).
Līdz 20. decembrim literatūras 
izstāde “Aivaram Neibartam – 85” 
(1939-2001).

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
11. decembrī plkst. 12.00 Viļ-
ķenes bibliotēkas Pakalpojumu 

sniegšanas vietā Vitrupē sarunas 
“Mans Ziemassvētku atmiņu 
stāsts” un izstāde “Ziemassvētku 
apsveikumi cauri laikiem”. 
19. decembrī plkst. 17.30 ceļoju-
mu stāsti “Sicīlija”.
21. decembrī plkst. 10.00 Viļķe-
nes kultūras namā erudītu kon-
kurss.
27. decembrī plkst. 11.00 galda 
spēļu diena bērniem un jaunie-
šiem.

IZSTĀDES
No 9.līdz 28. decembrim audēju 
pulciņa “Katriņa” darbu izstāde.
Līdz 28. decembrim literatūras 
izstāde “Godināsim radošās per-
sonības – decembra jubilārus!”.
Līdz 28. decembrim literatūras 
izstāde “Decembris – vilku mē-
nesis”.
Līdz 28. decembrim literatūras 
izstāde “Latviešu grāmatai 500: 
kalendāri”.
Līdz 28. decembrim literatūras 
izstāde bērniem “Ziemas prieki”.

ALOJAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
16. decembrī plkst.17.15 lasītāju 
klubiņa tikšanās.
19. decembrī jauno grāmatu iz-
stāde.

IZSTĀDES
“Rakstnieks Pāvils Rozītis – psiho-
loģiskās prozas tradīciju veidotājs 
latviešu literatūrā”.
“Dzejnieka Aivara Neibarta dze-
jestības dzīvestība”.
“Dzejnieka Leona Brieža mītiskā 
pasaules uztvere un izjūtas”.
“Rakstnieces Cecīlijas Dineres 
meklējumi cilvēka laimes vienā-
dojumam”.
“Brīnumainais Ziemassvētku 
laiks!”.
“Lasi un vērtē!” /Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrijas grāmatu kolek-
cija.

STAICELES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
4. decembrī tikšanās ar rakstnieci 
Ingu Žoludi “Saruna par Jāni Po-
ruku”.

IZSTĀDES
Seno grāmatu izstāde “Sens un 
vēl senāks”.
Literatūras izstāde par Ziemas-
svētkiem “Reiz mežā dzima eg-
līte”.
Silvijas Damsones gleznu izstāde 
“Jo tik ļoti Dievs pasauli mīlējis”.
Evijas Skrīveles ziepju izstāde 
“Kārdinošie burbuļi”.

PUIKULES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
3.decembrī plkst. 18.00 Koncerts 
un tikšanās ar Mārtiņu Elsiņu.

IZSTĀDES
“Rakstniecei Cecīlijai Dinerei – 
105”.
“Dzejniekam Laimonim Pēlmanim 
– 110”.
Jautrītes Pelēkās gleznu izstāde 
“Burvības mirklis ar otu”.
M. Martinovas un I. Indriksones eņ-
ģelīšu kolekcijas izstāde “Lai miers 
virs zemes un cilvēkiem labs prāts!”.

VILZĒNU BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
“Jauno grāmatu izstāde”.
Literatūras izstāde bērniem “Zie-
massvētkus gaidot”.

BIBLIOTĒKĀ “SALA”
AKTIVITĀTES
17. decembrī plkst.18.00 Make 
Up meistarklase.

IZSTĀDES
Literatūras izstāde bērniem “Zva-
niņš skan!”.
Ilzes Kapmales foto izstāde “De-
besu akvareļi”.
Daces Možvillo rokdarbu izstāde.

SALACGRĪVAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
21. decembrī plkst.15.00 Ziemas-
svētku noskaņu pēcpusdiena “122 
gadi kopā ar Grāmatu”.

IZSTĀDES
Rakstnieku jubilejām veltītas lite-
ratūras izstādes.
Mēneša jaunieguvumi daiļlitera-
tūrā, nozaru literatūrā un svešva-
lodās.

AINAŽU BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
11. decembrī plkst. 10.30 Ziemas-
svētku prieks – rīta stunda Ainažu 
PII grupas “Pūcītes” audzēkņiem.
12. decembrī plkst. 15.00 “Lej, 
saulīte, zelta lietu Ziemassvētku 
vakarā!” Pasākums lasītāju klubiņa 
“Vārds” dalībniekiem.

IZSTĀDES
“Balts gaišums mirdz no svecītēm” 
– klāt Ziemassvētku laiks!

LIEPUPES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
17. decembrī plkst. 14.00 Pipar-
kūku pēcpusdiena, Ziemassvētkus 
sagaidot.

IZSTĀDES
Ivetas Pečakas akvareļgleznu iz-
stāde “Krāsainie stāsti”.
“Ko stāsta aktieris?” Mārtiņam 
Vilsonam – 70.
Izstāde “Atrodi ierosmi Ziemas-
svētkiem”.

SVĒTCIEMA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
11. decembrī plkst. 17.00 biblio-
tēkas gada noslēguma pasākums. 
Tikšanās ar rakstnieci Zani Nuts.
13. decembrī Rīta stunda bērniem 
“Ziemassvētku  rūķa stāsti”.

IZSTĀDES
”Manas mīlestības”, Astras Tom-
sones fotogrāfija.
Literatūras izstāde bērniem “Sa-
tiec Ziemassvētkus grāmatās”. 
Literatūras izstāde “Pie eglītes 
skaitāmi panti lieliem un maziem”.
Tematiskā izstāde “Svētki nāk, svēt-
ki nāk, kā tos svētkus gaidīsim?”.
Literatūras izstādes, godinot rakst-
niekus un mākslinieku jubilejās.

KORĢENES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
6. decembrī plkst. 10.00 pasā-
kums bērniem “Viss, ko vēlos Zie-
massvētkos…”.
11. decembrī plkst. 15.30 gada 
noslēguma pasākums.

IZSTĀDES
Jaunieguvumu izstāde
Grāmatu izstāde “Decembra jubi-
lāri”.
Tematiskā izstāde “Svētki nāk”.

TŪJAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
20. decembrī plkst. 13.00 literā-

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
10. decembrī plkst. 12.00 Senioru 
akadēmijas nodarbība.
10. un 17. decembrī plkst. 16.00 
“Pasaku pēcpusdienas” bibliotēkā 
ar PII “Aģupīte” audzēkņiem.
17. decembrī plkst. 12.00 Lasītāju 
klubiņa gada noslēguma pasā-
kums “Ziemassvētku noskaņās”.
19. decembrī plkst. 12.00 rok-
darbnieču kopas “Kamolītis” tikša-
nās “Gada noslēgums Ziemassvēt-
ku noskaņās”.

IZSTĀDES
Līdz 28. decembrim mākslas izstā-
de “Lolitas Žilinskas gleznas”.
Līdz 28. decembrim literatūru 
popularizējoša izstāde bērniem 
“Ieklausies brīnumā” – Ziemas-
svētku stāsti un dzejoļi.
Līdz 28. decembrim tematiskā 
literatūras izstāde “Rakstnieki – 
decembra mēneša jubilāri”.
Līdz 28. decembrim izstāde “Ad-
ventes laiks – pārdomu laiks!”.
Līdz 28. decembrim tematiskā 
izstāde “Svētku burvība” – izstāde 
piedāvā ieskatu svētku tradīcijās, 
ēdienu izvēlē svētku galdam, tel-
pu un egles dekorēšanā.
Līdz 28. decembrim tematisko 
izstāžu cikls “Netradicionālās svēt-
ku, piemiņas dienas un citi notiku-
mi” decembrī.
Līdz 28. decembrim tematiskā 
izstāde “Gada nogales sveicieni” 
– Jaungada un Ziemassvētku ap-
sveikuma kartītes laiku lokos.
Līdz 28. decembrim literatūru po-
pularizējoša izstāde “Ziemassvētki 
grāmatās”.

MULTIFUNKCIONĀLAJĀ 
SKULTES CENTRĀ 
(Skultes bibliotēkas nodaļa)
AKTIVITĀTES
Līdz 28. decembrim radošās darb-
nīcas “Izgatavo pats!” – puzuru 
darināšana.

IZSTĀDES
Līdz 28. decembrim Dagnijas 
Līviņas eļļas gleznas uz audekla 
“Skaties dziļāk”.

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 11000 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība.

Sabiedrisko attiecību nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001,
e-pasts: komunikacija@limbazunovads, tālr. 

26545574, www.limbazunovads.lv.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.

ri muzikāls sarīkojums  “Pasmel 
baltumu...”. Limbažnieces, dzies-
minieces Anitas Ozolas muzikāli 
dzejiskais Ziemassvētku stāsts.

IZSTĀDES
No 10. decembra viļķenietes Eve-
ritas Ķezberes “Radošās izpaus-
mes vizuālajā mākslā”. Vizuālās 
mākslas izstādē skatāmi jaunās 
mākslinieces darbi grafikas, ak-
vareļu, gleznošanas tehnikās (arī 
zīda apgleznošanā). Pedagoģe un 
izstādes kuratore Ilva Zvirgzdiņa.
No 15. līdz 20.decembrim lite-
ratūras izstāde no bibliotēkas 
krājuma materiāliem “Balta puķe 
ezerā...”. Rakstniecei, dzejniecei, 
publicistei Evai Mārtužai – 70.
No 16. līdz 31. decembrim litera-
tūras izstāde no bibliotēkas krāju-
ma materiāliem “Ieklausies brīnu-
mā, ieklausies...”. Saules gada rits: 
ziemas saulgrieži ir klāt! 
Jaunieguvumi daiļliteratūrā, noza-
ru literatūrā un periodikā.
Rotaļu telpā “Spēles – atpūtai un 
radošai domai”.
Ievērojamu kultūras personību 
dzīves jubilejas.

SPORTS

LIMBAŽU VIDUSSKOLĀ
7. decembrī plkst. 16.00 Latvijas 
veterānu čempionāts basketbolā 
(55+): OLD Crabs Limbaži – Doks 
Jelgava.
8. decembrī OCL čempionāts 
basketbolā. 10.00 Limbažu ceļi – 
Umurga; 11.30 Grīva – Sigulda; 
13.00 TZT – BK Salacgrīva; 14.30 
Spartaks – RR-Ragana.
13. decembrī plkst. 20.00 Rami-
rent NBL: OC Limbaži – Ekselen-
ces centrs.
15. decembrī OCL čempionāts 
basketbolā. 10.00 BK Viļķene – 
Metālu Pasaule; 11.30 BK Salacg-
rīva – Umurga.
18. decembrī plkst. 20.00 Rami-
rent NBL : OC Limbaži – BS Ogre.
22. decembrī plkst. 14.30 Latvijas 
čempionāts basketbolā veterā-
niem (45+): OLD Crabs Limbaži 
– Ķekava.
22. decembrī plkst. 16.00 Latvijas 
čempionāts basketbolā veterā-
niem (70+): Limbaži – Ķekava.

SPORTA UN KULTŪRAS 
CENTRĀ “VIDRIŽI”
Katru otrdienu plkst. 19.30 vingro-
šana pieaugušajiem. Pieteikšanās 
pa tālr. 26426771 (Liene Bērziņa).

OZOLMUIŽAS SPORTA 
KOMPLEKSĀ
19. decembrī plkst. 18.30 
Brīvzemnieku pagasta nakts 
kauss volejbolā 2024. Komandas 
(3+1) pieteikt iepriekš saitēs  
https://ieej.lv/bpvk2024 vai  
https://ieej.lv/BPVK2024, pa tālr. 
29339978 vai e-pastā: paula.
marta.kalnina@limbazunovads.
lv. Nolikums pieejams: https://
ieej.lv/rzr7V .

POCIEMA KULTŪRAS NAMĀ
23. decembrī Ziemassvētku 
atklātais turnīrs novusā. Vairāk 
informācijas, sazinoties ar sporta 
organizatoru Imantu Ķīkuli, tālr. 
26527408.

www.limbazunovads.lv
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Novembrī, samazinoties  apmeklētāju skaitam, Limbažu novada 
pasta nodaļām mainīts darba laiks. 

Mainīti pasta nodaļu darba laiki novadā

No 2025. gada 1. janvāra plānotas izmaiņas personas identifikācijas 
jeb pieslēgšanās veidā Valsts pārvaldes pakalpojumu portālā 
Latvija.gov.lv. Turpmāk portālam varēs pieslēgties ar mobilo lietotni 
eParaksts mobile, personas apliecību (eID karti), eParaksta karti 
vai mobilās lietotnes Smart-ID kvalificēto versiju, kā arī citu Eiropas 
Savienības dalībvalstu oficiālajiem identifikācijas līdzekļiem. Ar 
banku izsniegtajiem internetbanku rīkiem portālā vairs nebūs 
iespējams autentificēties.

No nākamā gada būs izmaiņas, 
pieslēdzoties Latvija.gov.lv

Ja portāla lietotājs šobrīd vēl 
neizmanto kādu no minētajiem 
elektroniskās identifikācijas 
līdzekļiem, ieteicams savlaicī-
gi ieplānot sev ērtākā līdzekļa 
uzstādīšanu viedierīcē vai eID 
kartes noformēšanu, kā arī ne-
pieciešamo lietošanas prasmju 
apgūšanu.

Pēc Finanšu nozares asoci-
ācijas lūguma ir veikti grozīju-
mi Ministru kabineta noteiku-
mos, kas paredz atteikties no 
komercbanku internetbanku 
izmantošanas, lai pieslēgtos 

Latvija.gov.lv. Plānotās izmaiņas 
neietekmēs lielāko daļu portāla 
lietotāju, kuri agrāk pieslēdzās 
Latvija.gov.lv ar banku auten-
tifikāciju, jo viņu rīcībā ir arī 
Smart-ID risinājums, kurš tiek 
izmantots autentifikācijai lielā-
kajās Latvijas komercbankās jau 
kopš 2017. gada. Portālā Latvija.
gov.lv Smart-ID autentifikācija ir 
pieejama no 2023. gada.

Vairāk par elektronisko identi-
fikāciju var lasīt Aizsardzības mi-
nistrijas mājas lapā. 

Valsts digitālās attīstības aģentūra

Ik gadu, samazinoties univer-
sālā pasta pakalpojuma piepra-
sījumam, “Latvijas Pasts” izvērtē 
klientu plūsmu un sniegto pa-
kalpojumu efektivitāti, tostarp 
veikto darījumu skaitu, tāpēc 
daudzviet Latvijā, arī Limbažu 
novadā, mainījis pasta nodaļu 
darba laiku. 

Limbažu novadā iedzīvotājiem 
piecas darba dienas nedēļā pie-
ejamas sešas pasta nodaļas: 

• Alojas pasta nodaļa klientus 
klātienē apkalpo no 13.00 līdz 
16.00;

• Staiceles pasta nodaļa – no 
8.00 līdz 11.00;

• Ainažu pasta nodaļa – no 
8.00 līdz 11.00;

• Skultes pasta nodaļa – no 

13.00 līdz 16.00;
• Salacgrīvas pasta nodaļa – 

no 8.00 līdz 13.30; 
• Limbažu pasta nodaļa – no 

8.00 līdz 18.00.
Attīstoties e-komercijai, aiz-

vien vairāk iedzīvotāju sūtījumu 
nosūtīšanai un saņemšanai izvē-
las “Latvijas Pasta” pakomātus: 
tie iedzīvotājiem pieejami ērtā-
kajā un izdevīgākajā laikā visu 
diennakti, turklāt tajos iestrādā-
ta arī vēstuļu kastītes funkcija. 
Arī Limbažu novadā uzstādīti 
septiņi pakomāti. Divi no tiem 
pieejami Limbažos – Stacijas ielā 
8 un 22. Salacgrīvā pakomāts 
pieejams Rīgas ielā 13, Alojā – Jū-
ras ielā 12, Ainažos – Valdemāra 
ielā 36, Staicelē – Lielajā ielā 6, 

bet Skultes pagastā tas uzstādīts 
Mandegās, Vizbuļu ielā 2.

Visi pasta un maksājumu pa-
kalpojumi ārpus reģionu cen-
triem bez papildu samaksas pie-
ejami, izmantojot pakalpojumu 
“Pastnieks mājās”. To savā dzī-
vesvietā var pieteikt, sazinoties 
ar Klientu atbalsta komandu pa 
tālruni 27008001 vai e-pastā 
info@pasts.lv. Klientu atbalsta 
komanda darba dienās sasnie-
dzama no plkst. 8.00 līdz 20.00, 
savukārt brīvdienās – no plkst. 
9.00 līdz 17.00. 

 Inita Fedko,
Komunikācijas un filatēlijas daļas 

komunikācijas speciāliste

www.limbazunovads.lv


